

# वार्षिक नगर विकास योजना

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८



भिमाद बजार



भिमाद नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भिमाद, तनहुँ  
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

# वार्षिक नगर विकास योजना



आ.व. २०७७/०७८ का लागि  
सातौं नगरसभाबाट स्वीकृत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट



प्रकाशक:

भिमद नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
भिमद-६, तनहुँ  
प्रकाशन मिति: २०७७ आश्विन १८

Tel: 065-572436

Website: [www.bhimadmun.gov.np](http://www.bhimadmun.gov.np)

E-mail: [info@bhimadmun.gov.np](mailto:info@bhimadmun.gov.np), [bhimadmunicipality@gmail.com](mailto:bhimadmunicipality@gmail.com)



## भिमाद नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भिमाद, तनहुँ  
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

फोन नं.: ०६५-५७२४३६

प्रमुखको कलमबाट

“चुनौतीमा अवसरको खोजी”



आ.व. २०७६/०७७ को अन्तिम चौमासिक भुक्तानीको अवधिमा आईपुग्दा विश्वव्यापी माहामारीको रूपमा फैलिरहेको कोविड-१९ (कोरोना भाईरस) को संक्रमणलाई रोकथाम र नियन्त्रण गर्ने महाअभियानमा जुटनु परेकोले हाम्रा विकासका क्रियाकलापहरू प्रभावित हुन पुगे। स्वाभिमानी नागरिकहरूको आकांक्षा अधिकतम संबोधन गर्नुपर्ने जिम्मेवारी बोध सहित यस अधिका ३ वटा बजेटहरू कार्यान्वयनमा आईसकेको र महशुस गर्न सकिने उपलब्धीहरू हासिल भैरहेको अवस्थामा कोविड-१९ बाट नगरबासीको जीवन रक्षा गर्नुपर्ने महत्वपूर्ण जिम्मेवारी हामी सामू चुनौतिको रूपमा आईपुग्यो। नगरबासीलाई बचाउनु हाम्रो प्रथम दायित्वलाई प्राथमिकतामा राख्दै अर्थतन्त्रलाई चलायमान बनाउनु पर्ने गम्भीर परिस्थितिमा बिचलित नभई हामी अगाडि बढ्यौं। नेपाल सरकारबाट घोषित बन्दाबन्दीलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्दै विविध असुविधाको बावजुद पनि स्वास्थ्य सजगता अपनाउँदै योजना कार्यान्वयनलाई अघि बढाउने प्रयासबाट आ.व. २०७६/०७७ को बजेटको उपलब्धि सन्तोषजनक रूपमा हासिल हुन सकेको छ।

नगरका अधिकांश युवा जनशक्ति वैदेशिक रोजगारमा गएकाले कृषि भूमिहरू बाँझो रहन गई कृषि उत्पादन घट्दो क्रममा रहेको र आयातित उपभोग्य वस्तुहरूको प्रयोग बढ्दै गईरहेको विद्यमान पृष्ठभूमिमा हालको विषम परिस्थितिले वैदेशिक रोजगारबाट युवाहरू धमाधम स्वदेश फर्कनेक्रम बढेसँगै बाँझो जग्गाहरूको प्रयोग हुनसक्ने सम्भावना देखिएको छ। रोजगारीको क्रममा विकसित तथा विकासशिल राष्ट्रहरूमा काम गर्ने क्रममा हाम्रा युवाहरूले विविध विधामा दक्षता हासिल गरेका हुन सक्दछन, उच्चतम प्रविधिको प्रयोग अवलोकन गर्ने तथा सञ्चालन गर्ने अवसर मिलेको हुन सक्छ, साना ठूला व्यावसायिक प्रतिष्ठानहरूमा काम गर्दा उनिहरूमा व्यावसायिक भावना जागृत भएको हुन सक्दछ। यी सबलपक्षहरूलाई प्रोत्साहित गर्न सकिएमा कृषिमा आधुनिकीकरण एवं व्यावसायीकरण गरी आयात प्रतिस्थापन एवं निर्यात प्रबर्द्धन हुन सक्ने सम्भावना देखिएको छ। कोविड-१९ले सृजना गरेका चुनौतिबाट उत्पन्न हुनसक्ने अवसरहरूको उपयोग गर्न सकिने महत्वकांक्षाका साथ यस आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गरिएको छ।

आ.व. २०७७/०७८ हामी कोरोनाको कहरसँगै शुरुवात गरिरहेका छौं। यो विषम परिस्थितिमा यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयन थप चुनौतिपूर्ण हुनेछ। तथापी राजनैतिक दलहरू, बुद्धिजिवी, नागरिक समाज तथा आम नगरबासीहरूको सकारात्मक सौच एवं सहयोगले अपेक्षित उपलब्धी हासिल हुनेगरी यसको कार्यान्वयन हुनेछ भन्न विश्वास लिएको छु।

धन्यवाद।

  
मेख बहादुर थापा  
नगर प्रमुख



## भिमाद नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भिमाद, तनहुँ  
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

फोन नं.: ०६५-५७२४३६



### उपप्रमुखको भनाई

विश्वव्यापी माहामारीको रूपमा फैलिरहेको कोविड-१९ ले आक्रान्त परिस्थितिमा आ.व. २०७७/०७८ को बजेट तर्जुमा भएको छ। कोरोना भाईरसको संक्रमणबाट नगरबासीको स्वास्थ्य सुरक्षा गर्नुपर्ने प्रथम दायित्व र यसले सिथिल बनाएको अर्थतन्त्रलाई चलायमान गर्नुपर्ने चुनौति हामी सामु पर्खालको रूपमा उभिएको थियो र छ। यस्तो विषम परिस्थितिमा सन्तुलित बजेट तर्जुमा गर्नु सहज विषय थिएन। नगरप्रमुखज्यू, राजश्व परामर्श समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, नगरसभाका सम्पूर्ण सभासदज्यूहरू, विभिन्न राजनतिक दल, नागरिक समाज, टोल विकास संस्थाहरू लगायत आम नगरबासीको सहयोगले उल्लेखित चुनौतिको संवोधन हुन सक्ने गरी बजेट बनेको छ भन्ने मलाई विश्वास छ। तर यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने कार्य सहज छैन। यस अघिका बजेटको कार्यान्वयनमा यहाँहरूबाट प्राप्त भएको सहयोगको लागि आभार पनि प्रकट गर्न चाहन्छु। यस पटकको यो थप चुनौतिपूर्ण घडीमा यहाँहरूको अझ बढी सहयोगको खाँचो छ र सहयोग प्राप्त हुनेमा अपेक्षा समेत गरेकी छु।

विश्वव्यापी रूपमा चिकित्सा विज्ञानलाई नै चुनौति दिने गरि फैलिएको कोरोना भाईरसको संक्रमणबाट आम नगरबासीको स्वास्थ्य सुरक्षालाई प्राथमिकतामा राख्दै वैदेशिक रोजगारबाट फिर्ता भएका युवाहरूको दक्षताको सदुपयोग गर्दै यस नगरपालिकाको आर्थिक समृद्धि गर्ने अभियानमा सम्बन्धित सबै आ-आफ्नो क्षेत्रबाट एकजुट भएर लागौं भन्ने अपिल गर्न चाहन्छु।

धन्यवाद।

**शारदा खनाल**

शारदा खनाल  
नगर उपप्रमुख



## भिमाद नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भिमाद, तनहुँ  
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

फोन नं.: ०६५-५७२४३६



### दुई शब्द

आ.व. २०७७/०७८ को बजेट स्थानीय सरकारको रुपमा यस नगरपालिकाको स्थापना पछिको चौथो बजेट हो। यस अघिका ३ वटा बजेटहरू सन्तोषजनक ढङ्गले कार्यान्वयन भै सकेका छन। यसबाट केही उल्लेखनीय उपलब्धीहरू हासिल भएका छन। नगरभित्रका प्रमुख सडकहरूको स्तरोन्नति भै वर्षभरी यातायात चल्न सक्ने भएका छन। नयाँ बस्तीहरूमा आवश्यकता अनुसार सडकको पहुँच पुऱ्याईएको छ। नगरलाई कच्ची कुलोमुक्त नगरको रुपमा विकास गर्ने अभियानबाट नगरको आफ्नै लगानीमा साना सिंचाई प्रणालीहरू व्यवस्थापन भैरहेको छ भने ठुलो लगानी लाग्ने खालका सिंचाई प्रणालीको प्रदेश सरकार र संघीय सरकारबाट सहयोग जुटाई स्तरोन्नति गरिएको छ। कृषि र पशुपंक्षी क्षेत्रलाई आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण तर्फ परिणत गर्नका लागि उन्नत बिउ विजन बितरण, आधुनिक प्रविधिमा अनुदान, नश्ल सुधार जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका छन। खेलकुद पूर्वाधारहरू निर्माण भैरहेका छन। शैक्षिक क्षेत्रमा भौतिक पूर्वाधारहरूको विकास भैरहेको छ। शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि प्रविधिमा आधारित सिकाई प्रणालीलाई सहयोग पुग्नेगरी सूचना प्रविधिको पहुँच विस्तार हुँदैछ। स्वास्थ्य सेवा विस्तारका लागि दुर्गममा रहेका स्वास्थ्य ईकाईहरूमा आधारभूत तहको स्वास्थ्य प्रयोगशाला सञ्चालन गरिएको छ, भिमाद प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा सहूलियतदरको फार्मसी र आँखा उपचार केन्द्र सञ्चालनमा ल्याईएको छ। सेवा प्रवाहलाई सहज र शुलभ बनाउन सबै वडाहरूमा पावर ब्याकअप र ईन्टरनेट सेवा पुऱ्याईएको छ। कर सङ्कलन र घटनादत्तामा अनलाईन प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ।

यसरी केही सकारात्मक उपलब्धीहरू देखिन थालेको समयमा विश्वव्यापी महामारीको रुपमा फैलिरहेको कोरोना भाईरसको असरले नगरको विकास अभियानमा अवरोध आउने हो कि भन्ने त्राशको सामना गर्नुपऱ्यो। यही सन्त्रासमय परिस्थितिमा आ.व. २०७७/०७८ को बजेट तर्जुमा गर्नुपरेकोले मानव स्वास्थ्यको रक्षा र कोविडको असरले सिधिल बनेको अर्थतन्त्रलाई चलायमान गर्ने यी दुई विपरित पक्षहरूको सन्तुलन हुनेगरी नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्नु कम चुनौतिको विषय थिएन। तथापी सम्बद्ध सबै पक्षको सहकार्यमा आ.व. २०७७/०७८ को बजेट तर्जुमा भै सातौँ नगरसभाबाट स्वीकृत समेत भैसकेको छ। सातौँ नगरसभाबाट स्वीकृत आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, बजेट, योजना तथा कार्यक्रम, भिमाद नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७, कर तथा गैर कर राजश्वका दरहरू समेटेर प्रकाशन गर्न लागिएको यो पुस्तिकाबाट सम्बद्ध सबै पक्षहरूलाई सुसुचित गराई यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सबैको सकारात्मक सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा गरिएको छ।

अन्तमा बजेट तर्जुमा प्रक्रियामा सहयोग पुऱ्याउनुहुने नगर प्रमुखज्यू, उपप्रमुखज्यू, वडाध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, टोल विकास संस्था तथा उपभोक्ता समितिका सदस्यज्यूहरू लगायत मेरा सहकर्मी यस नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरूमा हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु।

धन्यवाद

यमन सिंह थापा  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सि.न.	विषयसूची	पृष्ठ संख्या
१	नगरको संक्षिप्त परिचय	१
२	आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	२
३	आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेट वक्तव्य	१६
४	भिमाद नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७	२५
५	कर विवरण र दर सूचि	२७
५.१	सम्पत्ति मूल्यांकनको लागि न्युनतम मूल्यांकन दर मालपोत (भूमिकर) दर	२९
५.२	घर बहाल करको दर	३९
५.३	व्यवसाय करको दर	३९
५.४	जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर	४४
५.५	विज्ञापन कर	४४
५.६	मनोरञ्जन कर	४५
५.७	पटके व्यवसाय कर	४५
५.८	पार्किङ शुल्क	४६
५.९	सेवा शुल्क दस्तुर	४६
५.१०	साना सवारी साधन कर	५३
५.११	पर्यटन शुल्क	५३
६	भिमाद नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७	५४
६.१	आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	५५
६.२	राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	६०
६.३	व्यय अनुमान (भिमाद नगरपालिका र वडाको मात्र)	६२
६.४	व्यय अनुमान (प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम)	६४
६.५	व्यय अनुमान (संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम)	६५
६.६	वित्तीय व्यवस्था अनुमान	६७
६.७	क्षेत्रगत व्यय अनुमान (भिमाद नगरपालिकाको मात्र)	६८
६.८	क्षेत्रगत व्यय अनुमान (कुल बजेटको)	७०
६.९	क्षेत्रगत व्यय अनुमान (सशर्त अनुदान गण्डकी प्रदेश)	७२
६.१०	क्षेत्रगत व्यय अनुमान (सशर्त अनुदान संघीय सरकार)	७३
६.११	कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन (भिमाद नगरपालिका)	७४
६.१२	कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन (वडागत)	१०४
६.१३	कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन (गण्डकी प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त र विशेष अनुदान)	१३५
६.१४	कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन (संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त, विशेष र समपुरक अनुदान)	१३६
७	गण्डकी प्रदेशबाट आ.व.२०७७/०७८ मा स्वीकृत योजनाहरू	१५२

**नगरको संक्षिप्त परिचय :**

भिमाद नगरपालिका वि.सं २०७३ फागुन २७ गते अरुणोदय, किहुँ, भानुमती, भिमाद, माझकोट (१-५, ७-९), रिसिङ रानीपोखरी (९) सामुङ् भगवतीपुर (२) र गजरकोट (९) गा.वि.स. समाविष्ट भई जम्मा ९ वडा मा विभाजित छ। यस नगरपालिकाको नामांकन महाभारतको किंवदन्ती अनुसार पाण्डव पुत्र भिमसेनले सेती नदीमा बाँध बाँधेकाले भिमबाँध शब्दको अपभ्रंस भई भिमाद भन्ने शब्द जनजिब्रो र प्रचलित भाषामा लोकप्रिय भएकाले यस ऐतिहासिक स्थलको महिमालाई भल्काउने गरी भिमाद नगरपालिकाको रूपमा नामाकरण गरिएको हो।

**भौगोलिक अवस्थिति :**

अक्षांश: २७°५४'३.६०" उत्तर देखि २८°१'२१.९५" उत्तर सम्म  
देशान्तर: ८३°५८'१४.७३" पूर्व देखि ८४°०९'५७" पूर्व सम्म  
क्षेत्रफल : १२१ वर्ग कि.मी.

**जनगणना २०६८ अनुसार :**

जनसंख्या : ३१,३६२  
महिला संख्या : १८००२  
पुरुष संख्या : १३३६०  
जनघनत्व : २४३.१२ प्रति वर्ग कि.मी.  
लैंगिक दर : १०३.९३  
जम्मा घरधुरी : ७,४८८  
औषत परिवार आकार : ४.२४  
वडा संख्या : ९

**सिमाना :**

पूर्व : म्याग्दे गाउँपालिका  
पश्चिम : स्याङ्जा जिल्ला  
उत्तर : शुक्लागण्डकी नगरपालिका  
दक्षिण : घिरिङ गाउँपालिका

**वडा कार्यालय :**

क्र.सं.	वडा नं.	जनगणना २०६८ अनुसार जनसंख्या	वडा कार्यालय रहेको स्थान	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	१	४७३८	काउले	९८५६०७२५०१	
२.	२	५००८	टेक्रे	९८५६०७२५०२	
३.	३	१९६६	खेक्रेटार	९८५६०७२५०३	
४.	४	२८९१	तुरतुरे	९८५६०७२५०४	
५.	५	३७०३	साउने	९८५६०७२५०५	
६.	६	५१९१	भिमाद	०६५-५७२००३	
७.	७	२४४०	सुवेदी चोक	९८५६०७२५०७	
८.	८	२६३८	अरौंदी	९८५६०७२५०८	
९.	९	२७८७	रिट्टा भञ्ज्याङ	९८५६०७२५०९	

**भिमाद नगरपालिकाको सातौं नगरसभामा**  
**नगर प्रमुख श्री मेख बहादुर थापाबाट प्रस्तुत**  
**आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम**

**"भिमाद नगरपालिकाको आधार, पर्यटन, कृषिमा यान्त्रिकीकरण, आर्थिक समृद्धिको पूर्वाधार"**

**यस गरिमामय नगरसभाका सभासदज्यूहरू**

१. आज हामी यस भिमाद नगरपालिकाको गरिमामय नगरसभाको सातौं संस्करण प्रारम्भ गरी रहंदा मानवजाति माथि नै अकल्पनीय संकट ल्याउने गरी विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोविड - १९ (कोरोना भाईरस) को सामना गरिरहेका छौं । यस अत्यन्त विषम परिस्थितिमा माहामारी रोकथाम र नियन्त्रणका लागि भिमाद नगरपालिका अधिकतम क्षमता प्रयोग गरेर जुटिरहेको छ । यस महाअभियानमा यहाँहरू सबैले आ-आफ्नो क्षेत्रबाट पुन्याउनु भएको अमूल्य सहयोगको लागि हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु । यस विषम परिस्थितिमा आज म आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दैछु । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम उपलब्ध सीमित स्रोतसाधनको मितव्ययी उपयोगगरी वर्तमान सङ्कटलाई आर्थिक समृद्धिको अवसरको रूपमा ग्रहणगरी माहामारीबाट नगरवासीको जीवन रक्षा एवं स्थिति भएको अर्थतन्त्रलाई चलायमान बनाउने मूल लक्ष्यका साथ ल्याईएको छ ।
२. नेपालको सार्वभौमसत्ता र स्वाधिनताको रक्षा, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित र लोकतन्त्रको स्थापनाका लागि भएका विभिन्न आन्दोलनहरूमा साहदात प्राप्त गर्नु भएका ज्ञातअज्ञात शहीदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्न चाहन्छु र यस्ता आन्दोलनमा नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु । साथसाथै अहिले हामीले सामाना गरिरहेको विश्वव्यापी माहामारी कोविड - १९ (कोरोना भाईरस) बाट देश तथा विदेशमा जीवन गुमाउनुहुने नेपाली तथा यस रोगबाट मृत्यूवरण गर्ने संसारभरिका दाजुभाई दिदीबहिनीहरूमा भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दै संक्रमितहरूको शिघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना पनि गर्न चाहन्छु ।
३. कोविड - १९ को रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको अग्रपंतिमा रहेर खटिनु भएका चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी लगायतका राष्ट्रसेवकहरूको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्न चाहन्छु । जोखिमपूर्ण यस अभियानमा योगदान गर्नुहुने जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, सञ्चारकर्मी, उद्योगी व्यवसायी, निजीक्षेत्र, नागरिक समाज लगायत आम नागरिकहरूमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु । यस नगरपालिकाबाट स्थापना भएको कोरोना सङ्क्रमण रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार कोषमा स्वैच्छिक रूपमा नगद, स्वास्थ्य सामग्री तथा वस्तुगत राहत सामग्री सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण संघसंस्था तथा महानुभावहरू प्रति आभार प्रकट गर्दछु । कहिले र कसरी समाप्त होला भन्ने निश्चित नभएको यस माहामारी रोगको सामना गर्न सतर्कता, समन्वय र एकता आवश्यक भएकोले आफू सुरक्षित रही अरुलाई सुरक्षित गर्ने अभियानमा हामी सबै एकजुट भएर लागौं भन्ने आह्वान पनि गर्न चाहन्छु ।

४. नेपाली भूमी लिम्पियाधुरा, कालापानी र लिपुलेक नेपालको नक्शामा समावेश गरी सोही बमोजिम नेपालको निशानाछाप परिमार्जन गर्नेगरी संविधान संशोधन गर्ने नेपाल सरकारको ऐतिहासिक, राष्ट्रवादी एवं साहसिक कदमको उच्च सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

आदरणीय सभासदज्यूहरू

५. यस अघि हामीले यस नगरपालिकाको गरिमामय नगरसभाबाट ३ वटा बजेट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरी सकेकाछौं । हाम्रो प्रमुख लक्ष्य कृषि र पर्यटन रहेको भएपनि यी दुवै क्षेत्रको लागि सडक तथा सिंचाई जस्ता पूर्वाधारको विकास पूर्वशर्त भएको र पूर्वाधार क्षेत्रको विकासका लागि बजेट धेरै आवश्यक पर्ने भएकोले हाम्रो कुल बजेटमा पूर्वाधार क्षेत्रको बजेटको अंश यस अघिका ३ वटै बजेटहरूमा ६५ प्रतिशत भन्दा बढी नै रहेको छ र आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा पनि बजेटको आकारको हिसावले यो अंश विगतकै हाराहारीमा रहने अनुमान गरिएको छ । यद्यपी कोरोना सङ्कटका कारण वैदेशिक रोजगारीबाट फिर्ता हुने युवा जनशक्तिलाई नगरको उत्पादनशील क्षेत्रमा आकर्षित गर्न आर्थिक क्षेत्रमा उल्लेख्य लगानी वढाउने प्रयास गरिएको छ ।
६. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा यस नगरपालिकाले दिगो विकासका १७ वटा लक्ष्यहरूलाई स्थानीयकरण गर्ने, संघीय सरकारको पन्ध्रौं योजनाले निर्धारण गरेका लक्ष्यहरूको परिपूरण गर्ने र नेपाल सरकारको "समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली" भन्ने अवधारणालाई सहयोग पुग्ने गरी लक्ष्य तोकी सो लक्ष्य हासिल गर्ने गरी कार्यनीति तथा क्रियाकलापहरू निर्धारण गरी यस नगरपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना (आ.व. २०७६/०७७ – २०८०/०८१) तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बजेट स्वीकृत भै सकेपछि स्वीकृत भएकोले यस योजनाले तोकेको पहिलो आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा औपचारिक रूपमा योजनाले निर्धारण गरेका लक्ष्यहरू समावेश गर्न सकिएन तथापी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ का वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रमहरू प्रथम पञ्चवर्षीय योजनाले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य तर्फ नै उन्मुख रहेका थिए । आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेट तर्जुमा गर्ने अवस्थामा आईपुग्दा हामीसँग आफ्नै पञ्चवर्षीय योजना र गण्डकी प्रदेश सरकारको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना बनीसकेकोले सोही बमोजिम बजेट निर्माण हुनेछ ।
७. यस अघिका ३ वटै बजेटहरूले पूर्वाधार क्षेत्रलाई उच्च प्राथमिकता दिएको थियो । हामीले स्थानीय सरकार सञ्चालनको जिम्मेवारी प्राप्त गरेपछि मौजुदा सडकहरूको स्तरवृद्धि गरी नगरको अधिकांश सडकहरूलाई वर्षभरी यातायात चलनसक्ने बनाईएको छ । यस क्रममा प्रदेश सरकारसँगको लागत साझेदारी समेतको गरी जम्मा १२.१०२ कि.मि. सडक कालोपत्रे, ५३.०१४ कि.मि. साँघुरा सडकहरूलाई चौडा गर्ने, १४ वटा कल्भर्ट बनाउने, १६.८९ कि.मि. ग्राभेल गर्ने कार्य गरी सडकको स्तरोन्नति गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । यसै गरी सडक संरक्षण तर्फ पनि नगरपालिकाको प्राथमिकता रहेको छ । मौजुदा सडकहरूको निर्माण कार्यगर्दा कम्तिमा ५० प्रतिशत रिटेनिङ्ग वाल, गेवियन वाल, पक्की तथा कच्चीनाली, टिकनाली जस्ता संरचना निर्माण गर्ने पने नीति बनाई कार्यान्वयन गरिएको छ । संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको समपुरक अनुदानमा २ वटा सडकहरू भि.सी. नेत्र बहादुर मार्ग (१.८ कि.मि.) र चिहानडाँडा मोहोरिया मार्ग (२ कि.मि.) आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न हुने गरी कार्य

- भैरहेको छ । प्रदेश सरकारको लगानीमा करीव ६ कि.मि. सडक आगामी आ.व. मा सम्पन्न हुने कालोपत्रे गर्ने कार्य भैरहेको छ । स्थानीय पूर्वाधार साझेदारी विकास कार्यक्रम अन्तरगत आ.व. २०७५/७६ मा ७०० मिटर सडक कालोपत्रे भएकोछ भने चालु आ.व. २०७६/७७ मा सोही मार्गको बाँकी सबै खण्डको सडक चौडा गर्ने कार्य सम्पन्न हुने गरी कार्य भैरहेको छ । यस नगरपालिकाको मुख्य बजार भिमाद बजारमा रहेको बसपार्कलाई कालोपत्रे गरिएको छ ।
८. खानेपानीको आपूर्ति सहज बनाउन पश्चिम नेपाल खानेपानी तथा सरसफाई परियोजना अन्तरगत वडा नं. २ र ५ मा ३ वटा खानेपानी योजनाहरू सम्पन्न भै सञ्चालनमा रहेका छन् र चालु खानेपानी योजनाहरूको मर्मत संभार गरी पानी आपूर्तिलाई सहज बनाईएको छ । गण्डकी प्रदेश सरकारको आधारभूत खानेपानी आपूर्ति गर्ने कार्यक्रम र यस नगरपालिकाबाट सञ्चालित एक घर एक धारा अधियानले खानेपानी आपूर्तिमा सहजता आई कृषकहरूको समय बचतमा उल्लेख्य योगदान पुगेको छ । नगरपालिकाको केन्द्र भिमाद बजारमा खानेपानीको अभाव पूरा गर्न नगरपालिकाको लगानीमा नगरकार्यपालिकाको कार्यालयकै परिसरबाट डिप वोरिङ्ग गरी थप पानीस्रोत वृद्धि गरिएको छ भने संघीय सरकारको लगानीमा हालको मागलाई पर्याप्त हुनेगरी पानीको स्रोत थप गरिएको छ । यसैगरी नगरपालिकाले लगानीमा जनज्योति मा.वि. र जनज्योति क्याम्पसमा खानेपानी आपूर्तिको लागि डिप वोरिङ्ग खानेपानी योजनाको चालु आ.व. मा सम्पन्न हुने गरी कार्य भैरहेको छ । वडा नं. ७ नं. सिस्नेरी लिपिटङ्ग खानेपानी योजना, वडा नं. ८ र ९ को क्याङ्डीवेसी खानेपानी योजना २ वर्ष भित्रमा सम्पन्न हुने गरी कार्यान्वयन भै रहेको छ । वडा नं. ८ त्रिवेणी, चैनपुर, नवदुर्गा टोल र चण्डीदेउरालीमा एक घर एक धारा अभियानबाट करीव ३०० घरधुरीमा खानेपानी व्यवस्थापन भएको छ र यो क्रम जारी नै रहेको छ । यसैगरी पाथर्दीमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण सम्पन्न भै सकेको छ भने वडा नं. ९ कै सखेप, जौपानी र कटमछाप क्षेत्रमा एक घर एक धारा अभियान अन्तरगत यसै वर्ष टेण्डर भै कार्यान्वयन अगाडी बढेको छ ।
९. कृषि उत्पादनमा प्रत्यक्ष योगदान हुने सिंचाई सुविधालाई भरपर्दो बनाउन नगरपालिका क्षेत्रका कच्चीकुलोहरूलाई आगामी २ वर्षभित्र पक्की कुलोमा परिणत गर्ने गरी साना कुलोहरू नगरपालिका आफैले र मझौला कुलो/नहरहरू प्रदेश तथा संघीय सरकारसँगको सहकार्यमा स्तरोन्नति गरी सिंचाई सुविधालाई भरपर्दो बनाउने प्रयास गरिएको छ । ३ वर्षको अवधिमा १५७१ मीटर कच्ची कुलोलाई स्तरवृद्धि गरी पक्की बनाईएको छ ।
१०. संघ तथा प्रदेशसँगको लागत साझेदारी र नगरपालिकाको आफ्नै स्रोत परिचालनबाट पर्यटन पूर्वाधार विकासमा पनि जोड दिईएको छ । संघीय सरकारसँगको लागत साझेदारीमा यस नगरपालिकाको मुख्य पर्यटन केन्द्र प्राकृतिक सुन्दरताले भरिपूर्ण धन्दुर सिद्धगुफाको परिसरमा शौचालय सहितको सभाहल तथा पदमार्गहरू बनेका छन् । "Visit Nepal 2020" को शुभारम्भ कार्यक्रम यसै क्षेत्रमा भएको थियो । १ वर्षभित्रमा करिब १ लाख पर्यटक भित्र्याउने लक्ष्य राखिएको थियो । तर कोविड - १९ माहामारीले गर्दा भ्रमण वर्षको कार्यक्रम नै रद्द भएकोले १ लाख पर्यटक भित्र्याउने अभियान स्थगित हुन पुग्यो । सोही स्थानमा गुफासम्म जाने झोलुङ्गेपुल निर्माण भै प्रयोगमा आईसकेको छ । मगर समुदायका ३ र नेवारी समुदायको १ गरी ४ वटा होम स्टेहरू स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइएकोछ । कोटवाराही, सतिकोट लगायतका ऐतिहासिक धार्मिकस्थलहरूमा पूर्वाधार निर्माण भैरहेको छ । क्यानोनिङ्गका लागि ईलुङ्ग झर्ना र

- आँटीछाप झर्नामा पूर्वाधार निर्माण भै रहेका छन् । ३ वर्षको अवधिमा ४४ वटा मन्दिर तथा पाटीपौवाहरूको निर्माण तथा मर्मत संभार भएको छ ।
११. संस्कृति परम्पराको जगेर्ना गर्नेगरी घाँटुनाच, नचरी, लाखे, मौलिक कौरा, भजनकिर्तन लगायतका नगरका विभिन्न जातिहरूका परम्परागत संस्कृति तथा परम्परागत नाचहरूको संरक्षण गर्ने प्रयास गरिएको छ । यसबाट पर्यटक आगमनमा वृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
१२. परम्परागत पेशा व्यवसायीहरूको परम्परागत सीप संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि प्रविधिमा सहयोग गरिएको छ । सीप विकासका लागि उनीहरूलाई थप तालिम प्रदान गरिएको छ ।
१३. कृषि/पशुपंक्षी विकास क्षेत्रलाई नगरको आर्थिक समृद्धिको निर्विकल्प क्षेत्रको रूपमा ग्रहणगरी विभिन्न क्षेत्रका स्रोतकेन्द्रको रूपमा विकास गर्ने प्रयास गरिएको छ । वडा नं. ९ मा गण्डकी प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित मुख्यमन्त्री वातावरणमैत्री नमूना कृषि गाउँ कार्यक्रमले पनि यहाँको कृषि क्षेत्रको विकासमा उल्लेख्य सहयोग हुने देखिएको छ । सोही वडामा रहेको बोयर बाखाको स्रोतकेन्द्रले राम्रो उत्पादन गरिरहेको छ । घाँसको स्रोतकेन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनमा रहेको छ । बाखा, सुगुरबंगुर, उन्नत तथा लोकल कुखुरापालन, माछापालन व्यवसायहरू उल्लेख्य रूपमा वृद्धि भईरहेका छन् । फलफुल व्यवसाय तर्फ पनि कृषकहरूको आकर्षण बढीरहेको छ । अदुवा यहाँको प्रमुख नगदेवाली भएतापनि हाल अप्रशोधित रूपमा भारत निर्यात हुँदा अदुवाको मुल्य अत्यन्त उतार चढाव हुने गरेको र मुल्य निर्धारणमा कृषकको पहुँच पुग्न सकेको छैन । त्यसैले गण्डकी प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा एउटा अदुवा प्रशोधन केन्द्र निर्माण गर्ने कार्य अघि बढेको छ ।
१४. यूवाहरूको दक्षता वृद्धि गरी स्थानीय बजारमा नै खपत हुने खालको जनशक्ति उत्पादन तथा आय आर्जन र स्व:व्यवसाय सञ्चालन गर्न सक्ने गरी छोटो अवधिका सीप विकास तालिमहरू सञ्चालन गरिएको छ । साथै उपयुक्त प्रविधिहरू ८० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गरिएको छ । यसबाट केही प्रतिफलहरू देखिन थालेका छन् । केहीले प्राप्त सीपको उपयोगबाट स्व:व्यवसाय सञ्चालन गरेका छन् ।
१५. उपयुक्त जग्गा व्यवस्थापन हुन नसक्दा यस नगरपालिकाको मुख्य प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य अघि वढाउन सकिएको छैन । वडा कार्यालयहरू मध्ये वडा नं. ३ र ४ को वडा कार्यालय भवन निर्माणको चालु आ.व. मा टेण्डर प्रक्रिया पुरा भै आगामी आ.व. २०७७/०७८ मा सम्पन्न हुने गरी निर्माण कार्य अघि बढेको छ । अन्य वडाका कार्यालय भवनहरू पनि क्रमशः निर्माण गर्दै लगिनेछ । आमा समूह, कृषक समूह तथा अन्य बहुउद्देशीय सामुदायिक भवनहरू तथा विद्यालयको निर्माण एवं मर्मत संभार गरिएको छ । विगत ३ वर्षको अवधिमा १६२ वटा यस्ता भवनहरूको निर्माण एवं मर्मत गर्ने कार्य सम्पन्न भएका छन् । स्थानीय वसपार्क लगायतका विभिन्न स्थानहरूमा १८ वटा सार्वजनिक शौचालयहरूको निर्माण भएको छ ।
१६. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकासमा राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरण मार्फत गरिएको छ भने नगरपालिकाको आफ्नै स्रोतबाट पनि विद्यालयका भवनहरूको निर्माण, स्तरोन्नति एवं मर्मत संभार भएको छ । संघीय सरकारको सशर्त अनुदान मार्फत प्राप्त बजेटबाट विज्ञान प्रयोगशाला, सूचना प्रविधि, वास सहितको शौचालय, पुस्तकालयको व्यवस्थापन गरिएको छ । नगरपालिकाको स्रोतबाट विभिन्न विद्यालयहरूमा फर्निचरको व्यवस्था गरिएको छ । घेरावार, खेल मैदान लगायतका पूर्वाधारहरूमा पनि नगरपालिकाले लगानी गरेको छ ।

१७. शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा पनि उल्लेखनीय कार्यहरू भएका छन् । अत्यन्त न्यून विद्यार्थी भएका विद्यालयहरू गाभ्ने कार्य भएको छ । ३ वर्षको अवधिमा ५ वटा विद्यालयहरू गाभिएका छन् । ५ वटा विद्यालयमा खेलकुद शिक्षक, ५ वटा विद्यालयमा कम्प्युटर शिक्षक, दुई वटा विद्यालयमा लेखा शिक्षक, १५ वटा विद्यालयमा बाल विकास सहजकर्ता उपलब्ध गराईएको छ । यसबाट न्यून दरवन्दी भएका विद्यालयहरूमा शिक्षकको उपलब्धता भै शिक्षक दरवन्दीको अभाव पूरा भएको छ साथसाथै खेलकुद तथा सूचना प्रविधि विषयहरूको सिकाई पनि शुरु भएको छ ।
१८. नागरिकको स्वास्थ्यलाई प्राथमिकता दिई स्वास्थ्य सेवाको विस्तार गरिएको छ । संघीय सरकारको सहकार्यमा स्वास्थ्य संस्था नभएका ४ वटा वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य संस्था स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइएको छ । साविकमा भौगोलिक विकटताको दृष्टिकोणले स्वास्थ्य सेवाको पहुँच वृद्धि गर्न स्थापना भै सञ्चालनमा रहेको ३ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलबभत्ता आ.व. २०७६/०७७ मा प्राप्त नभएको भएपनि नगरपालिकाले हिउँदे नगरसभाबाट तलबभत्ता व्यवस्था गरी निरन्तरता दिईएको छ । स्वास्थ्य चौकीहरूमा ल्याव सेवा विस्तार गर्ने क्रममा वडा नं १ स्थित किहुँ स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव अशिष्टेन्टको व्यवस्था गरी सञ्चालनमा ल्याईएको छ । यसैगरी भिमाद प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा एक जनशक्ति सहितको सहूलियतदरमा औषधी उपलब्ध गराउने गरी फार्मसी सञ्चालन गरिएको छ भने सोही केन्द्रमा हिमालय आँखा अस्पतालसँगको सहकार्यमा आँखा उपचार केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याईएको छ । साथै भिमाद प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई स्तरोन्नति गरी १५ शैयाको अस्पताल निर्माणका लागि पहल गरिएको छ ।
१९. उपभोक्ता समिति तथा टोल विकास संस्थाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम उपलब्ध गराई योजना तर्जुमा, कार्यन्वयन र भुक्तानी प्रक्रियालाई सहज, पारदर्शी र व्यवस्थित गर्ने प्रयास गरिएको छ । सरसफाई अभियान वस्तीबाटै हुन सके प्रभावकारी हुने हुनाले टोल विकास संस्थाहरूलाई सरसफाई सम्बन्धी चेतनामूलक तालिम प्रदान गरिएको छ । टोल विकास संस्थाहरूलाई स्थानीय सरकारको सवैभन्दा तल्लो एकाईको रूपमा स्वीकार गरी तीनीहरूको दर्ता गरी संस्थागत गर्ने प्रयास गरिएको छ ।
२०. खेलकुद क्षेत्रको विकास गरी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेलाडिहरू उत्पादन गर्ने लक्ष्यका साथ खेलका विविध विधाहरूको प्रतिस्पर्धा हुने गरी प्रत्येक वर्ष मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिएको छ । भिमाद वजारमा रहेको तथा अन्य वडाहरूमा रहेका खेल मैदानहरूलाई गण्डकी प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा स्तरवृद्धि गरि रङ्गशालाको रूपमा विकास गर्ने लक्ष्यका साथ कार्य भैरहेको छ ।
२१. सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो, सरल र सहज ढङ्गले सेवाग्राहीको पहुँचमा पुऱ्याउनका लागि कर प्रणाली, व्यक्तिगत घटना दर्ता, भुक्तानी प्रणालीलाई Online गरिएको छ । केन्द्रमा डिजीटल नागरिक वडापत्र तथा वडाहरूमा वडापत्रको व्यवस्थागरी सोही वमोजिम सेवा प्रवाह गरिएको छ । योजनाहरूको गुणस्तरलाई ध्यान दिई रु. ५ लाख भन्दा बढीका योजनाहरूको नगरस्तरीय अनुगमन समितिको सिफारिशमा मात्र भुक्तानी हुने व्यवस्था मिलाईएको छ । टेण्डर प्रक्रियालाई बढी भन्दा बढी प्रतिस्पर्धी बनाउन विद्युतीय टेण्डर प्रणाली अवलम्बन गरिएको छ । सवै वडा कार्यालयहरूमा ईन्टरनेट सुविधा जडान गरी सकिएको छ ।
२२. कोविड - १९ को रोकथाम र नियन्त्रणका लागि नगरपालिकामा उपलब्ध सीमित बजेटबाट छुट्टै कोरोना कोषको स्थापना गरी परिचालन गरिएको छ । सीमित स्रोतको अधिकतम उपयोग गरी मितव्ययी ढङ्गले

क्वारेन्टाईन सञ्चालन, राहत वितरण तथा त्यससँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएको छ ।  
वन्दावन्दी कार्यान्वयनको क्रममा अत्यावश्यक वस्तुहरूको आपूर्ति व्यवस्थालाई सहज बनाई कृत्रिम मूल्य  
वृद्धि हुन दिईएको छैन ।

सभासदज्यूहरू

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

"कृषिमा रोजगारी र व्यावसायिकता, आर्थिक समृद्धिको लागि अपरिहार्यता"

"सुरक्षित नागरिक हाम्रो चाहना, सबै मिली गरौं कोरोनाको सामना"

२३. नेपालको संविधानले निर्दिष्ट गरेका राज्यका निर्देशक सिद्धान्तहरू, संघीय सरकारको पन्ध्रौं योजना, दिगो विकासका लक्ष्य, गण्डकी प्रदेश सरकारको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना र यस नगरपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना, विषयगत समितिहरूका सुझाव, टोल टोलबाट आएका जनताका चाहना, कोविड - १९ महामारीले आर्थिक क्रियाकलापमा पारेको असरका आधारमा यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।
२४. कोविड - १९ बाट नागरिकहरूको जीवन रक्षा गर्नु स्थानीय सरकारको हैसियतले प्रथम दायित्व हुने भएकाले कोविडबाट नागरिकलाई बचाउनु पहिलो प्राथमिकता हुनेछ । यस माहामारीको असरले राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय श्रम बजार खुम्चिन पुगेको छ । यसले एकातिर बेरोजगारी बढ्न सक्ने चुनौति देखिएको छ भने अर्को तर्फ नगरक्षेत्रभित्र वाँझो रहेका जमिनको उपयोग हुन गई कृषि तथा सो सँग सम्बन्धित उद्यम व्यवसायमा बढोत्तरी भै नगरको समग्र उत्पादन क्षेत्रमा बढोत्तरी आउन सक्ने अवसर पनि देखिएको छ । यो अवसरलाई सही ढङ्गले उपयोग गर्न सकिएमा सिधिल अर्थतन्त्र पुनर्जिवित हुन जाने अपेक्षा गरिएको छ । यिनै परिस्थितिगत तथ्यहरूलाई मध्यनजर गरी कोविड - १९ ले सिधिल बनाएको अर्थतन्त्रलाई गतिशिल बनाई यसबाट सृजना हुनसक्ने अवसरहरू अधिकतम उपयोग गर्न यो नीति तथा कार्यक्रमले देहायको क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखेको छ ।
- क. व्यवस्थित रूपमा क्वारेन्टाईन तथा आवश्यकता अनुसार आइसोलेशन सेन्टर सञ्चालन गरी प्रभावित नागरिकहरूको आत्मबल बढाउने र सुरक्षाको प्रत्याभूति दिने,
- ख. माहामारीबाट दैनिक गुजारा गर्न कठिन अवस्थामा पुगेका नागरिकहरूलाई राहत वितरण गर्ने र रोजगारी गुमाएकाहरूलाई रोजगारी उपलब्ध गराउने,
- ग. आर्थिक क्रियाकलाप, कृषि उत्पादन, रोजगारी सृजना, उत्पादनशील क्षेत्रहरूमा परेको असरका आधारमा पुनरुत्थानका विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने,
- घ. रोजगारी गुमाएका, विदेश जान रोकिएका र विदेशबाट फर्किएका व्यक्तिको श्रम, पूंजी, सीप र रुचिका आधारमा कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा सेवा क्षेत्रमा आवश्यकता अनुसार प्राविधिक तथा व्यावसायिक तालिम दिई उद्यमशिलता स्वरोजगारी र रोजगारी प्रवर्द्धनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने,
- ङ. लागत सहभागितामा उपयुक्त यन्त्र उपकरण उपलब्ध गराउने ।

## २५. आर्थिक विकास

### क. कृषि तथा पशुपंक्षी विकास

- व्यावसायिक कृषकहरूको पहिचानगरी कृषिलाई व्यवसायिकीकरण गर्न तथ्याङ्क सङ्कलन गरी परिचयपत्र वितरण गरिनेछ,
- कृषकहरूलाई पूंजी अभाव हुन नदिन व्यावसायिक कृषकहरूलाई सहकारीमा आवद्ध गर्दै लगिनेछ,
- "एक उत्पादन एक पकेट क्षेत्र" कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न व्यवसायिक उत्पादन मूलक समूह तथा सहकारीहरूलाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ,
- नगरपालिका भित्र उत्पादन भएर बाहिर निकासी हुने कृषि तथा पशुपंक्षिजन्य उत्पादन को उपभोग, संकलन, प्रशोधन तथा प्रवर्धनको लागि स्थापना गरिने लघु उद्यमहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ,
- कृषि विकास, पशु विकास, दुध उत्पादन तथा सहकारीको प्रवर्धन र विकासका लागि नविनतम प्रविधि सम्भाव्य वस्तीहरूको पहुँचमा ल्याउन नगरपालिका भित्र रहेका दर्तावाला सहकारी तथा कृषक समूहहरूलाई संस्थागत विकास र व्यवसायिक तालिम प्रदान गरिनेछ । नगरपालिकामा उपलब्ध जनशक्तिबाट मात्र यो कार्य सम्भव नभएमा विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग समन्वय गरी सहकार्यात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ,
- नगरपालिका क्षेत्रलाई कच्ची कुलो रहित क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी सिंचाई योजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ र पानीको स्रोत नभएका स्थानहरूमा पानी भकारीहरूको व्यवस्थागरी थोपा सिंचाई प्रणालीलाई प्रयोगमा ल्याईनेछ,
- उन्नत घाँस खेति तर्फ कृषकहरूलाई उत्प्रेरित गर्दै पशु आहारमा वृद्धि ल्याउन व्यापक रूपमा उन्नत घाँसहरूको विकास गर्ने र उपयुक्त स्थानहरूलाई घाँसको विउ उत्पादन गर्ने स्रोत केन्द्रको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ,
- जैविक विविधताको सम्बर्द्धन र सदुपयोग गर्दै जलवायु परिवर्तन अनुकुल प्रविधिहरूको विकास गरी कृषि जन्य उत्पादनमा प्राङ्गारिक खेतिलाई प्रोत्साहित गरिनेछ,
- पशु उत्पादकत्व वृद्धि गर्न नक्ष सुधारको लागि कृषि गर्भाधान तथा उन्नत व्याड वितरण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतापूर्वक सञ्चालन गरिनेछ,
- माटो परीक्षणको अभावमा कृषि उत्पादन वृद्धि हुन नसक्ने हुनाले प्रत्येक महिनाको एक पटक माटो परीक्षण गर्नेगरी माटो परीक्षण क्लिनिक सञ्चालन गरिनेछ,
- कृषि उपज संकलन तथा सुरक्षा गर्न सितगृह (cold store) निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

### ख. पर्यटन तथा संस्कृति संरक्षण

- यस नगरका महत्वपूर्ण धार्मिक, सांस्कृतिक एवं प्राकृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण गरी आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धनको लागि आवश्यक पूर्वाधारको निर्माण गर्दै लगिनेछ,
- भिमाद बजारमा रहेको ऐतिहासिक झोलुङ्गेपुल तथा संगै रहेको शिवालय मन्दिर परिसरको संरक्षण एवं पुनर्निर्माण गर्दै पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,

- पर्यटकीय दृष्टिले सर्वाधिक महत्वपूर्ण सिद्ध गुफा तथा वरपरका क्षेत्रलाई थप विकास गर्दै उक्त स्थान सम्म पुग्ने भिमाद सिद्ध गुफा मार्गलाई कालोपत्रे गर्ने योजनालाई प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा निरन्तरता दिइनेछ,
  - समुदायले सञ्चालन गरेका होम स्टे प्रवर्धनका लागि पूर्वाधार निर्माण र व्यवस्थित रूपमा होम स्टे सञ्चालनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ,
  - नगरभित्र बसोबास गर्ने विभिन्न जाति तथा समुदायहरूको मौलिक संस्कृति, नाचगान, भाषा, भेषभुसाको संरक्षण र सम्बर्धन गर्ने कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ग. उद्योग वाणिज्य
- स्थानीय कला, सीप र प्रविधिको संरक्षण गर्दै नगरपालिकाको पहिचान झल्किने वस्तुहरूको उत्पादन वृद्धि गर्न घरेलु तथा साना उद्योगहरूको प्रवर्धनमा जोड दिइनेछ,
  - कोविड - १९ का कारण वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका तथा रोजगारी गुमाएका युवाहरूलाई उनीहरूको सीप र रूचीका आधारमा उपयुक्त व्यवसाय एवं रोजगारी तर्फ आकर्षित गर्न सीप विकास तालिम दिई प्रविधिमा समेत पहुँच पुऱ्याइनेछ,
  - आत्मनिर्भर, आयात प्रतिस्थापन तथा निर्यातजन्य उत्पादनलाई प्रोत्साहित गरिनेछ,
  - नगरपालिका र निजीक्षेत्र बिच साझेदारी कम्पनी स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ,
  - उपयुक्त स्थानमा औद्योगिक ग्राम निर्माणको लागि प्रदेश एवं संघीय सरकारसँग सहकार्य एवं समन्वय गरिनेछ,
  - कृषि तथा पशु पंक्षीमा आधारित उद्योगहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ,
  - उपभोक्ताको हितलाई मध्यनजर गर्दै बजारमा गुणस्तरीय वस्तु आपूर्तिको सुनिश्चितता गर्न बजार अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- घ. वन तथा वातावरण
- सामुदायिक वन तथा नगरभित्र निर्माण भएका सडकको किनारमा निर्माण संगै अग्निसो, बाँस आदिको वृक्षारोपणमा जोड दिइनेछ,
  - बजार क्षेत्रमा भवन लगायत भौतिक निर्माण कार्य गर्दा सडकको मापदण्ड, ढल, खेल मैदान, पार्क जस्ता विषयहरूलाई प्राथमिकता दिई निर्माण गर्न जोड दिइनेछ,
  - सडक र अन्य भौतिक पुर्वाधार निर्माण गर्दा वनजंगल, जडिवुटी, पानीका मुहान तथा वन्यजन्तुलाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्ने र जैविक विविधता तथा पर्यावरणीय संरक्षण गर्न उपभोक्ता समितिहरूलाई जागरुक गराइनेछ,
  - अनुत्पादक सार्वजनिक जग्गा पहिचान गरी सो क्षेत्रमा वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२५. सामाजिक विकास
- क. स्वास्थ्य सेवा
- जनताको जीवन रक्षा नगरको पहिलो कर्तव्य हुने भएकोले कोविड - १९ को रोकथाम, नियन्त्रण एवं उपचारलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखिएको छ । क्वारेन्टाईन सञ्चालन, Contact Tracing का लागि

जनशक्ति परिचालनका अतिरिक्त Isolation Ward समेतको सञ्चालन गर्नुपर्दा ठूलो धनराशी खर्च हुने भएकोले छुट्टै कोरोना कोष स्थापना गरी सकिएको छ सो कोषमा पर्याप्त बजेट विनियोजन गरिनेछ,

- स्वास्थ्य सेवा सर्वसुलभ र गुणस्तरीय बनाउन भिमाद प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई १५ शैयाको अस्पतालमा स्तरोन्नति गर्न संघीय सरकार एवं प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ,
  - मौजुदा स्वास्थ्य इकाइहरूमा सेवा विस्तार गर्न वडा नं. ९ मा रहेको आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा एक ल्याव अशिष्टेन्ट कर्मचारी सहित स्वास्थ्य प्रयोगशालाको स्थापना गरिनेछ,
  - सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब भत्ताका लागि चालु आ.व. २०७६/०७७ देखि संघीय सरकारबाट बजेट उपलब्ध नभएपनि ती ईकाइहरू भौगोलिक विकटताका दृष्टीकोणले अत्यावश्यक देखिएकोले नगरपालिकाले आफ्नै बजेटबाट निरन्तरता दिएकोमा आगामी आ.व. २०७७/०७८ मा पनि निरन्तरता दिईनेछ,
  - यस नगरपालिकाबाट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा सञ्चालित फार्मसी र आँखा उपचार केन्द्र तथा किहुँ स्वास्थ्य चौकीमा सञ्चालित स्वास्थ्य प्रयोगशालालाई निरन्तरता दिईनेछ,
  - भिमाद प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा १ जना रेडियो ग्राफरको व्यवस्था गरिनेछ,
  - भिमाद प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा १ र वडा नं. ७, ८ र ९ क्षेत्रमा सेवा पुऱ्याउने गरी दुई वटा एम्बुलेन्स खरिद गरी सञ्चालनमा ल्याईनेछ,
  - मातृ मृत्युदर घटाउन SBA तालिम नलिएका नर्सिङ्ग स्टाफहरूलाई SBA तालिम उपलब्ध गराई सुरक्षित डेलिभरी गराउने व्यवस्था गरिनेछ । क्यान्सर, मुटु, मिर्गौला, स्पाईनल इन्जुरी, पार्किन्सन, अल्जाईमर, सिकलसेल एनिमिया र हेड इन्जुरीको उपचारमा अति गरिव विरामीलाई आर्थिक सहायोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ, साथै मातृ सहायता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
  - आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको उच्चतम उपभोगदर वढाउन समुदायमा स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्धन एवं जनचेतना जगाउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ,
  - समय समयमा फैलिन सक्ने रोगको प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापनको तत्काल सम्बोधन गर्नका लागि नगरस्तरीय रेपिड रेस्पन्स टीम परिचालन गरी आवश्यक पर्ने औषधि खरिद समेतको व्यवस्था मिलाई तयारी अवस्थामा राखिनेछ,
  - पूर्ण खोप अभियानलाई दिगो बनाउन प्रभावकारी रूपमा निरन्तरता दिइनेछ,
  - आयुर्वेद चिकित्सालाई वैकल्पिक चिकित्सा सेवाको रूपमा समय सापेक्ष बनाउँदै लगिने र वढी भन्दा वढी सेवाग्राहीहरूको पहुँचमा पुऱ्याईनेछ, यसका लागि गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन गरिनेछ,
  - सामुदायिक बनहरूमा पाईने जडीबुटीको सूची तयार गरी उच्च मूल्यका जडीबुटीहरूको व्यावसायिक उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्ने लक्ष्यका साथ आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा सूची तयार पारिनेछ ।
- ख. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद
- शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न सिकाई प्रक्रियामा सूचना प्रविधिको प्रयोग प्रवर्द्धन गरिनेछ,
  - १४ वटा सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा पावर व्याकअपको व्यवस्था गरिनेछ र विद्यालयहरूमा ईन्टरनेट जडान एवं कम्प्युटर ल्यावहरूको व्यवस्था गरिनेछ,
  - विद्यालय तथा कक्षा शिक्षणको सघन अनुगमन गरिनेछ,

- प्राविधिक जनशक्ति उत्पादनका लागि तनहुँ प्राविधिक शिक्षालयमा सञ्चालन भएको ३ वर्षे कृषि बालिविज्ञान डिप्लोमा तहमा चालु आ.व. २०७६/०७७ देखि दुई जनालाई प्रदान गर्न शुरु गरिएको छात्रवृत्तिलाई निरन्तरता दिइनेछ भने सिद्धार्थ मा.वि. मा चालु आ.व. २०७६/०७७ बाट शुरु गरिएको १५ महिने वाली विज्ञान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै आवश्यक भौतिक पूर्वाधार विकासका लागि संघ र प्रदेश सरकारहरूसँग समन्वय गरिनेछ,
  - संघीय शिक्षा ऐनको पर्खाईमा हालसम्म नवनेको शिक्षा ऐन निर्माण गरिनेछ र सोही बमोजिम मौजुदा शिक्षा नियमावलीमा परिमार्जन गरिनेछ,
  - संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समेत समन्वय गरी विद्यालयका भौतिक पूर्वाधारहरू निर्माण एवं मर्मत संभार गरिनेछ,
  - विद्यालय भर्नाका बखत जन्मदर्ता र पूर्णखोप प्रमाणपत्रलाई अनिवार्य गरिनेछ,
  - बाल विकास सहजकर्ताहरूलाई पोशाक भत्ता उपलब्ध गराईनेछ,
  - विद्यालयहरूमा WASH सहितको शौचालय, शुद्ध खानेपानीको व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ,
  - विद्यार्थीहरूमा सरसफाई सम्बन्धी चेतना जगाउन सकिएमा घर अनि समुदायलाई सफा राख्न सकिन्छ भन्ने उद्देश्यले सबै विद्यालयहरूमा फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
  - विद्यार्थीका प्रतिभा उजागर गर्ने वातावरण तयार गर्न प्रतियोगितात्मक कार्यक्रमहरू ल्याईनेछ, शैक्षिक मेलाको आयोजना गरिनेछ,
  - खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा रङ्गशाला एवं खेल मैदानहरू निर्माण गरिनेछ, मेयर कप खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिईनेछ,
  - युवाहरूलाई रोजगारीमा ल्याउन उनीहरूको रुची र बजारको माग अनुसारको सीप विकास तालिम सञ्चालनगरिनेछ,
  - सीपअसाक्षर युवाहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन गरी विवरण अद्यावधिक गरिनेछ र उनीहरूको माग र बजारका आधारमा सीप क्षमता वृद्धि गरी बजारमा विकन सक्ने वा स्वरोजगारमा जान सक्ने जनशक्ति उत्पादन गरिनेछ,
- ग. खानेपानी तथा सरसफाई
- समुदाय र नगरपालिकाको समन्वयमा समुदायकै नेतृत्वमा टोल टोलमा सामुदायिक सरसफाईको नियमित व्यवस्था गरी भिमादलाई स्वच्छ र सुन्दर नगरको रूपमा विकास गरिनेछ,
  - नगरको हरेक घरमा पानीको धारा तथा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था गर्ने दीर्घकालिन लक्ष्यका साथ खानेपानी योजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ,
  - सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्दा ईकोशान प्रविधिको प्रयोग गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ,
  - मौजुदा तथा निर्माण हुने खानेपानी योजनाहरूमा ट्रीटमेन्ट प्लान्टहरू राख्न पहल गरिनेछ ।
- घ. सामाजिक समावेशीकरण
- विकासको मूलधारमा समावेशी हुन नसकेका दलित, जनजाति, महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, वृद्धवृद्धा, मुस्लिम, अल्पसंख्यक तथा पिछाडिएका समुदायलाई लक्षित गरी क्षमता अभिवृद्धि, आयआर्जन एवं चेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ,

- लैङ्गिक विभेदलाई हटाई महिलामैत्री नगरको रूपमा विकास गर्न नगरबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरूलाई लैङ्गिक सम्वेदनशील बनाइनेछ र महिला लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ,
  - बाल अधिकारका विषयहरू जस्तै: बाल बचाउ, बाल संरक्षण, बाल विकास र बाल सहभागिताको अवधारणा अन्तरगत बालबालिकाको सर्वोत्तम हितको सिद्धान्त, सर्वाङ्गीण विकासको सिद्धान्त, सन्निकटताको सिद्धान्त र सामाजिक समावेशीकरणको सिद्धान्तमा आधारित पद्धती र कार्य प्रक्रियामा नै मूल प्रवाहिकरण गर्दै बालमैत्री स्थानीय शासन प्रणालीलाई संस्थागत गरिनेछ,
  - सार्वजनिक भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री संरचना बनाइनेछ,
  - जेष्ठ नागरिकको सम्मानका लागि जीवनयापनमा सहजता ल्याउन, जेष्ठ नागरिक विच अनुभव आदान प्रदानका लागि योजना र कार्यक्रम ल्याइनेछ साथै अनुभव संगालो प्रकाशन गरिनेछ,
  - मौलिक संस्कृति भाषा भेषभुषा संरक्षणतर्फ आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ र सबै जातजातिको साहित्य, कला, भाषा, इतिहास, संस्कृति सम्बर्द्धन तथा संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ड. फोहर मैला व्यवस्थापन
- ल्यान्ड फिल्ड साईटको लागि उपयुक्त स्थानको खोजि गरी योजनावद्ध रूपमा फोहरको वर्गीकरण गरी नकुहिने फोहरको उचित व्यवस्थापन प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ भने कुहिने फोहरलाई खेत वारी, करेशा वारी तथा कौशी खेतिमा मल बनाई प्रयोग गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ,
  - सार्वजनिक शौचालय निर्माण जनचेतना एवं सरसफाईमा प्राविधिक एवं आर्थिक सहयोग गरी वातावरणीय प्रदुषण कम गर्न पहल गरिनेछ र सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण गर्दा इकोशान प्रविधिको प्रयोग गर्न पहल गरिनेछ ।

#### २६. पूर्वाधार विकास

- सडक पूर्वाधार निर्माण गर्दा नगर यातायात गुरुयोजना, २०७७ बमोजिम गरिनेछ,
- भिमकाली मार्गको कालोपत्रे योजनालाई पूर्णता दिन प्रदेश र संघका सम्बन्धित निकायहरूसंग पहल गरी निर्माण सम्पन्न गराउन जोड दिइनेछ,
- भिमाद वजार क्षेत्रका सडकहरूलाई लागत सहभागिताको आधारमा कालो पत्रे गर्न जोड दिइनेछ,
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र पूर्वाधार विकास निर्माण गर्न मुख्य मुख्य आयोजना छनौट गरि डिपिअर तयार गरी सम्बन्धित निकाय र तहसंग समन्वयगरी निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ,
- नगरस्तरीय सडकहरूको स्तरोन्नति गरीबाह्रै महिना गाडी चल्ने बनाउने तर्फ जोड दिइनेछ,
- सडक निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यान्वयन गर्दा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा तोकिएको आधारलाई समेत ध्यान दिइनेछ,
- सडक निर्माण तथा मर्मत गर्दा ५०% संरचना र ५०% सडक विस्तार एवं कटिङ्गको मापदण्ड कायम गरिनेछ,
- नक्सामा नगरी भौतिक संरचना तथा घर निर्माण गर्ने र स्वीकृत मापदण्ड विपरीत कार्य गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरी कानूनी दायरामा ल्याइनेछ,

- "हाम्रो सडक हाम्रो सहभागिता, स्तरीय सडक हाम्रो प्रतिबद्धता" अनुरूप नगर क्षेत्र भित्रका कच्ची सडकलाई आवश्यकता अनुसार कल्भर्ट निर्माण तथा ह्युम पाईपको प्रयोग गरी ग्राभेल तथा कालो पत्रेमा स्तरोन्नति गरिनेछ,
  - योजना सञ्चालनका गर्दा भिमाद नगरपालिका उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५ अनुसार गरिनेछ,
  - पूर्वाधारका विकास योजना सञ्चालन गर्दा योजना कार्यतालिका बनाई स्थलगत रूपमा नियमित अनुगमनलाई अझै प्रभावकारी गराईनेछ,
  - रु. ५ लाख भन्दा बढी लागत लाग्ने योजनाहरूको कार्यान्वयन गर्दा टेक्ना प्रक्रियालाई प्राथमिकता दिईनेछ,
  - समन्वय र साझेदारी विशेष पूँजी र शक्ति हो, विकास निर्माणमा संघ, प्रदेश र गैर सरकारी संस्थाहरू, सहकारी संघ संस्थाहरू, सामाजिक संघ संस्थाहरू, निजी क्षेत्रसंग समन्वय गरी लागत साझेदारीमा पूर्वाधार निर्माण, आय आर्जन र सामाजिक परिचालनका योजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ,
  - नगरलाई कच्ची बाँधमुक्त बनाउने अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ,
  - संघीय एवं प्रदेश सरकारबाट यस नगर क्षेत्रमा सञ्चालन भैरहेका तथा हुने योजनाहरूको गुणस्तर कायम गर्न तथा समयमा नै सम्पन्न गराउन समन्वय एवं सहजीकरण गरिनेछ ।
२६. विपद व्यवस्थापन
- विद्युतव्यापी माहामारी कोविड - १९ लगायत अन्य माहामारी रोग तथा प्राकृतिक विपत्तीमा उद्धार, राहत एवं पुनर्स्थापनाका लागि मौजुदा विपद व्यवस्थापनको कोषमा अन्य निकाय/व्यक्ति/संघ संस्था समेतको योगदान जुटाउने प्रयास गरी आकस्मिक विपद व्यवस्थापनमा सहयोग गरिनेछ,
  - विपद जोखिममा परेका विपन्न परिवारको पुनर्स्थापनाका लागि एकीकृत वस्ती विकास गर्न जग्गा पहिचान गर्ने कार्य गरिनेछ,
  - सेती नदी लगायत विभिन्न नदी तथा खोलाहरूबाट हुने कटानलाई न्यूनीकरण गर्ने खालका कार्यक्रमहरूमा ठूलो धनराशी लाग्ने हुनाले संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग समेत समन्वय गरिनेछ,
२७. स्थानीय कर
- नगरबाट लगाईने कर,दस्तुर, शुल्क, दण्ड जरिवाना आदिको सङ्कलन कार्यलाई सरल बनाईनेछ,
  - करको दायरा बढाई कर प्रणालीमा नागरिकहरूको सहभागिता बृद्धि गरिनेछ र राजस्व अभिवृद्धिबाट कूल बजेटमा आन्तरिक आम्दानीको अंश बृद्धि गर्दै लगिनेछ,
  - व्यवसाय करको दायरा बढाई बढि भन्दा बढि व्यवसायीहरूलाई करको दायरामा ल्याईनेछ र महिला उद्यमीले सञ्चालन गरेको व्यवसायमा लाग्ने करमा ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ,
  - सम्पती कर बुझाउने कार्यलाई बडा कार्यालय मार्फत बुझाउने व्यवस्था मिलाईनेछ,
  - सबै बडा कार्यालयहरूमा कर व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक, यथार्थपरक र व्यवस्थित गर्न कम्प्युटरीकृत प्रणालीबाट डाटावेशका आधारमा थालनी गरीएको कर दस्तुर संकलन कार्यलाई थप प्रभावकारी एवं सरल बनाईनेछ,
२८. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन
- नगरपालिका भित्रका नौ वटै वडाहरूमा सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज, निष्पक्ष, पारदर्शी मितव्यायी बनाई प्रत्येक नागरिकले सुशासनको अनुभूती गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ,

- वडा कार्यालयमा नागरिक वडापत्र र नगर कार्यपालिकाको डिजिटल नागरिक वडापत्र बमोजिम सेवा प्रवाहलाई सरल सहज बनाईएको छ,
- भिमाद नगरपालिकालाई सुशासनयुक्त र भ्रष्टाचारमुक्त नगर सरकारको रूपमा स्थापित गर्न सुशासनका आधार स्तम्भ वित्तिय पारदर्शिता, वित्तिय अनुशासन, जवाफदेहिता र मितव्ययीताको उचित कार्यान्वयनका लागि नगरपालिकामा निर्माण हुने सम्पूर्ण सूचनाहरू, बजेट तथा खर्चहरूलाई सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण जस्ता विधि र प्रक्रिया अपनाई सार्वजनिकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ,
- योजना, बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउन कार्यान्वयन कार्ययोजना बनाई लागू गरिनेछ साथै सूचकका आधारमा अनुगमन तथा मुल्याङ्कन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ,
- चालु आ.व. २०७५/०७६ मा भिमाद नगरको समग्र विकासको लागि निर्माण भएको प्रथम पञ्च वर्षिय योजना कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ,
- नगरपालिकाको खरिद र ठेक्का प्रक्रियालाई प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन आवश्यकता, औचित्यता र जनशक्तिको क्षमताका आधारमा E-bidding प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ,
- नगरको मुख्य प्रशासनिक भवनको DPR तयार गरिनेछ भने वडा कार्यालय भवन क्रमशः निर्माण गरिनेछ,
- पेशकी तथा बेरुजुहरू शुन्य अवस्थामा राख्न लेखा समितिमा दफावार छलफल गरी नगरसभा समक्ष पेश गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ,
- राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संघ संस्थाहरूलाई नगर क्षेत्र भित्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नगरपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।

#### श्रद्धेय सभासदज्यूहरू

आज हामी कोरोनाको कहरबाट प्रताडित यो घडीमा आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहेका छौं र कोविड - १९ को व्यवस्थापनमा हाम्रो ध्यान बढी केन्द्रित गर्नुपर्ने स्थिति छ । यस्तो विपम परिस्थितिमा आएको हाम्रो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमले कोविडले सिधिल बनाएको अर्थतन्त्रलाई गतिशिल बनाउँदै हालको परिस्थितिलाई अवसरको रूपमा प्रयोग गरी हाम्रा आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई भिमाद नगरपालिकाको समृद्धि तर्फ केन्द्रित गरेर लैजानु पर्ने चुनौति हाम्रो सामु छ । यो चुनौतिको सामना गर्न यहाँहरूको सक्रिय सहयोगको खाँचो छ । त्यसैले यहाँहरूको अमूल्य सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा गरेकोछु । साथै सबै राजनीतिक दल, स्थानीय समाजसेवीहरू, संघसंस्थाहरू, शिक्षक, बुद्धिजिवी लगायत, आम नगरवासीहरूको सहयोग, सद्भाव र ऐक्यबद्धताबाट मात्रै हामी लक्ष्यमा पुग्न सक्छौं । त्यसैले यो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा सबैको सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयारीमा सहयोग गर्नुहुने राजश्व परामर्श समिति एव वजेट तर्जुमा समितिका संयोजक उप-प्रमुखज्यू, विषयगत समितिका संयोजकहरु, वडाअध्यक्षज्यूहरु, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सबै राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद

मेख बहादुर थापा  
नगर प्रमुख  
भिमाद नगरपालिका

मिति २०७७ असार ९ गते

भिमाद नगरपालिकाको सातौं नगरसभामा

नगर उपप्रमुख एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक श्री शारदा खनालवाट प्रस्तुत

भिमाद नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेट वक्तव्य

यस गरिमामय नगरसभाका सभाध्यक्षज्यू

१. भिमाद नगरपालिकाको गरिमामय यस नगरसभामा मैले चौथो पटक बजेट वक्तव्य प्रस्तुत गर्ने अवसर पाएको छु । यस घडीमा लोकतन्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि विभिन्न समयमा भएको आन्दोलनमा जीवन आहुति दिने ज्ञात अज्ञात सम्पूर्ण शहीदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्न चाहन्छु । साथसाथै हाल विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिरहेको कोविड - १९ बाट जीवन गुमाउने सम्पूर्ण नेपाली तथा संसारभरिका दाजुभाई दिदीबहिनीहरूमा पनि हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दछु । कोरोना भाईरस माहामारीबाट संक्रमित भै उपचाररत सम्पूर्ण महानुभावहरूको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको पनि कामना गर्दछु ।
२. विश्वले एकैपटक मानवीय तथा आर्थिक सङ्कटको सामना गर्नु परेको यस अवस्थामा विश्व अर्थतन्त्रमा व्यापक संकुचन आउन सक्ने र विश्व अर्थतन्त्रसँगको अन्तरआवद्धताका कारण नेपालको अर्थतन्त्रका प्रमुख क्षेत्रहरू गम्भिर रूपले प्रभावित हुने देखिन्छ । आज मैले भिमाद नगरपालिकाको चौथो बजेटको रूपमा बजेट प्रस्तुत गरिरहँदा कोरोना माहामारीबाट उत्पन्न चुनौतिपूर्ण जिम्मेवारी र दायित्वलाई हामी स्थानीय सरकारको हैसियतले गम्भीरतापूर्वक बोध गरेका छौं । हामी सबैको साझा प्रयासले कोरोना भाईरसको सामना गर्न सकिन्छ भन्नेमा म विश्वस्त छु ।
३. आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेट नयाँ परिस्थितिले सृजना गरेको चुनौति र प्राप्त अवसरलाई उपयोग गर्नेतर्फ केन्द्रित गर्ने कोशिश गरिएको छ । स्थानीय स्रोत र साधनको परिचालन गरी उत्पादन क्षेत्र एवं रोजगारी सृजना गर्ने योजना र कार्यक्रम समावेश गर्ने प्रयास गरिएको छ ।
४. बजेट तर्जुमा गर्दा संघीय सरकारको १५ औं योजना, गण्डकी प्रदेश सरकारको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना, यस नगरपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय आवधिक योजना र दिगो विकासका लक्ष्यलाई आधार बनाईएको छ । साथै समयसमयमा विभिन्न माध्यमबाट भिमाद नगरपालिकाका शुभचिन्तक विद्वान वर्गबाट प्राप्त सुझावहरू, विभिन्न समयमा विषयविज्ञको रूपमा उपलब्ध गराईएका विज्ञहरूको राय सुझावहरूलाई समेत मनन गरी बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।
५. हामीले हालसम्म ३ वटा बजेट कार्यान्वयन गरि सकेका छौं । यस अवधिमा भौतिक पूर्वाधारको क्षेत्रमा उल्लेखनीय उपलब्धी हासिल भएका छन् । हामीले स्थानीय सरकार सञ्चालनको जिम्मेवारी प्राप्त गरेपछि मौजुदा सडकहरूको स्तरवृद्धि गरी नगरको अधिकांश सडकहरूलाई वर्षभरी यातायात चलनसक्ने

बनाईएको छ । हालसम्म १२.१० कि.मि. सडक कालोपत्रे, ५३.०१४ कि.मि. चौडा गर्ने, १४ वटा कल्भर्ट बनाउने, १६.८९ कि.मि. ग्राभेल गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारको समपुरक अनुदानमा २ वटा सडकहरू भि.सी. नेत्र बहादुर मार्ग (१.८ कि.मि.) र बिहानडाँडा मोहोरिया मार्ग (२ कि.मि.) आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न हुने गरी कार्य भैरहेको छ र संघीय र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा करिब १० कि.मि. सडक कालोपत्रे हुने अवस्थामा रहेका छन् । यस नगरपालिकाको मुख्य बजार भिमाद बजारमा रहेको बसपार्कलाई कालोपत्रे गरिएको छ ।

६. सबै नगरवासीमा खानेपानीको सुविधा पुऱ्याउने योजनाहरू सञ्चालन गरिएका छन् । नयाँ योजनाहरू निर्माण एवं मौजुदा योजनाहरूको मर्मत संभार कार्य गरिएको छ । एक घर एक धाराको अभियान शुरु भएको छ ।
७. कृषि उत्पादनमा वृद्धि गरी निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीबाट व्यावसायिकता तर्फ रूपान्तरण गर्न आउँदो २ वर्षभित्र नगरभित्रका सबै कच्ची कुलोहरूको स्तरोन्नति गर्नेगरी योजनाहरू सञ्चालन भएका छन् । विगत ३ वर्षमा १५७१ मीटर कच्ची कुलो पक्की गरिएको छ ।
८. पर्यटन क्षेत्र तर्फ ४ वटा होम स्टे स्थापना गरी सञ्चालनमा रहेका छन् भने धनुदुर सिद्धगुफा, कोटवाराही, ऐतिहासिक झोलुङ्गेपुल तथा वरपरको क्षेत्र, सतीकोट लगायतका पर्यटन क्षेत्रको पूर्वाधार विकास कार्यक्रमहरू भैरहेका छन् भने इलुङ्ग झर्ना र आँटीछाप झर्ना क्यानोनिङ्गको लागि पूर्वाधार निर्माण र सामान खरिद कार्यक्रम भैरहेको छ । ३ वर्षमा ४४ वटा मन्दिर तथा पाटीपौवाहरू निर्माण तथा मर्मत सम्भार गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । नगरभित्रका विभिन्न समुदायको परम्परा संस्कृतिको संरक्षण गर्ने कार्य भैरहेको छ । पार्क तथा पदमार्गहरूको निर्माण भैरहेको छ ।
९. कृषितर्फ नगरक्षेत्रलाई विभिन्न वस्तुको पकेट तथा स्रोतकेन्द्रको रूपमा विकास गर्ने गरी कार्य भैरहेको छ । मुख्यमन्त्री वातावरणमैत्री कृषि नमूना गाउँ कार्यक्रम वडा नं. ९ मा सञ्चालित छ । प्रदेश सरकारको सहयोगमा कोल्डस्टोर, हाईटेक ग्रीन हाउस नर्सरी लगायतका पूर्वाधारहरू निर्माण भैरहेका छन् । फलफुल, तरकारी तथा मासु उत्पादनमा आत्मनिर्भर हुने गरी कार्यक्रमहरू सञ्चालन भैरहेका छन् । बाली तथा माछामासु उत्पादनमा निजी क्षेत्र आकर्षित भएको छ ।
१०. युवाहरूको सीप विकासका लागि विभिन्न सीपमूलक तालिमहरू प्रदान गरी स्वरोजगारी र रोजगारी सृजना गर्ने प्रयास गरिएको छ । साथै उपयुक्त प्रविधिहरू ८० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गरिएको छ । यसबाट केही प्रतिफलहरू देखिन थालेका छन् । केहीले प्राप्त सीपको उपयोगबाट स्व:व्यवसाय सञ्चालन गरेकाछन् ।
११. उपयुक्त जग्गा व्यवस्थापन हुन नसक्दा यस नगरपालिकाको मुख्य प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य अघि बढाउन सकिएको छैन । वडा कार्यालयहरू मध्ये वडा नं. ३ र ४ को वडा कार्यालय भवन निर्माणको चालु आ.व. मा टेण्डर प्रक्रिया पुरा भै आगामी आ.व. २०७७/०७८ मा सम्पन्न हुने गरी निर्माण कार्य अघि बढेको छ ।

१२. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ संघीय सरकार र नगरपालिकाको आफ्नै स्रोतबाट विद्यालय भवनहरू नयाँ निर्माण एवं स्तरोन्नति एवं मर्मत संभार भएको छ । संघीय सरकारको सशर्त अनुदान मार्फत प्राप्त बजेटबाट विज्ञान प्रयोगशाला, सूचना प्रविधि, वास सहितको शौचालय, पुस्तकालयको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
१३. अत्यन्त न्यून विद्यार्थी भएका विद्यालयहरू गाभ्ने कार्य भएको छ । ३ वर्षको अवधिमा ५ वटा विद्यालयहरू गाभिएका छन् । नगरपालिकाको आफ्नै स्रोतमा ५ वटा विद्यालयमा खेलकुद शिक्षक, ५ वटा विद्यालयमा कम्प्युटर शिक्षक, दुई वटा विद्यालयमा लेखा शिक्षक, १५ वटा विद्यालयमा बाल विकास सहजकर्ता उपलब्ध गराईएको छ ।
१४. नागरिकको स्वास्थ्यलाई प्राथमिकता दिई स्वास्थ्य सेवाको विस्तार गरिएको छ । संघीय सरकारको सहकार्यमा स्वास्थ्य संस्था नभएका ४ वटा वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य संस्था स्थापना गरी सञ्चालनमा आएको छ । साविकमा सञ्चालनमा रहेको ३ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईहरूलाई नगरपालिकाले आफ्नै स्रोतको व्यवस्था गरी निरन्तरता दिईएको छ । वडा नं १ स्थित किहुँ स्वास्थ्य चौकीमा स्वास्थ्य प्रयोगशाला सञ्चालनमा ल्याईएको छ । यसैगरी भिमाद प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा एक जनशक्ति सहितको सहूलियतदरमा औपधी उपलब्ध गराउने गरी फार्मसी र हिमालय आँखा अस्पतालसँगको सहकार्यमा आँखा उपचार केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याईएको छ । साथै भिमाद प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई स्तरोन्नति गरी १५ शैयाको अस्पताल निर्माणका लागि पहल गरिएको छ ।
१५. खेलकुद क्षेत्रको विकासमा पनि नगरको ध्यान गएको छ । प्रत्येक वर्ष मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता नियमित रूपमा सञ्चालन भैरहेको छ । भिमाद बजारमा रहेको तथा अन्य वडाहरूमा रहेका खेल मैदानहरूलाई गण्डकी प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा स्तरोन्नति गरि रङ्गशालाको रूपमा विकास गर्ने कार्य भैरहेको छ ।
१६. सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो, सरल र सहज ढङ्गले सेवाग्राहीको पहुँचमा पुऱ्याउनका लागि कर प्रणाली, व्यक्तिगत घटना दर्ता, भुक्तानी प्रणालीलाई Online गरिएको छ । केन्द्रमा डिजीटल नागरिक वडापत्र तथा वडाहरूमा वडापत्रको व्यवस्था गरिएको छ । योजनाहरूको गुणस्तरलाई ध्यान दिई रु. ५ लाख भन्दा बढीका योजनाहरूको नगरस्तरीय अनुगमन समितिको सिफारिशमा मात्र भुक्तानी हुने व्यवस्था मिलाईएको छ । टेण्डर प्रक्रियालाई बढी भन्दा बढी प्रतिस्पर्धी बनाउन विद्युतीय टेण्डर प्रणाली अवलम्बन गरिएको छ । सबै वडा कार्यालयहरूमा ईन्टरनेट सुविधा जडान गरी सकिएको छ ।
१७. कोविड - १९ को रोकथाम र नियन्त्रणका लागि नगरपालिकामा उपलब्ध सीमित बजेटबाट छुट्टै कोरोना कोषको स्थापना गरी परिचालन गरिएको छ । सीमित स्रोतको अधिकतम उपयोग गरी मितव्ययी ढङ्गले क्वारेन्टाईन सञ्चालन, राहत वितरण तथा त्यससँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएको छ । वन्दावन्दी कार्यान्वयनको क्रममा अत्यावश्यक वस्तुहरूको आपूर्ति व्यवस्थालाई सहज बनाई कृत्रिम मूल्य वृद्धि हुन दिईएको छैन ।

सभाध्यक्ष महोदय,

१८. अब म आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । बजेटका उद्देश्यहरू निम्नानुसार छन्,

- (क) कोविड - १९ (कोरोना भाईरस) को रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको उचित व्यवस्थापन गर्नु,
- (ख) सीमित स्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन गरी सिथिल अर्थतन्त्रलाई गतिशिल तुल्याउनु,
- (ग) आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रलाई जोड दिई पूर्वाधार विकासलाई पनि संगसंगै अघि बढाउनु,
- (घ) विकास आयोजनाहरूको कार्यान्वयन तथा सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज र छिटो छरितो गर्न सूचना प्रविधिको प्रयोग बढाउँदै सुशासन कायम गर्नु ।

१९. बजेटका उद्देश्यहरू प्राप्तीका लागि देहाय बमोजिम क्षेत्रगत तथा कार्यक्रमगत प्राथमिकता निर्धारण गरिएको छः

- (क) कोरोना लगायत सवै प्रकारका स्वास्थ्य जोखिमबाट नागरिकहरूलाई सुरक्षित राख्न स्वास्थ्य सेवाको विस्तार गर्ने,
- (ख) कोरोनाका कारण स्वदेश तथा विदेशमा रोजगारी गुमाएका र बेरोजगार नागरिकलाई रोजगारीको अवसर निर्माण गर्ने,
- (ग) कृषि लगायतका उत्पादन क्षेत्रको प्रवर्द्धन गरी आयात प्रतिस्थापन तथा निर्यात प्रवर्द्धन गर्ने क्षेत्रमा योगदान दिने क्षेत्रमा लगानी केन्द्रित गर्ने,
- (घ) विकासको शिघ्र प्रतिफल प्राप्त हुने कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू सञ्चालन गर्ने,
- (ङ) संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा भौतिक पूर्वाधार विकास निर्माणका योजनाहरूमा जोड दिने,
- (च) सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय, पारदर्शी र सुलभ बनाई नागरिकको पहुँमा अभिवृद्धि गर्ने,

सभाध्यक्ष महोदय,

२०. अब म संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण बमोजिम प्राप्त अनुदान र नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानी र उल्लेखित स्रोतबाट प्राप्त हुने कुल आय र चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बजेट खर्चको स्थिति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

## आय तर्फ

२१. चालु आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारबाट समानीकरण अनुदानमा रु. ११ करोड ४८ लाख, राजध्व वौडफाँड तर्फ रु. ८ करोड ७३ लाख तथा सशर्त अनुदानमा १७ करोड ७१ लाख र समपुरक अनुदान तर्फ ४० लाख गरी कुल ३८ करोड ३२ लाख प्राप्त हुने सीमा प्राप्त भएकोमा समानीकरण अनुदान र समपुरक अनुदान तर्फ सीमा वमोजिम नै प्राप्त भै सकेको छ । राजध्व वौडफाँड तर्फ २०७६ चैत्र मसान्तसम्म रु. ५ करोड १ लाख ३५ हजार ९ सय ८१ मात्र प्राप्त हुन आएकोले चालु आ.व.मा झण्डै ६ करोड मात्र प्राप्त हुने संशोधित अनुमान गरिएको छ । संघीय सरकारको सशर्त अनुदान तर्फ विभिन्न शिर्षकमा थप बजेट प्राप्त हुने गरी कार्यक्रम थप हुन गएको हुँदा रु. २० करोड २१ लाख १५ हजार प्राप्त हुने संशोधित सीमा प्राप्त भएकोमा २०७७ जेष्ठ मसान्त सम्म १९ करोड ९५ लाख २८ हजार ३ सय तीस मात्र प्राप्त भएको छ । राजध्व वौडफाँड तर्फको सिलिङ्ग अनुसारको बजेट प्राप्त नहुँदा यस स्रोत अन्तरगत विनियोजन भएका योजनाहरूको भुक्तानीमा बजेट अपुग हुन सक्ने देखिएको छ ।

यसैगरी गण्डकी प्रदेश सरकारबाट चालु आर्थिक वर्षको लागि समानीकरण अनुदानमा रु. १ करोड २३ लाख ८१ हजार, राजध्व वौडफाँड तर्फ ६८ लाख ५१ हजार र समपुरक अनुदान तर्फ १ करोड ६३ लाख ६४ हजार ९ सय ७८ को सीमा प्राप्त भएकोमा समानीकरण तर्फ रु. १ करोड ३२ लाख १४ हजार ७ सय ६१ मात्र प्राप्त भएको छ । समपुरक अनुदान तर्फ १ करोड १३ लाख ६४ हजार ९ सय ७८ प्राप्त भएको छ । गण्डकी प्रदेश सरकारको राजध्व वौडफाँड तर्फ घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुरको रु २९ लाख ८३ हजार ८ सय १ मात्र प्राप्त भएको छ । सवारी साधन कर तर्फ भने हाल सम्म कुनै पनि रकम प्राप्त भएको छैन ।

आन्तरिक आय तर्फ नगद मौज्जात सहित रु ८ करोड ८३ लाख १८ हजार उठ्ने अनुमान गरिएकोमा जेष्ठ मसान्तसम्म जम्मा रु १० करोड २९ लाख ४३ हजार ४ सय ८८ सङ्कलन भै लक्ष्य भन्दा बढी आम्दानी भएको छ ।

यसरी यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को कुल अनुमानित आय रु. ५२ करोड ८२ लाख ९ हजार ९ सय ७८ रहेकोमा २०७७ ज्येष्ठ मसान्त सम्म कुल रु. ४९ करोड ४९ लाख ७१ हजार ३ सय ४० वास्तविक आय भएको छ ।

## व्यय तर्फ

२२. सशर्त अनुदान बाहेक यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को स्वीकृत बजेटबाट २०७७ साल असार ७ गते सम्ममा क्षेत्रगत रूपमा देहाय वमोजिम खर्च भएको छः

आर्थिक विकासका क्षेत्रको कुल २ करोड ४७ लाख बजेट मध्ये ८५ लाख ३५ हजार २ सय ६ अर्थात ३४.५६ प्रतिशत, पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा १२ करोड ४६ लाख १४ हजार ९ सय ७८ मध्ये ६ करोड ८५ लाख १७ हजार ७ सय ११ अर्थात ५४.९८ प्रतिशत, सामाजिक विकासमा ३ करोड २ लाख ३० हजार मध्ये १ करोड ६५ लाख ६३ हजार ८ सय ११ अर्थात ५४.७९ प्रतिशत, सुशासन

तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रमा कुल ५० लाख ५० हजार मध्ये ७ लाख ६१ हजार ४ सय ९७ अर्थात १५.०८ प्रतिशत र कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ १४ करोड १४ लाख २० हजार कुल बजेट मध्ये ६ करोड ५९ लाख ७२ हजार ९ सय ८५ अर्थात ४६.६५ प्रतिशत खर्च भै समग्रमा ४९.१९ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

२३. सशर्त अनुदान समेत समावेश गर्दा आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को स्वीकृत बजेटबाट २०७७ साल असार ७ गते सम्ममा क्षेत्रगत रूपमा देहाय बमोजिम खर्च भएको छः
- आर्थिक विकास क्षेत्रको कुल २ करोड ६७ लाख बहत्तर हजार बजेट मध्ये ९३ लाख ६६ हजार १ सय ६३ अर्थात ३४.९८ प्रतिशत, पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा १४ करोड २६ लाख ४३ हजार ९ सय ७८ मध्ये ७ करोड २३ लाख २७ हजार ८ सय १० अर्थात ५०.७१ प्रतिशत, सामाजिक विकासमा ३२ करोड ८४ लाख ७४ हजार मध्ये २८ करोड ५२ लाख १५ हजार ३१ अर्थात ८६.८३ प्रतिशत, सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रमा कुल ८३ लाख ८७ हजार मध्ये ५५ लाख ९७ हजार अर्थात ६६.७३ प्रतिशत र कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ १४ करोड २९ लाख ३३ हजार कुल बजेट मध्ये ६ करोड ६८ लाख १ हजार ५ अर्थात ४६.७४ प्रतिशत खर्च भै समग्रमा ६७.६७ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

टेण्डरबाट कार्यान्वयन गरिएका योजनाहरूमा तथा चालु प्रकारका कार्यक्रमहरूमा बाहेक अन्य योजनाहरूमा अग्रिम पेश्की दिने प्रावधान नभएकोले धेरै योजनाहरू कार्यसम्पन्न भै भुक्तानी हुन बाँकी रहेकोले खर्च प्रतिशत कम देखिन गएको छ ।

समाध्यक्ष महोदय,

२४. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सर्व प्रथम म अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण अन्तरगत संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँड र यस नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत गरी कुल रु. ३० करोड ३८ लाख ७ हजार ७ सय २० बजेटको विनियोजन सम्बन्धी विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

२५. आर्थिक विकास क्षेत्रतर्फ कृषि क्षेत्रमा रु. १ करोड २४ लाख, पशु पंक्षीमा रु. ९२ लाख ६० हजार, जालस्रोत तथा सिंचाइमा रु. ८७ लाख, वनमा रु. १ लाख, पर्यटनमा रु. ६० लाख र उद्योगमा रु. ६ लाख गरी कुल रु. ३ करोड ७० लाख ६० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
२६. पूर्वाधार विकासतर्फ यातायात पूर्वाधार रु. ९ करोड २० लाख, भवन आवास तथा शहरी विकासमा रु. ३ करोड ९६ लाख र उर्जामा रु. ५ लाख गरी कुल रु. १३ करोड २१ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
२७. सामाजिक विकास क्षेत्रमा सबै भन्दा बढी शिक्षा क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको छ । शिक्षा क्षेत्रमा रु. १ करोड २० लाख ९९ हजार ७ सय २०, खानेपानी तथा सरसफाईमा रु. १ करोड ०५ लाख ५०

हजार, स्वास्थ्यमा रु. १ करोड ०५ लाख १७ हजार, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणमा रु. ४६ लाख ८१ हजार र युवा तथा खेलकुदमा रु. १९ लाख ५० हजार गरी कुल रु. ३ करोड ९७ लाख ९७ हजार ७ सय २० विनियोजन गरिएको छ ।

२८. सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्रमा शासन प्रणालीमा रु. १ लाख ५० हजार र वित्तीय सुशासनमा रु. १ लाख र विपद व्यवस्थापनमा रु. २० लाख गरी कुल रु. २२ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
२९. कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च कुल रु. ९ करोड २६ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
३०. यसरी संघीय सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त, विशेष र समपुरक अनुदानबाट सञ्चालन हुने योजना/कार्यक्रम बाहेक कुल रु. ३० करोड ३८ लाख ७ हजार ७ सय २० खर्च हुने अनुमान गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

३१. अब म संघीय सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारको सशर्त, विशेष र समपुरक अनुदानबाट सञ्चालन हुनेगरी बाँडफाँड भएको योजना/कार्यक्रम समावेश गरी यस नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने सबै योजना/कार्यक्रमहरूको खर्च अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
३२. आर्थिक विकास क्षेत्र अन्तरगत कृषि क्षेत्रमा रु. १ करोड ५३ लाख, पशु पंक्षीमा रु. १ करोड ०८ लाख ६० हजार, जलस्रोत तथा सिंचाईमा रु. ९० लाख, पर्यटनमा रु. ७० लाख, वनमा रु. १ लाख र वित्तीय क्षेत्रमा रु. ५० लाख र उद्योगमा रु. ३५ लाख गरी आर्थिक विकास क्षेत्रमा कुल ५ करोड ७ लाख ६० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
३३. पूर्वाधार विकास क्षेत्र अन्तरगत यातायात पूर्वाधार १० करोड २० लाख, भवन आवास तथा शहरी विकासमा ३ करोड ९६ लाख र उर्जामा १० लाख गरी पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा कुल रु. १४ करोड २६ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
३४. सामाजिक विकास क्षेत्र शिक्षा क्षेत्रमा रु. २० करोड ३८ लाख ९९ हजार ७ सय २०, खानेपानी तथा सरसफाईमा रु. १ करोड ५ लाख ५० हजार स्वास्थ्यमा रु. ४ करोड ५८ लाख १७ हजार, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणमा रु. ४९ लाख ८१ हजार, युवा तथा खेलकुदमा रु. २० लाख ५० हजार र सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणमा रु. ६३ लाख गरी सामाजिक विकास क्षेत्रमा कुल २७ करोड ३५ लाख ९७ हजार ७ सय २० विनियोजन गरिएको छ ।
३५. सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्रमा शासन प्रणालीमा रु. १ लाख ५० हजार, वित्तीय सुशासनमा रु. १ लाख, शान्ति तथा सुव्यवस्थामा रु. ३५ लाख र विपद व्यवस्थापनमा २० लाख गरी कुल रु. ५७ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

३६. कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ कुल रु. ९ करोड २६ लाख खर्च हुने अनुमान गरिएको छ ।

३७. यसरी आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ का लागि कुल रु. ५६ करोड ५३ लाख ७ हजार ७ सय २० खर्च हुने अनुमान गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

३८. अब म बजेटमा उल्लेखित क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन र स्रोत अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

३९. भिमाद नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न तर्जुमा गरिएका योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न चालु खर्चतर्फ रु. ३६ करोड ८९ लाख ७ हजार ७ सय २० अर्थात कुल बजेटको ६५.२६ प्रतिशत खर्च हुने र पूँजीगत तर्फ १९ करोड ६४ अर्थात कुल बजेटको ३४.७४ प्रतिशत खर्च हुने अनुमान गरिएको छ । यसरी कुल खर्च रु. ५६ करोड ५३ लाख ७ हजार ७ सय २० हुने अनुमान छ ।

४०. आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा अनुमान गरिएको कुल खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण अन्तरगत संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान रु. ११ करोड ५१ लाख, सशर्त अनुदान रु. २३ करोड ६५ लाख, विशेष अनुदान रु. ५० लाख, समपुरक अनुदान रु. ५० लाख र राजध्व बाँडफाँड तर्फ रु. ८ करोड ३५ लाख ९८ हजार गरी कुल जम्मा रु. ४४ करोड ५१ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ । गण्डकी प्रदेशबाट समानीकरण अनुदान रु. १ करोड २१ लाख ३७ हजार, राजध्व बाँडफाँडबाट रु. ४९ लाख ७२ हजार, सशर्त अनुदान रु. १ करोड, विशेष अनुदान रु. ५० लाख, समपुरक अनुदान रु. ५० र घर जग्गा रजिष्ट्रेशन रु. ३० लाख गरी गण्डकी प्रदेश सरकारबाट कुल अनुदान रु. ३ करोड ७१ लाख ९ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ । यसैगरी आन्तरिक आय तर्फ रु. २ करोड खुद आन्तरिक आम्दानी हुने र चालु आर्थिक वर्षमा खर्च नभै बाँकी हुने अनुमान गरिएको रु. ६ करोड गरी ८ करोड हुने अनुमान गरिएको छ । यसरी चालु आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा यस नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ मा कुल आम्दानी रु. ५६ करोड ५३ लाख ७ हजार ७ सय २० हुने अनुमान गरिएको छ । यो बजेटमा संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सामाजिक सुरक्षा भत्ता अनुदान समावेश गरिएको छैन । उक्त बजेट अन्तरसरकारी अख्तियारी मार्फत प्राप्त भई खर्च हुने भएकोले यस नगरपालिकाको बजेटमा समावेश नगरिएको हो ।

४१. सामाजिक सुरक्षा भत्ता अनुदान, समपुरक अनुदान तथा अन्य अख्तियारी मार्फत प्राप्त हुने बजेटहरू SUTRA प्रणालीमा प्रविष्टि गरी प्रणालीमा नै स्वीकृत गरी भुक्तानी दिने व्यवस्था मिलाईएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

४२. अब म आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को लागि राजस्व नीति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

४३. नेपालको संविधान २०७२ तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले प्रदान गरेको अधिकार क्षेत्रभित्र रही कुल बजेटमा आन्तरिक आम्दानीको अंश बृद्धि गर्दै लैजाने गरी करको दरमा सामान्य परिवर्तन तथा करको दायराको व्यापक उपयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।
४४. सम्पत्ति कर अग्रीम रूपमा बुझाउन करदातालाई दिइने छुट तथा समयमा कर नतिर्ने करदाताहरूलाई लगाईने जरिवाना साविक बमोजिम नै कायम गरिएको छ । अन्य करका दरहरूमा भएका परिवर्तित दरलाई आर्थिक विधेयकमा उल्लेख गरिएको छ ।
४५. करका दरहरू समेत उल्लेख भएको आर्थिक विधेयक, २०७७ तथा खर्चलाई व्यवस्थित गर्न बनेको विनियोजन विधेयक, २०७७ समेत साथै पेश गरेकोछु ।
- समाध्यक्ष महोदय,  
नगर सभासदस्यज्यूहरू,
४६. विध्वन्सापी माहामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस सङ्क्रमणको यो सङ्कटपूर्ण अवस्थामा आएको हाम्रो आ.व. २०७७/०७८ को यो बजेटको कार्यान्वयन विगतको भन्दा बढी चुनौतिपूर्ण छ । यस सङ्कटपूर्ण घडीमा नागरिकहरूको जीवन रक्षा गर्नु हाम्रो पहिलो कर्तव्य हुन आउँछ तर शिथिल अर्थतन्त्रलाई चलायमान नगराई सुखछैन । यो चुनौतिपूर्ण घडीमा हामी सबै राजनैतिक दल, बुद्धिजीवी, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, शिक्षक, पत्रकार लगायत हामी सबै एक भएर जुटौं कोरोनाको सामना गरौं भन्ने निवेदन गर्दै यो बजेटको कार्यान्वयनमा सबैको आ-आफ्नो क्षेत्रबाट अमूल्य सहयोग प्राप्त हुनेनेछ भन्ने अपेक्षा गर्दछु ।
४७. अन्तमा, बजेट तर्जुमाका लागि मार्ग दर्शन तथा क्षमता अभिवृद्धिमा सहयोग प्रदान गर्ने राष्ट्रिय योजना आयोग, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, संघीय सरकार, गण्डकी प्रदेश नीति तथा योजना आयोग लगायत प्रदेश सरकारका माननीय मन्त्रिज्यूहरू, माननीय सभासदज्यूहरू, श्रद्धेय नगर प्रमुखज्यू, स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, नगरसभाका सभासदज्यूहरू, भिमाद नगरपालिकाका बुद्धिजीवी, विद्वान विशेषज्ञज्यूहरू, टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीज्यूहरू लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरूमा बजेट तर्जुमामा सहयोग गर्नु भएकोमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । बजेट तर्जुमामा अहोरात्र खटिनु भएका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत भिमाद नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई पनि हार्दिक धन्यवाद टक्र्याउन चाहन्छु ।

शारदा खनाल  
उपप्रमुख एवं संयोजक  
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति  
भिमाद नगरपालिका

मिति: २०७७ असार १० गते

**भिमाद नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७७**

**प्रस्तावना:** भिमाद नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ देखि अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम भिमाद नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “भिमाद नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ । यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि भिमाद नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **पटके व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र घुम्टी व्यापार गर्नेलाई अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार कर लगाइने छ ।

१०. पार्किङ शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. सेवा शुल्क, दस्तुर: नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १० मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. साना सवारी साधन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (११) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१३. पर्यटनशुल्क: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १२ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१४. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१५. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १  
भिमाद नगरपालिका  
कर विवरण र दर सूची  
आ.व. २०७७/०७८ को लागि सम्पत्ति करको दर

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर रु.	कैफियत
१	सम्पत्ति कर	१.०० देखि १०००००.०० सम्म		२५	
२		१००००१.०० देखि २०००००.००सम्म		५०	
३		२००००१.०० देखि ३०००००.०० सम्म		७५	
४		३००००१.०० देखि ४०००००.०० सम्म		१००	
५		४००००१.००देखि ६०००००.००सम्म		१२५	
६		६००००१.००देखि ८०००००.००सम्म		१५०	
७		८००००१.००देखि १००००००.००सम्म		२००	
८		१०००००१.०० देखि १२०००००.०० सम्म		२५०	
९		१२००००१.०० देखि १४०००००.०० सम्म		३००	
१०		१४००००१.०० देखि १७०००००.०० सम्म		३५०	
११		१७००००१.०० देखि २००००००.०० सम्म		४००	
१२		२०००००१.०० देखि २२०००००.०० सम्म		५००	
१३		२२००००१.०० देखि २४०००००.०० सम्म		५५०	
१४		२४००००१.०० देखि २६०००००.०० सम्म		६५०	
१५		२६००००१.०० देखि २८०००००.०० सम्म		७५०	
१६		२८००००१.०० देखि ३००००००.०० सम्म		१०००	
१७		३०००००१.०० देखि ३४०००००.०० सम्म		१२००	
१८		३४००००१.०० देखि ३८०००००.०० सम्म		१५००	
१९		३८००००१.०० देखि ४२०००००.०० सम्म		२०००	
२०		४२००००१.०० देखि ४६०००००.०० सम्म		२५००	
२१		४६००००१.०० देखि ५००००००.०० सम्म		३०००	
२२		५०००००१.०० देखि ६००००००.०० सम्म		४०००	
२३		६०००००१.०० देखि ७५०००००.०० सम्म		५५००	
२४		७५००००१.०० देखि ९००००००.०० सम्म		७५००	
२५		९०००००१.०० देखि १००००००.०० सम्म		१००००	
२६		१००००००१.०० देखि १५००००००.०० सम्म		१५०००	

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर रु.	कैफियत
२७		१५०००००१.०० देखि २०००००००.०० सम्म		२००००	
२८		२००००००१.०० देखि ३०००००००.०० सम्म		२५०००	
२९		३००००००१.०० देखि ४०००००००.०० सम्म		३५०००	
३०		४००००००१.०० देखि ५०००००००.०० सम्म		६००००	
३१		५००००००१.०० देखि माथि प्रति हजारमा		रु.२	
सम्पत्ति कर तिरेको रसिद आवश्यक परेमा रु.१० तिरी प्रतिलिपी प्राप्त गर्न सकिने					
पुरानो भूमिकर (मालपोत)					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१		आ.व.२०७४।०७५ देखि एकिकृत सम्पत्ति कर लागू भएको हुँदा विगत आ.व.का बाँकी बक्यौता मालपोत साविककै दरमा असुल गर्ने			

अनुसूची- २

निर्देशिकाको परिच्छेद ३ संग सम्बन्धित

स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ५५ को सम्पत्ति कर र दफा ५६ को भूमी कर (मालपोत) संशोधन भएकोले सोही अनुसार तयार गरिएको सम्पत्ति कर र भूमी कर (मालपोत)

क्र.स	वडा	क्षेत्र	विवरण	सम्पत्तिकर (प्रति रोपनी) रु.	भूमीकर (प्रति रोपनी) रु.
१		व्यापारिक क्षेत्र	डुम्रीबिर्सी (सल्लावारी चौतारीदेखि तल्लाडिटी खोला सम्म), दरकाङ्ग (गोरुभज्याङ्ग), बडरभज्याङ्ग (थम्सीङ डाँडाचोक देखि उडसीङ्ग चोकसम्म) मुख्य बजार क्षेत्र सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख २५ हजार	
			डुम्रीबिर्सी (सल्लावारी चौतारीदेखि तल्लाडिटी खोला सम्म), दरकाङ्ग (गोरुभज्याङ्ग), बडरभज्याङ्ग (थम्सीङ डाँडाचोक देखि उडसीङ्ग चोकसम्म) मुख्य बजार क्षेत्र सडकको दाया बाया को जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५६
			सोही क्षेत्रका भित्री सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ७५ हजार	
			सोही क्षेत्रका भित्री सडकको दाया बायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		४३
२	१	आवासीय क्षेत्र	किहुँ मार्ग र भिमकाली सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			किहुँ मार्ग र भिमकाली सडक दाया बायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
			अन्य कच्ची सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ७५ हजार	
			अन्य कच्ची सडकको दाया बायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		४३
३		कृषि क्षेत्र	फाँट खेतको जग्गा :		१५
			अव्वल		
			दोयम		
			सिम		
		चाहार		१०	
		अन्य खेत/पाखोको जग्गा:			
		अव्वल			
		दोयम			
सिम					
चाहार					

क्र.स	बडा	क्षेत्र	विवरण	सम्पत्तिकर (प्रति रोपनी) रु.	सूचकाङ्क (प्रति रु.)
१	२	व्यापारीक क्षेत्र	टेक्रे र जौपानीका बजार क्षेत्रका मुख्य सडक दायावाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख २५ हजार	
			टेक्रे र जौपानीका बजार क्षेत्रका मुख्य सडक दायावायाका जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५५
			सोही क्षेत्रका भित्री सडकको दाया वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ५० हजार	
			सोही क्षेत्रका भित्री सडकको दाया वायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		३७
२	२	आवासिय क्षेत्र	भिमकाली र मिर्दी सडकको दाया बाँया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			भिमकाली र मिर्दी सडकको दाया बाँया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
			अन्य कच्ची सडकको दाया बाँया वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख	
			अन्य कच्ची सडकको दाया बाँया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		२५
३	३	कृषि क्षेत्र	फाँट खेतका जग्गा:		
			अव्वल		१५
			दोयम		
			सिम		
		चाहार			
		अन्य खेत/पाखोको जग्गा:			
		अव्वल		१०	
		दोयम			
सिम					
चाहार					
१	१	व्यापारीक क्षेत्र	लोकतान्त्रिक सडक जलौदी बजार क्षेत्रको दायीं वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	५ लाख	
			लोकतान्त्रिक सडक जलौदी बजार क्षेत्रको दायीं वायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		१२५
			जनहित सडक बजार क्षेत्रको दायीं वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख ५० हजार	
			जनहित सडक बजार क्षेत्रको दायीं वायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६२
			लोकतान्त्रिक सडकको दाया वाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	

क्र.स	वडा	क्षेत्र	विवरण	सम्पत्तिकर (प्रति रोपनी) रु.	सूचकांक प्रति रोपनी रु.
२	३३	आवासिय क्षेत्र	लोकतान्त्रिक सडकको दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		५०
			कृपि सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			कृपि सडकको दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		५०
			अन्य सडकको दायाबाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ७५ हजार	
			अन्य सडकको दायाबाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		४३
३३		कृपि क्षेत्र	फाँट खेतको जग्गा :		१५
			अन्वल		
			दोयम		
			सिम		
		चाहार			
		अन्य खेतको जग्गा:		१०	
		अन्वल			
		दोयम			
सिम					
चाहार					
१		व्यापारीक क्षेत्र	तुरतुरे, धवादी, बेलभङ्गा बजार क्षेत्र सडकको दायाँ बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया)जग्गा	२ लाख ५० हजार	
			तुरतुरे, धवादी, बेलभङ्गा बजार क्षेत्र सडकको दायाँ बायाँको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		६२
२	४	आवासिय क्षेत्र	भिमाद देखि बोमा (भिमगोफा) सडक दायाँ बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			भिमाद देखि बोमा (भिमगोफा) सडक दायाँ बायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		५०
			माझकोट सडकको (सिहालेदेखि जौपानी) दायाँ बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			माझकोट सडकको (सिहालेदेखि जौपानी) दायाँ बायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		५०
			अन्य सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ५० हजार	
			अन्य सडकको दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		३७

क्र.स	वडा	क्षेत्र	विवरण	सम्पत्तिकर (प्रति रोपनी) रु.	भूमीकर (प्रति रोपनी) रु.
३		कृषि	फाँट खेतको जग्गा :		१५
			अव्वल		
			दोयम		
			सिम		
			चाहार		
		अन्य खेतको जग्गा:		१०	
		अव्वल			
		दोयम			
		सिम			
		चाहार			
१		व्यापारीक क्षेत्र	अष्टाईस, साउने, रिसिङ्ग पाटन, मिश्र चोक बजार क्षेत्र सडकको दायौं बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१० लाख	
			अष्टाईस, साउने, रिसिङ्ग पाटन, मिश्र चोक बजार क्षेत्र सडकको दायौं बायाँको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		२५०
२		आवासिय क्षेत्र	नक्सा नं. ७(झ), २(ग), २(ण)(क), २(च), ३(घ), ३(ग), ३(च), को श्रृंगपथ सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) घडेरी	३ लाख	
			नक्सा नं. ७(झ), २(ग), २(ण)(क), २(च), ३(घ), ३(ग), ३(च), को श्रृंगपथ सडक दाया बाया मोहडाको घडेरी र बाँकी रहेको कृषिमा		७५
			भिमाद ऋषिङ्गपाटन सडक वान्टाङ्ग खोला देखि दायौं बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	५ लाख	
			भिमाद ऋषिङ्गपाटन सडक दायौं बायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		१२५
			भिमाद ऋषिङ्गपाटन भित्री सडक दायौं बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	३ लाख	
			भिमाद ऋषिङ्गपाटन भित्री सडक दायौं बायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		७५
			सोही नक्सा नं. को अन्य सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	
			सोही नक्सा नं. को अन्य सडकको दाया बायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		५०
५			साविक सामुङ्गभगवतीपुर २, माझकोट ९ र रानीपोखरी ९ आवास क्षेत्रका कच्ची सडक दायौं बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	

क्र.स	बडा	क्षेत्र	विवरण	सम्पत्तिकर (प्रति रोपनी) रु.	भूमिकर प्रति रोपनी) रु.
			साविक सामुहिकभगवतीपुर २, माझकोट ९, र रानीपोखरी ९आवास क्षेत्रका कच्ची सडक दायीं वार्यो मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		५०
		कृषि क्षेत्र	बडा नं.६ र ५ को सिमाना बुढुवा फाट देखि वान्टाङ्ग खोला सम्म दायावाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	६ लाख ५० हजार	
			बडा नं.६ र ५ को सिमाना बुढुवा फाट देखि वान्टाङ्ग खोला सम्म दायावाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		१६२
			फाँटको जग्गा		७५
			अञ्चल		
			दोयम		
			सिम		
			चाहार		
			अन्य खेतको जग्गा:		१५
			अञ्चल		
			दोयम		
		सिम			
		चाहार			
		व्यापारिक क्षेत्र	भिमाद नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ङ) बजार क्षेत्रको पक्की सडकको दायींवायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	३२ लाख	
			भिमाद नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ङ) बजार क्षेत्रको पक्की सडकको दायींवायाँ घडेरी जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		६००
			ऐ नक्सा नं. को बजार क्षेत्रको कच्ची सडक दायीं वार्यो घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२८ लाख	
			ऐ नक्सा नं. को बजार क्षेत्रको कच्ची सडक दायीं वार्यो घडेरी जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		७००
			नक्सा नं. १(घ) बजार क्षेत्र कच्ची सडकको दायीं वार्यो घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२२ लाख	
			नक्सा नं. १(घ) बजार क्षेत्र कच्ची सडकको दायीं वार्यो घडेरी जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		५५०
			नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ङ) मा पर्ने भुपु टोल देखि मालेबगर पुरानो स्कुल सम्मको पक्की सडक दायीं वार्यो घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२५ लाख	

क्र.स	बडा	क्षेत्र	विवरण	सम्पत्तिकर (प्रति रोपनी) रु.	भूमिक प्रति (रोपनी) रु.
२	६	आवासिय क्षेत्र	नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ङ) मा पर्ने भुपु टोल देखि मालेवगर पुरानो स्कुल सम्मको पक्की सडक दायाँ बायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		६२५
			ऐ नक्सा नं. मा पर्ने देउराली सम्म पक्की सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२५ लाख	
			ऐ नक्सा नं. मा पर्ने देउराली सम्म पक्की सडक दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		६२५
			ऐ नक्सा नं. को कच्ची सडकमा दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२० लाख	
			ऐ नक्सा नं. को कच्ची सडकमा दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		५००
			न.नं. १/ख १/ग १/ङ र १/घ को सुवेदी चोक भिमभैरव मोटर मार्ग बडा नं. ७को सिमाना सम्म सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१५ लाख	
			न.नं. १/ख १/ग १/ङ र १/घ को सुवेदी चोक भिमभैरव मोटर मार्ग बडा नं. ७को सिमाना सम्म सडकको दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		३७५
			ऐ.ऐ.न.नं. को सो क्षेत्रको भित्री कच्ची सडक र डाडागाँउ सिम्बोट क्षेत्रको पाखो जग्गाको कच्ची सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	६ लाख ५० हजार	
ऐ.ऐ.न.नं. को सो क्षेत्रको भित्री कच्ची सडक र डाडागाँउ सिम्बोट क्षेत्रको पाखो जग्गाको कच्ची सडकको दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		१६२			
३		कृषि क्षेत्र	नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ङ), १(घ) को खेत/पाखो		१६२
			नक्सा नं. १(ख), १(ग), १(ङ), १(घ) को सुवेदी चोक भन्दा माथि भिमभैरव मोटर मार्ग बडा नं.७ को सिमाना सम्मको पाखो जग्गा र ऐ.ऐ.न.नं. को डाडागाउँ सिम्बोट भिर/ पाखो जग्गा		७५
१		व्यापारिक क्षेत्र	नक्सा नं. २(ग) पुरानो बजार पक्की सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२७ लाख	
			नक्सा नं. २(ग) पुरानो बजार पक्की सडक दाया बाया घडेरी जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		६७५
			शितल चौतारी, सुवेदी चोक पक्की सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२८ लाख	

क्र.स	वडा	क्षेत्र	विवरण	सम्पत्तिकर (प्रति रोपनी) रु.	सम्पत्तिकर प्रति रोपनी रु.
			शितल चौतारी, सुवेदी चोक पक्की सडक दाया बाया घडेरी जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		७००
			पुरानो बजार, पटनेरी, शितलचौतारी बस्ती क्षेत्रको कच्ची सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२२ लाख	
			पुरानो बजार, पटनेरी, शितलचौतारी बस्ती क्षेत्रको कच्ची सडकको दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		५५०
			सिस्नेरी क्षेत्रको भिमाद सिम्ले सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१० लाख	
			सिस्नेरी क्षेत्रको भिमाद सिम्ले सडक दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		२५०
			सिस्नेरी क्षेत्रका अन्य सडकको दायाबाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	५ लाख	
			सिस्नेरी क्षेत्रका अन्य सडकको दायाबाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		१२५
			सिद्ध गुफा सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख ५० हजार	
			सिद्ध गुफा सडक दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		६२
			सुवेदी चोक देखि दैकेडाँडा सम्मको सडक दायाबाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	६ लाख	
			सुवेदी चोक देखि दैकेडाँडा सम्मको सडक दायाबाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		१५०
			सुवेदी चोक भिम भैरव कच्ची सडकको दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख ५० हजार	
			सुवेदी चोक भिम भैरव कच्ची सडकको दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		६२
			साविक भिमाद गा.वि.स वडा नं. ४, ५, ८, ९ र साविक भानुमति गा.वि.स. को भित्री कच्ची सडक दाया बाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ५० हजार	
			साविक भिमाद गा.वि.स वडा नं. ४, ५, ८, ९ र साविक भानुमति गा.वि.स. को भित्री कच्ची सडक दाया बाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृपिमा		३७
			पुरानो बजार पटनेरी शितलचौतारी सुवेदीचोक क्षेत्रको पाखो/खेत जग्गा		१३७
			जिदी खोला फाँटको जग्गा		

क्र.स	बडा	क्षेत्र	विवरण	सम्पत्तिकर (प्रति रोपनी) रु.	भूमापन प्रति (रु.)				
२०		कृषि क्षेत्र	अञ्चल		१५				
			दोयम						
			सिम						
			चाहार						
			अन्य खेतको जग्गा:						
		अञ्चल		१०					
		दोयम							
		सिम							
		चाहार							
		१				व्यापारिक क्षेत्र	भागर, सिम्ले, अरौदी, ब्राहमिसे बजार क्षेत्र सडक दाँया बाँया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	३ लाख	
							भागर, सिम्ले, अरौदी, ब्राहमिसे बजार क्षेत्र सडक दाँया बाँयाका जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		७५
						आवासिय क्षेत्र	साविक भिमाद नक्सा नं.३(क), ३(ख), ६(क), ७(क) साविक भानुमति ३(ग), १(ख), ९(ग) को भिमाद सिम्ले जरेवर सडकको भागर जरेवर सडक दाँया बाँया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	३ लाख	
साविक भिमाद नक्सा नं.३(क), ३(ख), ६(क), ७(क) साविक भानुमति ३(ग), १(ख), ९(ग) को भिमाद सिम्ले जरेवर सडकको भागर जरेवर सडक दाँया बाँया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा			७५						
भिम भैरव मोटर मार्गको साविक भिमाद ७(ख), ६(ग) र साविक भानुमति १(क), १(ग), ९(क), ९(ख) को दायाबाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ५० हजार								
भिम भैरव मोटर मार्गको साविक भिमाद ७(ख), ६(ग) र साविक भानुमति १(क), १(ग), ९(क), ९(ख) को दायाबाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा			३७						
साविक भानुमति नक्सा नं. ९(क), ९(ग) क्याङ्दी देउराली सडक दायाबाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख								
साविक भानुमति नक्सा नं. ९(क), ९(ग) क्याङ्दी देउराली सडक दायाबाया मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा			५०						
साविक भानुमति गा.वि.स नक्सा नं. ३(क), ३(ख) राधा कृष्ण र साविक भिमाद गा.वि.स ३(क), ३(ग), ६(ख), ६(ग) भृगुश्रृपि सडक खण्डको दायाँ बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख ५० हजार								
२									
५									

क्र.स	वडा	क्षेत्र	विवरण	सम्पत्तिकर (प्रति रोपनी) रु.	सम्पत्तिकर प्रति रोपनी रु.
			साविक भानुमति गा.वि.स नक्सा नं. ३(क), ३(ख) राधा कृष्ण र साविक भिमाद गा.वि.स ३(क), ३(ग), ६(ख), ६(ग) भृगुकृष्ण सडक खण्डको दायीं बायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		१३७
			अन्य सडकको दायीं बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	१ लाख २० हजार	
			अन्य सडकको दायीं बायाँ मोहडाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		३०
३		कृषि क्षेत्र	साविक भिमाद ३(क), ३(ख), ६(क), ७(क) र साविक भानुमति ३(ग), १(ख) को फाँटको जग्गा		१५
			अञ्चल		
			दोयम		
			सिम		
			चाहार		
		अन्य खेत/पाखोको जग्गा:		१०	
		अञ्चल			
		दोयम			
		सिम			
		चाहार			
१		व्यापारीक क्षेत्र	बुच्चा, वरपोखरी, रिष्टा भञ्ज्याङ्ग च्यानडाँडा बजार क्षेत्र सडक दायीं बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख ५० हजार	
			बुच्चा, वरपोखरी, रिष्टा भञ्ज्याङ्ग च्यानडाँडा बजार क्षेत्र सडक दायीं बायाँका जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६२
			भिमाद सिम्ले जरेवर मोटर मार्ग साविक भानुमति नक्सा नं. २(ड) सेरावेसी/ ठामडाँडा वेसी बजार क्षेत्र सडक दायाबाया घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	३ लाख	
			भिमाद सिम्ले जरेवर मोटर मार्ग साविक भानुमति नक्सा नं. २(ड) सेरावेसी/ ठामडाँडा वेसी बजार क्षेत्र सडक दायाबायाको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		७५
२		आवासीय क्षेत्र	भिमभैरव रिष्टा भञ्ज्याङ्ग देखि सिमलभञ्ज्याङ्ग सडक दायीं बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख ५० हजार	
			भिमभैरव रिष्टा भञ्ज्याङ्ग देखि सिमलभञ्ज्याङ्ग सडक दायीं बायाँको जग्गा र बाँकी रहेको कृषिमा		६२
			सिद्धगुफा सडक दायीं बायाँ घर र सो ले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गा	२ लाख	

क्र.स	बडा	कोष	विवरण	सम्पत्तिकर (प्रति रोपनी) रु.	भूँसुकर प्रतु रोपनी रु.
३३			सुदुगुफु सडक दुर्यु वर्युको जग्गु र वुकी रहेको कुषुमर		५०
			जरेवर देखु असुपुकदुी पुरथदुी सडक दुर्यु वर्यु घर र सु ले चरेको (पुलेनुथ एरररु) जग्गु	१ लरख २० हजर	
			जरेवर देखु असुपुकदुी पुरथदुी सडक दुर्यु वर्युको जग्गु र वुकी रहेको कुषुमर		३०
			अनुथ सडकको दुर्यु वर्यु घर र सु ले चरेको (पुलेनुथ एरररु) जग्गु	१ लरख २० हजर	
			अनुथ सडकको दुर्यु वर्युको जग्गु र वुकी रहेको कुषुमर		३०
		कुषु क्षेत्र	फुनुटको जग्गु		१५
			अवुवल		
			दुुयुम		
			सुसुम		
			चरहर		
कुषु क्षेत्र	अनुथ खेत/पुरुखुको जग्गु:		१०		
	अवुवल				
	दुुयुम				
	सुसुम				
	चरहर				

अनुसूची ३					
घर बहाल कर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	घर बहाल कर	संघ संस्था सरकारी कार्यालय गोदाम भाडामा दिने		दश प्रतिशत	
		अन्य प्रयोजनका लागि		दश प्रतिशत	

अनुसूची ४					
व्यवसाय कर					
सि.नं.	कर सूचि / विवरण	दर			कैफियत
	व्यवसायको विवरण	करको श्रेणी			
		क	ख	ग	
१	होटल, लज एवं साधारण होटल				
	१० बेड भन्दा माथि	२०००			
	६ देखि १० बेड सम्म	१५००			
	६ बेड सम्म	१०००			
२	रेष्टुरेन्ट (म:म, तास, सेकुवा आदि)	७००			
३	मिठाई पसल	५००			
४	कपडा पसल				
क	थोक	१५००			
ख	खुद्रा	१०००			
५	फेन्सी पसल	१५००			
६	व्यूटिपार्लर	१०००			
७	कस्मेटिक	५००			
८	ऊनी धागो पसल	५००			
९	जुता चप्पल पसल	१०००			
१०	निर्माण सामग्री (हार्डवेयर)	३०००			
११	खाद्यान्न, किराना				
क	थोक	३०००			
ख	खुद्रा	५००			
१२	भाडा र गिफ्ट पसल (थोक/खुद्रा)	२०००			
१३	पुस्तक तथा पत्रिका पसल	१०००			
१४	छापाखाना	१५००			

सि.नं.	कर सूचि / विवरण	दर			कैफियत
१५	आर्ट/फ्लेक्स प्रिन्ट	१०००			
१६	फोटो स्टुडियो	१०००			
१७	इन्टरनेट इन्टरनेट				
क	चालु पूँजी ५ लाख सम्म	४०००			
ख	चालु पूँजी १० लाख सम्म	६०००			
ग	चालु पूँजी १०लाख भन्दा माथि	८०००			
१८	केवल नेटवर्क/ डिसहोम	६०००			
१९	एफ.एम संचालन				
क	१०० कि.वा. सम्म	१०००			
ख	१०० कि.वा . भन्दा माथि	२०००			
२०	टि.भी.,फ्रिज, घडी, रेडियो विक्री	२०००			
२१	टि.भी., फ्रिज, घडी, रेडियो आदि मर्मत	७००			
२२	मोबाइल बिक्री तथा मर्मत	१५००			
२३	पंखा तथा स्टोभ मर्मत	५००			
२४	साइकल बिक्री तथा मर्मत	१०००			
२५	मोटरसाइकल, मोटर पाटर्स/ वर्क्सप	२०००			
२६	मोटरसाइकल सोरुम	४०००			
२७	गाडी सोरुम	१५०००			
२८	ड्राईभिङ इन्सिच्यूट	२०००			
२९	टायर				
क	बिक्री	१०००			
ख	मर्मत	५००			
३०	ग्रिल उद्योग	१५००			
३१	टेण्ट हाउस/ साउण्ड सिस्टम	१०००			
३२	लाउण्ड्री पसल	५००			

सि.नं.	कर सूचि / विवरण	दर			कैफियत
३३	मादल पसल	४००			
३४	गोबर ग्याँस कम्पनी	१०००			
३५	पाउरोटी भण्डार	५००			
३६	चलचित्र मन्दिर	१०००			
३७	वित्तीय संस्था/सहकारी संस्था				
	क र ख वर्गको लागि	१००००			
	ग र घ वर्गको लागि	७०००			
	लघु वित्त, बचत तथा ऋण सहकारीको लागि	५०००			
	कृषि,महिला सहकारीको लागि	५००			
३८	कलर ल्याव	१५००			
३९	औषधी पसल मात्र				
	क भिमाद बजार क्षेत्र	२०००			
	ख भिमाद बजार बाहिरको हकमा	५००			
४०	निजी अस्पताल/ पोलिक्लिनिक	४०००			
४१	पशु औषधी पसल				
	क बजार क्षेत्र	१५००			
	ख ग्रामिण क्षेत्र	५००			
४२	बीज भण्डार				
	क बजार क्षेत्र	१०००			
	ख ग्रामिण क्षेत्र	५००			
४३	दाना विक्रि पसल	१०००			
४४	इलेक्ट्रिक (बिजुली)				
	क थोक	३०००			
	ख खुद्रा	१५००			
४५	रंगरोगन विक्री	३०००			
४६	फर्निचर उद्योग				
	क स.मिल	४०००			
	ख सर्कुलर	२०००			
	ग फर्निचर पसल	२०००			
४७	मिल कुटानि पिसानी	१०००			
४८	सुनचाँदी प्रा.लि	५०००			
४९	सुनचाँदी पसल	३०००			

सि.नं.	कर सूचि / विवरण	दर			कैफियत
५०	आइसक्रिम				
क	उद्योग	१०००			
ख	पसल	५००			
५१	कपडा सिलाई				
क	सर्टिङ सुटिङ	१५००			
ख	सिलाई कटाई	५००			
५२	हेयर कटिङ				
क	दुई कुर्चि सम्म	५००			
ख	दुई कुर्चि भन्दा बढी	१०००			
५३	ल फर्म	७००			
५४	बोर्डिङ स्कुल आधारभूत विद्यालय	३०००			
	बोर्डिङ स्कुल मावि	४०००			
	निजी क्याम्पस	५०००			
५५	निर्माण व्यवसायी (घ वर्गको) नविकरण	३५००			
	शुरु दर्ता	१००००			
	प्रतिलिपी/नामसारी	२०००			
	जरिवाना	२५००			
५६	आयल पम्प	३०००			
५७	फोटोकपि,कुरीयर, फ्याक्स, कम्प्युटर र टेलिफोन (सेवा)	१०००			
५८	अन्य उद्योग				
क	साना	३०००			
ख	घरेलु	५००			
ग	लघु	५००			
५९	सपिङ सेन्टर	५०००			
६०	तरकारी/फलफूल पसल	५००			
६१	चशमा पसल	५००			
६२	दाँत बनाउने पसल	२०००			
६३	सार्वजनिक बाँझो जग्गा नगरपालिकाको कार्यविधि बमोजिम उपयोग गरेबापत लाग्ने शुल्क प्रति रोपनी	१००			

सि.नं.	कर सूचि / विवरण	दर			कैफियत
६४	माछा, मासु पसल	१०००	५००		
६५	नर्सरी र फलफुलका विरुवा विक्री वितरण	५००			
६६	माटोको भाडा बनाउने	५००			
६७	टेक्निकल इन्स्टिच्यूट/ भाषा शिक्षण/ ट्यूसन/ कोचिङ्ग/ होस्टेल	२०००			
६८	कन्सल्टेन्सी फर्म (इन्जिनियर,ओभरसियर)	५०००			
	संस्थागत/नविकरण				
	इन्जिनियर दर्ता	२०००			
	ओभरसियर दर्ता	१५००			
६९	ज्योतिष	५००			
७०	शैक्षिक/वैदेशिक रोजगार कन्सल्टेन्सी फर्म	२०००			
७१	अडिटर फर्म	२०००			
७२	सिलार्ड, बुनार्ड, पेन्टिङ्ग, कटिङ्ग प्रशिक्षण	५००			
७३	विषय विशेषज्ञ /विज्ञ	७००			
७४	विभिन्न प्रयोगशाला (ल्याब)	१०००			
७५	स्तुकर/पुलवोर्ड	५००			
७६	भिडियो गेम	५००			
७७	इट्टा भट्टा	३०००			
७८	रेमिटेन्स सेवा मात्र	१०००			
७९	कटिङ्ग ढुंगा	२०००			
८०	क्रसर उद्योग	५००००			
८१	ब्लक उद्योग	३०००			
८२	क्याटरिङ्ग सेवा	१०००			
८३	लेखापढी व्यवसाय	५००			
८४	मेशिनरी / टुल्स	१०००			
८५	प्लाई / सिसा पसल	१०००			
८६	डान्स / म्यूजिक प्रशिक्षण सेन्टर	१०००			
८७	स्पोर्ट्स हाउस	१०००			

सि.नं.	कर सूचि / विवरण	दर			कैफियत
८८	पशुपन्द्धी / मत्स्यपालन	५००			
८९	पुजा सामग्री पसल	५००			
९०	खेलौना / गुडिया / कुशन बनाउने उद्योग-पसल	५००			
९१	हल्का पेय पदार्थ विक्रि पसल	५००			
९२	मदिरा पसल				
क	थोक	२०००			
ख	खुद्रा	१०००			
९३	कृषि समूह दर्ता /नविकरण	५००			
९४	कृषि/पशु फर्म (दर्ता /नविकरण )	१०००			
९५	मोबाइल टावर	१००००			
माथि वर्गिकरणमा समावेश नभएका सेवा व्यवसायको कारोबार वा स्तर हेरी वार्षिक रु. ५००। देखि १००००। सम्म नगरकार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।					
अनुसुची ५					
जडिबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर					
सि.नं.	कर सूचि	दर			कैफियत
१	कवाडी सामानको थोक विक्रेता	३०००			
अनुसुची ६					
विज्ञापन कर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	विज्ञापन	साईनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, होडिडबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफुट सम्म		४००	
		साईनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, होडिडबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफुट भन्दा माथि		७००	
		तुल व्यानर (प्रति व्यानर)	१ हप्ताको लागि	५०	
			१ हप्ता भन्दा बढी	१००	

अनुसुची ७					
मनोरञ्जन कर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	मनोरञ्जन कर	जादु सर्कस र खेलतमासा	प्रति दिन	५००	
		अन्य मनोरञ्जन करको दर गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०७७ ले तोके बमोजिम हुनेछ ।			
अनुसुची ८					
पटके व्यवसाय कर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	फेन्सी/खुद्रा सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरूका लागि		प्रति पटक	५०	
२	खाद्यान्न सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरूका लागि		प्रति पटक	५०	
३	आलु/तरकारी गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरूका लागि		प्रति पटक	२०	
४	पोका/झोलामा सामान राखी मानिस आफैले बेच्ने		प्रति पटक	२०	
	पोका/झोलामा सामान राखी साइकलमा लिएर बेच्ने		प्रति पटक	२५	
	पोका/झोलामा सामान राखी मोटरसाइकलमा लिएर बेच्ने		प्रति पटक	५०	
५	रंगा भैसी आयात		प्रति गोटा	१००	
६	खसी बोका बंगुर आयात		प्रति गोटा	२०	
७	हौस कुखुरा र अन्य पंक्षी	प्रति गाडी		१००	
		प्रति मोटरसाइकल		५०	
		प्रति साइकल		२५	
८	चना चटपट पानी पुरी	प्रति दिन		२०	
नोट: डोका डाला मा तरकारी तथा फलफुल राखी बजारमा घुमाएर बेच्ने किसानहरूको हकमा पटके व्यवसाय कर लिईने छैन ।					

अनुसूची ९					
पार्किङ शुल्क					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	सवारी पार्किङ शुल्क	टूला सवारी साधन		३०	
		बस, मिनिबस, ट्रक, ट्याक्टर		२५	
		साना सवारी साधन		१५	
		स्कुटर, मोपेड, मोटरसाइकल		५	
अनुसूची १०					
सेवा शुल्क दस्तुर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
क	सिफारिस /प्रमाणित				
१	घर जग्गा नामसारी सिफारिस			५००	
२	मोही लगत कट्टा सिफारिस			५००	
३	घर कायम सिफारिस			५००	न.पा.मा कायम गर्दा शुल्क नलाग्ने
४	सर्जिमिन मुचुल्का			३००	
५	छात्रवृत्ति सिफारिस	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस		निःशुल्क	
		अन्य		२००	
६	अस्थायी बसोबास सिफारिस			५००	
७	स्थायी बसोबास सिफारिस			५००	
८	नागरिकता सिफारिस	नागरिकता/ प्रतिलिपी		२००	
९	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस			३००	
१०	आर्थिक अवस्था वलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित			५००	
				निःशुल्क	
११	विद्युत जडान सिफारिस		सामान्य	५००	विपन्नलाई निःशुल्क
			अफेज	१५००	

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१२	धारा जडान सिफारिस			५००	
१३	जिवित रहेको सिफारिस			५००	
१४	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस / फरक जन्म मिति संशोधन सिफारिस			५००	
१५	जग्गा मूल्यांकन सिफारिस/हैसियत प्रमाणित	रु. ५ लाखसम्म		५००	
		रु. ५ लाखदेखि ५० लाखसम्म		२०००	
		रु. ५० लाख माथि		३०००	
		पुनः संशोधन वा प्रतिलिपि लिदा जुन प्रयोजनका लागि सिफारिस गरिएको हो सोका लागि लाग्ने दस्तुरको १० प्रतिशत मात्र राजश्व लिईनेछ ।			
१६	व्यवसाय बन्द सिफारिस			५००	
१७	व्यवसाय संचालन नभएको सिफारिस			५००	
१८	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस			५००	
१९	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस			१००	
२०	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस			२००	
२१	चौपाया ढुवानी सिफारिस			५००	
२२	उद्योग / व्यवसाय दर्ता सिफारिस	घरेलु/लघु		५००	
		साना		५००	
		मझौला		१०००	
		ठूला		१५००	
२३	उद्योग टाँउसारी सिफारिस			१०००	
२४	विद्यालय टाँउसारी सिफारिस (संस्थागत)			१०००	
२५	आन्तरिक वसाईसराई सिफारिस			३००	

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
२६	विद्यालय संचालन स्वीकृत सिफारिस/ अनुमती (संस्थागत)	मन्टेधरी		२०००	
		आधारभूतसम्म		२०००	
		माध्यमिकसम्म		४०००	
		क्याम्पससम्म		६०००	
	विद्यालय कक्षा वृद्धि सिफारिस/ अनुमती (संस्थागत)	आधारभूतसम्म		५००	
		माध्यमिकसम्म		१०००	
क्याम्पससम्म			१५००		
२७ शिक्षक सरुवा सिफारिस	जिल्ला भित्र		५००		
	जिल्ला बाहिर		१०००		
२८ शिक्षक अभिलेखीकरण	प्रावि तह		५००		
	निमावि तह		७००		
	मावि तह		१०००		
२९ विषय विज्ञ (शिक्षक) सूचीकृत आवेदन दस्तुर	मा.वि तह		१०००		
	आ.वि		७५०		
३०	लेखपरीक्षक सूचीकृत दस्तुर			५००	
३१	सामुदायिक विद्यालय प्रमाणिकरण			१००	
३२	आधारभूत तहको शैक्षिक प्रमाणपत्र नामथर जन्म मिति सच्याउने दस्तुर			२००	
३३	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस			५००	
३४	जग्गा दर्ता सिफारिस	१ रोपनी सम्म	बजार क्षेत्र	१५००	
			आवास क्षेत्र	१०००	
			कृषि क्षेत्र	५००	
		१ रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप	बजार क्षेत्र	३००	
			आवास क्षेत्र	२००	
			कृषि क्षेत्र	१००	
३५	संरक्षक सिफारिस	व्यक्तिगत		निःशुल्क	
३६	संरक्षक सिफारिस	संस्थागत		५००	
३७	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस			निःशुल्क	

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
३८	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस (प्लटिङ)			१०००	
३९	जिवितसँगको नाता प्रमाणित			५००	
४०	मृतकसँगको नाता प्रमाणित			५००	
४१	कोठा खोल्न कार्य/ रोहवरमा वस्ने कार्य			५००	
४२	निःशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस			निःशुल्क	
४३	अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाई पठाउने कार्य			५००	
४४	संस्था सम्बन्धी सिफारिस	दर्ता सम्बन्धी सिफारिस		३००	
		नवीकरण सम्बन्धी सिफारिस		३००	
४५	घर बाटो प्रमाणित	सहायक राजमार्ग पक्की सहायक राजमार्ग कच्ची सडक शाखा पक्की सडक शाखा कच्ची सडक बाटो नभएको	प्रति कित्ता	५००	
४६	चार किल्ला प्रमाणित	वडा नं. ३ को जलौदी क्षेत्र, वडा नं. ५ को समथर क्षेत्र, वडा नं. ६ , वडा नं. ७ को सिस्नेरी वडा नं. ६ को सिमाना क्षेत्र, वडा नं. ८ को सिम्ले सम्म माथि उल्लेखित बाहेक सबै क्षेत्र		५००	
४७	जन्ममिति प्रमाणित			५००	
४८	विवाह प्रमाणित			५००	
४९	घर पाताल प्रमाणित			निःशुल्क	
५०	कागज/मञ्जुरीनामा प्रमाणित			५००	
५१	हकवाला वा हकदार प्रमाणित			५००	

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
५२	अविवाहित प्रमाणित			५००	
५३	जग्गा रेखांकनको कार्य/ सो कार्यमा रोहबर			३००	
५४	जग्गा धनीपूजा हराएको सिफारिस			५००	
५५	पुर्जामा घरकायम गर्ने सिफारिस			५००	
५६	अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित			७००	
५७	मिलापत्र कागज			५००	
५८	जन्म दर्ता	जन्मदर्ता		५०	पैतिस दिनभित्र गरेमा निःशुल्क
		प्रतिलिपि		५०	
५९	मृत्यू दर्ता	मृत्यूदर्ता		५०	पैतिस दिनभित्र गरेमा निःशुल्क
		प्रतिलिपि		५०	
६०	बसाईसराई दर्ता	दर्ता		५०	पैतिस दिनभित्र गरेमा निःशुल्क
		प्रतिलिपि		५०	
६१	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	दर्ता		५०	पैतिस दिनभित्र गरेमा निःशुल्क
		प्रतिलिपि		५०	
६२	विवाह दर्ता	विवाह दर्ता		५०	पैतिस दिनभित्र गरेमा निःशुल्क
		प्रतिलिपि		५०	

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
६३	जन्म दर्ता प्रमाण पत्रमा नामथर र जन्ममिति सच्याउने			२००	ऐनमा भए बमोजिम हुने
६४	उल्लेखित बाहेक अन्य स्थानीय आवश्यकता अनुसारका सिफारिस/प्रमाणितहरू			५००	
६५	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी सिफारिस	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस		५००	
		पेन्सन पारिवारीक विवरण सिफारिस	नेपाल	३००	
			भारत	७००	
			अन्य देश	१०००	
		पेन्सनका लागि अन्य सिफारिस	नेपाल	२००	
			भारत	५००	
अन्य देश	७००				
६६	संघ संस्था सम्बन्धी दस्तुर शुल्क	दर्ता सम्बन्धी दस्तुर		५००	
		नवीकरण सम्बन्धी दस्तुर		५००	
		प्रमाणित सम्बन्धी दस्तुर		५००	
६७	काठ दाउरोको सिफारिस	खयर, साल, सिसौ, चाप लगायत मूल्यवान काठहरू	प्रति क्यूविक फिट	५०	
		अन्य (कु काठ) सिफारिस	प्रति ट्याक्टर	५००	
			प्रति ट्रक	१५००	
				५००	
६८	सनाखतको सिफारिस			३००	
६९	अमिन शुल्क			२५००	
७०	टेलिफोन सिफारिस			५००	
७१	टेलिफोन टावर सिफारिस / अनुमति सिफारिस			१०००	
७२	प्लटिङ्ग सेवा शुल्क	पाँच रोपनी का लागि	प्रति रोपनी	१००००	प्लटिङ्गको मापदण्ड लागू हुने
		पाँच रोपनी देखि दश रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	७०००	
		दश रोपनी देखि माथि	प्रति रोपनी	५०००	
ख	अन्य सिफारिस / प्रमाणित				
१	सिफारिस निवेदन दस्तुर			निःशुल्क	
२	निवेदन दस्तुर	उजुरी		१००	

सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
३	भवन निर्माण दरखास्त फाराम (पुस्तक)			१०००	
४	परीक्षा सम्बन्धी दरखास्त फाराम शुल्क	अधिकृत		१०००	
		सहायक स्तर		४००	
		सहयोगी स्तर		३००	
५	कोटेशन फाराम शुल्क				आर्थिक प्रशासन नियमानुसार
६	टेन्डर फाराम शुल्क				आर्थिक प्रशासन
७	उजुरी निवेदन / मिसिल नक्कल		प्रति पाना	१०	
८	घरपालुवा कुकुर दर्ता र नवीकरण दस्तुर			१००	
९	भरुवा बन्दुक सिफारिस दस्तुर			१००	
१०	घर निर्माण नक्शाको नक्कल दस्तुर			५००	
	घर निर्माण प्रमाणपत्र नामसारी			५००	
११	घर नक्शा पास घरकायम / अभिलेखिकरण दस्तुर				
	भौतिक संरचनाको विवरण		करको दर (प्रति व.फि.)		
			नक्शापास क्षेत्र		
			नयाँ भौतिक संरचना	अभिलेखिकरण	
क	आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर	एक ढलान सम्म		५	४
		दुई ढलान सम्म		६	५
		सोभन्दा माथि		८	६
ख	सिमेन्टको जोडाइमा इट्टा वा ढुंगाको गारो (न्यूनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी. टायल जस्तापाता छाना			४	३
ग	माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुंगाको गारो— कच्ची घरको हकमा १ तला सम्म एकमुष्ट रु. ५०० र दुई तला र सोभन्दा माथि रु. ७५० लाग्नेछ ।				
१२	GIS नक्सा A४ साईज	प्रति पाना सादा		२५	
		प्रति पाना रंगिन		१००	
१३	सरसफाई शुल्क	बजार क्षेत्र		१००	
		बजार क्षेत्र बाहेक		५०	

अनुसुची ११					
साना सवारी साधन कर					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१	अटो रिक्सा, ई-रिक्सा		वार्षिक कर	५००	
			दर्ता शुल्क	१००	
			नामसारी	१००	
अनुसुची १२					
पर्यटन शुल्क					
सि.नं.	कर सूचि	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१		गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन २०७७ अनुसार हुनेछ ।			

भिमाद नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भिमाद तनहुँ  
गण्डकी प्रदेश नेपाल  
विनियोजन ऐन, २०७७

भिमाद नगरपालिका, तनहुँ को आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७/०३/१४

प्रस्तावना : भिमाद नगरपालिका, तनहुँको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम भिमाद नगरपालिका, तनहुँको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "भिमाद नगरपालिका, तनहुँको विनियोजन ऐन, २०७७" रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :- (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विपयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५६,५३,०७,७२०.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ छुपन्न करोड त्रिपन्न लाख सात हजार सात सय बिस मात्र ।) मा नवढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त भिमाद नगरपालिका, तनहुँको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विपयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विपयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नवढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची १  
भिमाद नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व	५५३५८७.३५	५२९८५९	५६५,३०७.७२
आन्तरिक श्रोत	११७६९२.४३३	१०५१५६	८०,०००
११३१३ एकीकृत सम्पती कर	११९८.३६	७००	७००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	७८८.२९	६५०	७००
११३२१ घरवहाल कर	१०६३.६३	९००	१,०००
११३२२ बहाल विटौरी कर		५	४००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	१०
११४५२ पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	१२०२.२५		
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		०	५०
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१३२.६५	५००	६००
११६९१ अन्य कर	२१		
१४२१२ सरकारी सम्पतीको विक्रीबाट प्राप्त रकम		०	५०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री		०	१००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		०	१०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		०	१०
१४२२४ परीक्षा शुल्क		०	२०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		०	२००
१४२४२ नक्सामास दस्तुर	६७९.११	२४००	१,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३२६९.९९	३०००	३,५००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०.५	४०	१००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१४९.३७	१३०	१५०
१४२४९ अन्य दस्तुर	३९८.४४	२००	१००

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५००	१०	३००
१४५२९ अन्य राजस्व	२०२७४.१८३	१५०००	११,०००
गत आ.व. को नगद मौज्जात	८८०१४.६६	८१६२१	६०,०००
राजस्व बाँडफाँडवाट प्राप्त रकम	६३२४९.७७	६६९५४	९१,५७०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]		३०००	३,०००
११४११ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५९५२२.६१	६००००	८३,५९८
११४५६ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३७२७.१६	३९५४	४,९७२
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३७२६४५.१५	३४९७४१	३९३,७३७
संघीय सरकार	३५६७८५.७७	३२०९९५	३६१६००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०६१००	११४८००	११५१००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२५०६८५.७७	२०२१९५	२३६५००
१३३१४ विपेश अनुदान चालु	०	०	५,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	०	४०००	५,०००
प्रदेश सरकार	१५८५९.३८	२८७४६	३२,१३७
१३३११ समानिकरण अनुदान	७२९४.२३	१२३८१	१२,१३७
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	०	०	१०,०००
१३३१४ विपेश अनुदान चालु	४९७१.९९	०	५,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३५९३.१६	१६३६५	५,०००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
अन्य आय			
जनसहभागिता			
व्यय	४५२५७३.६९६	४३५५७६.५	
चालु खर्च	२८०५४३.००६	२६७८२६.५	३६८९०७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१२८९२४.०१३	१६००००	१८०२७६
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	७१५०	२८२०	१७५००

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२११२१ पोशाक	७१०	६७०.५	९२०
२११२२ खाद्यान्न	०	१६०	३३०
२११३१ स्थानिय भत्ता	२२७.२८		
२११३२ महंगी भत्ता	८२७.२८	४००	८००
२११३३ फिल्ड भत्ता	११०	४००	११३५
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२२३	४००	५००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२७३	०	५००
२११३९ अन्य भत्ता	३४.१	०	१००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	९०७	१०००	२३००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	२५०		
२२१११ पानी तथा विजुली	३३२.६३	१०००	११००
२२११२ संचार महसुल	७९.८.२	७००	१००७
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	४३३.३७	३००	६००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४६७.३५	८००	८००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		८००	१५००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	१३२.४६	२५०	४००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६८२.७१	३००	४४२
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४५.७५	०	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२७४.३७	३५००	४५९९
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	११.७८	५०	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०	७०	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११७६.३१	६००	१०२५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२५३.३७	३५०	३००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१४८४.४७	१०००	१०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		१००	६००

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२२४१३ करार सेवा शुल्क	९६५६.२५	१८०००	२४६८६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	६८८.९८	१५५०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	६२७.६	२००	२००
२२५१२ सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१३५.८८		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५७०४१.९५३	६००००	१०९९०३
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	९३०	५००	११००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४१०.७३	५००	८१७
२२६१२ भ्रमण खर्च	२९९७.१२	३०००	३९५०
२२७११ विविध खर्च	१६३७.९६	१९५०	२३१७
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	२५६.४६	२००	२००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	१०००	०
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई शपार्त चालु	०	१४५६	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा खर्च	५७१०७.४		
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	५००	२५००	५७००
२८१४२ घरभाडा	७५७.९३	१२००	१४००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	६६.३	१००	२००
पूँजीगत खर्च	१७२०३०.६९	१६७७५०	१९६४००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३०२७४.३७	४००००	३६४००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६४१.५६		
३११२१ सवारी साधन	४७७७	७५०	३२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	४९६५.५२	५०००	१२४६०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२७७८.९६	२५००	२६४०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	५००	२५००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	५००	२०००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	६६०४१.६	७००००	६१६००

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	३२२.९	५००	५००
३११५४ तटवन्ध तथा बाँधनिर्माण	३२९०.५५	२०००	१०५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	५०९१.२४	३०००	३२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२००९८.२२	३०००	७६५०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१०९.२४		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३३२७२.९१	४००००	६३२००
३११७१ पुँजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	३६६.६२		
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	१०१०१३.६६	८६२७४.५	०

अनुसूची २  
भिमाद नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय	०	०	५६५३०७.७२
राजस्व	०	०	१७१५७०.७२
आन्तरिक श्रोत	०	०	६९०००
एकीकृत सम्पती कर	०	०	७००
भुमिकर/मालपोत	०	०	७००
घरबहाल कर	०	०	१०००
बहाल विटोरी कर	०	०	४००
सवारी साधन कर (साना सवारी)	०	०	१०
अन्य मनोरञ्जन कर	०	०	५०
व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	०	०	६००
सरकारी सम्पतीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	५०
अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०	०	१००
न्यायिक दस्तुर	०	०	१०
शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	०	०	१०
परीक्षा शुल्क	०	०	२०
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	०	२००
नक्सापास दस्तुर	०	०	१०००
सिफारिश दस्तुर	०	०	३५००
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०	०	१००

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
नाता प्रमाणित दस्तुर	०	०	१५०
अन्य दस्तुर	०	०	१००
प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	३००
बैंक मौज्जात	०	०	६००००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	०	९१५७०.७२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]	०	०	३०००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	८३५९८.७२
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]	०	०	४९७२
अन्य आय	०	०	११०००
अन्य आय	०	०	११०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	०	३९३७३७
संघीय सरकार	०	०	३६१६००
विपेश अनुदान चालु	०	०	५०००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	२३६५००
समपुरक अनुदान चालु	०	०	५०००
समानिकरण अनुदान	०	०	११५१००
प्रदेश सरकार	०	०	३२१३७
विपेश अनुदान चालु	०	०	५०००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	१००००
समपुरक अनुदान चालु	०	०	५०००
समानिकरण अनुदान	०	०	१२१३७
वैदेशिक	०	०	०
जनसहभागिता	०	०	०

अनुसूची ३  
भिमाद नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
भिमाद नगरपालिका र वडा मात्र  
व्यय अनुमान

आ.व. २०७७/७८

रु.

सि.नं.	संकेत/शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को सधोषित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	अनसहभागीता	वैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	<b>चालु खर्च</b>			१३२०७७.७२	१३२०७७.७२	०	०	०	०	०	०
१	२१११०/ नगदमा दिईने पारिश्रमिक र सुविधा			३६५००	३६५००	०	०	०	०	०	०
२	२११२०/जिन्सी वा जिन्सी बापत कर्मचारीलाई दिईने पारिश्रमिक सुविधा			१२३०	१२३०	०	०	०	०	०	०
३	२११३०/कर्मचारी भत्ता			२९००	२९००	०	०	०	०	०	०
४	२११४०/पदाधिकारी तथा अन्य सुविधा			२३००	२३००	०	०	०	०	०	०
५	२२११०/सेवा महसुल			२१००	२१००	०	०	०	०	०	०
६	२२२१०/सवारी साधनको सञ्चालन तथा संभार खर्च			३३००	३३००	०	०	०	०	०	०
७	२२२२०/मेशीनरी तथा औजार सञ्चालन तथा संभार खर्च			४००	४००	०	०	०	०	०	०
८	२२२३०/निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च			५००	५००	०	०	०	०	०	०
९	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरु			४८५०	४८५०	०	०	०	०	०	०
१०	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क			१८४२०	१८४२०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	संकेत/शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११	२२५१०/तल्लिम तथा गोष्ठी			२००	२००	०	०	०	०	०	०
१२	२२५२०/उत्पादन सामाग्री सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च			४८५०२.७२	४८५०२.७२	०	०	०	०	०	०
१३	२२६१०/अनुगमन मूल्याङ्कन र भ्रमण खर्च			४४५०	४४५०	०	०	०	०	०	०
१४	२२७१०/विविध खर्च			२२७५	२२७५	०	०	०	०	०	०
१५	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च			२००	२००	०	०	०	०	०	०
१५	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च			२००	२००	०	०	०	०	०	०
१६	२७२१०/सामाजिक सहायता			२३५०	२३५०	०	०	०	०	०	०
१७	२८१४०/भाडा			१६००	१६००	०	०	०	०	०	०
पूजीगत खर्च				१७१७३०	३९,४९३	११५१००	१७१३७	०	०	०	०
१	३१११०/भवन तथा संरचना			३६४००	५०००	३१४००	०	०	०	०	०
२	३११२०/सवारी साधन/मेशीनरी औजार फर्निचर तथा फिक्स्चर्स			१२०३०	९८९३	२१३७	०	०	०	०	०
३	३११३०/अन्य पूजीगत खर्च			४५००	३५००	१०००	०	०	०	०	०
४	३११५०/सार्वजनिक निर्माण			११८८००	२११००	८०५६३	१७१३७	०	०	०	०
वित्तीय				०	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा				३०३८०७.७२	१७१५७०.७२	११५१००	१७१३७	०	०	०	०

अनुसूची ३  
 भिमाद नगरपालिका  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
 व्यय अनुमान

आ.ब. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ( ८०४३८४०२५०२)

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.ब. २०७५/७६को यथार्थ	आ.ब. २०७६/७७को संशोधित अनुमान	आ.ब. २०७७/७८को अनुमान	स्रोत					जनसहभागी ता	वैदेशिक	
					आन्तरिक		अन्तर. सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण			
					श्रोत	श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
चालु वर्ष				०	०	०	०	०	०	०	०	०
पूर्वजात वर्ष				१५०००	०	०	१५०००	०	०	०	०	०
१	३११२० / सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स			५०००	०	०	५०००	०	०	०	०	०
२	३११५० / सार्वजनिक निर्माण			१००००	०	०	१००००	०	०	०	०	०
वित्तीय				०	०	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा				१५०००	०	०	१५०००	०	०	०	०	०



अनुसूची ३

मिमाद नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ( ८०४३८०२४०१ )

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७५/७६को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८को अनुमान	आन्तरिक स्रोत	स्रोत				वैदेशिक	
						अन्तर सरकारी		स्थानीय तह	ऋण		जनसहभा गिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
१	बाबु खर्च			२३६८३०	०	२३६८३०	०	०	०	०	०
२	२१११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा			१६१२७६	०	१६१२७६	०	०	०	०	०
३	२११२०/जिन्सीवा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा			२०	०	२०	०	०	०	०	०
४	२११३०/कर्मचारी भत्ता			१३५	०	१३५	०	०	०	०	०
५	२२११०/सवामहसुल			७	०	७	०	०	०	०	०
६	२२२२०/मैशेनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च			४२	०	४२	०	०	०	०	०
७	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरू			१२७४	०	१२७४	०	०	०	०	०
८	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क			७८६६	०	७८६६	०	०	०	०	०
९	२२५२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च			६२५०१	०	६२५०१	०	०	०	०	०
१०	२२६१०/अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च			३१७	०	३१७	०	०	०	०	०

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७५/७६को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संगीहित अनुमान	आ.व. २०७७/७८को अनुमान	स्रोत					जससभा मिता	वैदेशिक	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण				
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण			
१०	२२७१०/विविध खर्च			४२	०	४२	०	०	०	०	०	०
११	२७२१०/सामाजिक सहायता			३३५०	०	३३५०	०	०	०	०	०	०
<b>पुर्जोगत खर्च</b>												
				९६७०	०	९६७०	०	०	०	०	०	०
१	३११२० / सवारी साधन, मोशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स			१२७०	०	१२७०	०	०	०	०	०	०
२	३११५० / सावजनिक निर्माण			८४००	०	८४००	०	०	०	०	०	०
<b>वित्तीय</b>												
				०	०	०	०	०	०	०	०	०
<b>कुल जम्मा</b>					०	२४६५००	०	२४६५००	०	०	०	०

अनुसूची ४  
 भिमाद नगरपालिका  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
 वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आ.व. : २०७७/७८		रकम रु. हजारमा		
क्र.सं.	शीर्षक	आ.व. २०७५/०७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/०७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:				
क	खुद ऋण लगानी			
१	ऋण लगानी (-)	०	०	०
२	ऋण लगानीको सावै फिर्ता प्राप्ति (+)	०	०	०
ख	खुद शेयर लगानी			
१	शेयर लगानी (-)	०	०	०
२	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)	०	०	०
ग	खुद ऋण प्राप्ति			
१	ऋणको सावै भुक्तानी (-)	०	०	०
२	ऋण प्राप्ति (+)	०	०	०

अनुसूची ५  
भिमाद नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
क्षेत्रगत व्यय अनुमान (भिमाद नगरपालिकाको मात्र)

आ.व. २०७७/०७८

रु.

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत							
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागी	वैदेशिक	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय				
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			९२६००	८९४६३	३९३७	०	०	०	०	०	०
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			९२६००	८९४६३	३९३७	०	०	०	०	०	०
३	२	आर्थिक विकास			३७०६०	२७५१०	९५५०	०	०	०	०	०	०
४	२०१	कृषि			१२४००	११९००	५००	०	०	०	०	०	०
५	२०२	उद्योग			६००	६००	०	०	०	०	०	०	०
६	२०३	पर्यटन			६०००	१६००	४४००	०	०	०	०	०	०
७	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाइँ			८७००	४१५०	४५५०	०	०	०	०	०	०
८	२०७	वन			१००	०	१००	०	०	०	०	०	०
९	२०८	पशुपन्छी			९२६०	९२६०	०	०	०	०	०	०	०
१०	३	पूर्वाधार विकास			१३२१००	२३५००	९१४६३	१७१३७	०	०	०	०	०
११	३०१	यातायात पूर्वाधार			९२०००	१५७००	५९१६३	१७१३७	०	०	०	०	०
१२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास			३९६००	७८००	३१८००	०	०	०	०	०	०
१३	३०३	उर्जा			५००	०	५००	०	०	०	०	०	०
१४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			२२५०	२२५०	०	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को	आ.व. २०७६/७७ को	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत							
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण	क्र. नं.	रिजर्व	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय				
१५	४०१	शासन प्रणाली			१५०	१५०	०	०	०	०	०	०	०
१६	४०६	शान्ति सुव्यवस्था			१००	१००	०	०	०	०	०	०	०
१७	४१७	विपद व्यवस्थापन			२०००	२०००	०	०	०	०	०	०	०
१८	७	सामाजिक विकास			३९७९७.७२	२८८४७.७२	१०९५०	०	०	०	०	०	०
१९	७०३	युवा तथा खेलकुद			१९५०	५००	१४५०	०	०	०	०	०	०
२०	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई			१०५५०	३४००	७१५०	०	०	०	०	०	०
२१	७०६	शिक्षा			१२०९९.७२	९,८४९.७२	२२५०	०	०	०	०	०	०
२२	७०७	स्वास्थ्य			१०५१७	१०४१७	१००	०	०	०	०	०	०
२३	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			४६८१	४६८१	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा					३०३८०७.७२	१७१५७०.७२	११५१००	१७१३७	०	०	०	०	०

अनुसूची ५  
भिमाद नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
क्षेत्रगत व्यय अनुमान (कुल बजेटको)

आ.व. २०७७/०७८

रु.

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यवार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत							
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागीता	वैदेशिक	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय				
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			९२६००	५९४६३	३९३७	०	०	०	०	०	०
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			९२६००	५९४६३	३९३७	०	०	०	०	०	०
३	२	आर्थिक विकास			५०७६०	२७५१०	२३२५०	०	०	०	०	०	०
४	२०१	कृषि			१५३००	११९००	३४००	०	०	०	०	०	०
५	२०२	उद्योग			३५००	६००	२९००	०	०	०	०	०	०
६	२०३	पर्यटन			७०००	१६००	५४००	०	०	०	०	०	०
७	२०५	वितीय क्षेत्र			५०००	०	५०००	०	०	०	०	०	०
८	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई			९०००	४१५०	४८५०	०	०	०	०	०	०
९	२०७	वन			१००	०	१००	०	०	०	०	०	०
१०	२०८	पशुपन्छी			१०८६०	९२६०	१६००	०	०	०	०	०	०
११	३	पूर्वाधार विकास			१४२६००	२३५००	९१९६३	२७१३७	०	०	०	०	०
१२	३०१	यातायात पूर्वाधार			१०२०००	१५७००	५९१६३	२७१३७	०	०	०	०	०
१३	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास			३९६००	७८००	३१८००	०	०	०	०	०	०
१४	३०३	उर्जा			१०००	०	१०००	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को वषार्य	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभािता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय			
१५	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			५७५०	२२५०	३५००	०	०	०	०	०
१६	४०१	शासन प्रणाली			१५०	१५०	०	०	०	०	०	०
१७	४०४	वित्तीय सुशासन			१००	१००	०	०	०	०	०	०
१८	४०६	शान्ति सुव्यवस्था			३५००	०	३५००	०	०	०	०	०
१९	४१७	विपद व्यवस्थापन			२०००	२०००	०	०	०	०	०	०
२०	७	सामाजिक विकास			२७३५९७.७२	२८८५८	२३९७५०	५०००	०	०	०	०
२१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			६३००	०	६३००	०	०	०	०	०
२२	७०३	युवा तथा खेलकुद			२०५०	५००	१५५०	०	०	०	०	०
२३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई			१०५५०	३४००	७१५०	०	०	०	०	०
२४	७०६	शिक्षा			२०३८९९.७२	९८४९.७२	१८९०५०	५०००	०	०	०	०
२५	७०७	स्वास्थ्य			४५८१७	१०४१७	३५४००	०	०	०	०	०
२६	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			४९८१	४६८१	३००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा					५६५३०७.७२	१७१५७०.७२	३६१६००	३२१३७	०	०	०	०

अनुसूची ५  
 भिमाद नगरपालिका  
 नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
 क्षेत्रगत व्यय अनुमान (सशर्त अनुदान राण्डकी प्रदेश)

आ.व. २०७७/०७८

रु. हाजरमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	वैदेशी क
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	३	पूर्वाधार विकास			१००००	०	०	१००००	०	०	०	०
२	३०१	यातायात पूर्वाधार			१००००	०	०	१००००	०	०	०	०
३	७	सामाजिक विकास			५०००	०	०	५०००	०	०	०	०
४	७०६	शिक्षा			५०००	०	०	५०००	०	०	०	०
कुल जम्मा					१५०००	०	०	१५०००	०	०	०	०

अनुसूची ५  
भिमाद नगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
क्षेत्रगत व्यय अनुमान (सशर्त अनुदान संघ)

आ.व. २०७७/०७८

रु. हाजरमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	वैदेशि क
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास			१३७००	०	१३७००	०	०	०	०	०
२	२०१	कृषि			२९००	०	२९००	०	०	०	०	०
३	२०२	उद्योग			२९००	०	२९००	०	०	०	०	०
४	२०३	पर्यटन			१०००	०	१०००	०	०	०	०	०
५	२०५	वित्तीय क्षेत्र			५०००	०	५०००	०	०	०	०	०
६	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई			३००	०	३००	०	०	०	०	०
७	२०८	पशुपन्छी			१६००	०	१६००	०	०	०	०	०
८	३	पूर्वाधार विकास			५००	०	५००	०	०	०	०	०
९	३०३	उर्जा			५००	०	५००	०	०	०	०	०
१०	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			३५००	०	३५००	०	०	०	०	०
११	४०६	शान्ति सुव्यवस्था			३५००	०	३५००	०	०	०	०	०
१२	७	सामाजिक विकास			२२८८००	०	२२८८००	०	०	०	०	०
१३	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			६३००	०	६३००	०	०	०	०	०
१४	७०३	युवा तथा खेलकुद			१००	०	१००	०	०	०	०	०
१५	७०६	शिक्षा			१८६८००	०	१८६८००	०	०	०	०	०
१६	७०७	स्वास्थ्य			३५३००	०	३५३००	०	०	०	०	०
१७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			३००	०	३००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा					२४६५००	०	२४६५००	०	०	०	०	०

अनुसूची ५

भिमाद नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.न. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिका ( ८०४३८४०२१०१ )

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	तल्ला	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम जैमासिक	दोश्रो जैमासिक	तेस्रो जैमासिक	जम्मा	
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	२	N/A	०	५०००	५०००	१००००	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	६०००	३०००	०	९०००	
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी		अन्य	२१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१००००	५०००	०	१५०००	
४	पारिश्रमिक पदाधिकारी		अन्य	२१११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	२५००	२५००	
५	पोशाक		अन्य	२११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	९००	९००	
६	नगर प्रहरीको लागि खाद्यान्न		अन्य	२११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	११०	११०	११०	३३०	
७	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	३००	३००	
८	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९	फिल्ड भत्ता		अन्य	२११३३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००	
१०	फिल्ड भत्ता		अन्य	२११३३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५०	०	५००	५००	
११	कर्मचारीको बैठक भत्ता		अन्य	२११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२५	२५०	१२५	५००	
१२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		अन्य	२११३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२५	२५०	१२५	५००	
१३	अन्य भत्ता		अन्य	२११३९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	१००	०	०	१००	
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
१५	पदाधिकारी बैठक भत्ता ( नगर सभा, नगर कार्यपालिका, वडा समिति, न्यायिक समिति लगायत)		अन्य	२११४१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	४	N/A	५००	१०००	५००	२०००	
१६	पानी तथा विजुली		अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२२०	४४०	४४०	११००	
१७	संसार महसुल		अन्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५०	५००	२५०	१०००	
१८	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२००	२००	२००	६००	
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२००	४००	२००	८००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
२१	त्रिमा तथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	२	N/A	०	२००	२००	४००	
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	४	N/A	१००	२००	१००	४००	
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		अन्य	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	४	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
२४	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री		अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	५	N/A	७००	१४००	१४००	३५००	
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		अन्य	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	१	N/A	०	१००	०	१००	
२६	इन्धन - अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	२	N/A	०	५०	५०	१००	
२७	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	२	N/A	३५०	३५०	०	७००	
२८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड - नगर	१	N/A	०	०	३००	३००	
२९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च		अन्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगर	१	N/A	०	१५०	०	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३०	सेवा र परामर्श खर्च		अन्य	२२४११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च, AMC खर्च समेत		अन्य	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२००	२००	२००	६००	
३२	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०००	५०००	५०००	१५०००	
३३	नगर खेल प्रशिक्षक १ जनाको तलब भत्ता पारिश्रमिक		अन्य	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	२७०	
३४	नगर प्रहरीको पारिश्रमिक		अन्य	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७७५	३८७.५	३८७.५	१५५०	
३५	कर्मचारी तालिम खर्च		अन्य	२२४११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
३६	१५ वटा बाल शिक्षा सहयोगी कार्यकर्ता तलब		अन्य	२२४२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	३	N/A	३१०	३१०	३१०	११७०	
३७	२ वटा सामुदायिक विद्यालयमा लेखा सम्बन्धी कर्मचारीको तलब भत्ता		अन्य	२२४२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	२९९	०	०	२९९	
३८	२० भन्दा बढि माटु कान्तिमा १०० वटा भन्दा बढी स्थानिय कुखुरा पालन गर्ने फार्मलाई सहयोग कार्यक्रम		अन्य	२२४२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२५०	०	२५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३९	५ वटा सामुदायिक विद्यालयमा कम्प्युटर शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	३	N/A	३२५	३२५	३२५	९७५	
४०	५ वटा सामुदायिक विद्यालयमा खेलकुद शिक्षक तलब भत्ता अनुदान		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	३	N/A	३२५	३२५	३२५	९७५	
४१	५० प्रतिशत अनुदान तरकारीको विउ वितरण कार्यक्रम	१ र २	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००	
४२	५० प्रतिशत अनुदानमा एभोगाडो खेती विरवा वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
४३	५० प्रतिशत अनुदानमा कर्बोई मिहालो खोर तथा नह सुधार र बोका खरिद कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
४४	५० प्रतिशत अनुदानमा कफिको विरवा वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
४५	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषी टनेल (तरकारी खेती) कार्यक्रम	१, २, ३ र ४	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३५०	०	३५०	
४६	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउको विउ वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
४७	५० प्रतिशत अनुदानमा जनकदेव आलु र लसुनको विउ वितरण कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२००	२००	४००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	रास	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चैमासिक	दोश्रो चैमासिक	तेस्रो चैमासिक	जम्मा	
४८	५० प्रतिशत अनुदानमा थोपा सिचाई कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१००	१००	२००	
४९	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको विउ वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
५०	५० प्रतिशत अनुदानमा प्लास्टिक पोखरी तथा कुशी टनेल वितरण कार्यक्रम	५ र ८	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
५१	५० प्रतिशत अनुदानमा पशु उन्नत जातका ब्याड जोका र रागा वितरण	१	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
५२	५० प्रतिशत अनुदानमा फलफुल विरवा वितरण कार्यक्रम	४ र ५	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४००	०	४००	
५३	५० प्रतिशत अनुदानमा बहु वर्षीय र डाले घाँसका केर्ना वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
५४	५० प्रतिशत अनुदानमा बहु वर्षीय र डाले घाँसका विउ वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
५५	५० प्रतिशत अनुदानमा बोडो मिक्स तथा बोडो पेस्ट कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३००	३००	
५६	५० प्रतिशत अनुदानमा मैकेको विउ वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
५७	५० प्रतिशत अनुदानमा सेतो हरियो टनेल खरिद तथा वितरण	८	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५८	५० प्रतिशत अनुदानमा सिकेवर, करौली तथा भन्याङ्ग वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	४००	०	४००	
५९	५० प्रतिशत अनुदानमा सिकेवर, करौली तथा भन्याङ्ग वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
६०	६० वष उमर महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई सम्मान तथा विदाई कार्यक्रम (प्रति व्यक्ती १५,००० का दरले)		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
६१	Standard Treatment Protocol सम्बन्धि तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
६२	अदुबा तथा तरकारी खेती तालिम कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
६३	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस तथा उत्कृष्ट संरक्षक सम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
६४	अन्तर्राष्ट्रिय नादि दिवस		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१०	०	१०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लस	इकाई	वित्तियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६५	अनुभवको सँगालो प्रकाशन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
६६	अनलाईन रिपोर्टिङका लागि DHIS -२ तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	८०	०	८०	
६७	अपाइत भएका व्यक्तिहरलाई कम्प्युटर तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
६८	अपाइत भएका व्यक्तिहरलाई जिविकोपार्जन कार्यक्रम ( वाखा पैचो )		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२१६	०	२१६	
६९	अपाइत भएका व्यक्तिहरलाई सहायक सामग्री वितरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
७०	आर्गनिक कृषी खेती पर्वद्वन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१७५०	०	१७५०	
७१	आर्गनिक कृषी खेती पर्वद्वन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१२५०	०	१२५०	
७२	आदिवासी जनजाती समन्वयी कार्यक्रम / लखन स्मृती कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७३	आधारभूत प्रयोगशाला स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	३५०	०	३५०	
७४	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र बढा नं १ मा प्रयोगशाला सेवा विस्तार		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	३००	०	३००	
७५	आधारशिला तथा उद्यमशिलता विकास तालिम संचालन	१	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	१००	०	१००	
७६	आविस्कार प्रदर्शनी र प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	१००	०	१००	
७७	उन्नत जातका बाबा स्रोत केन्द्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
७८	उपमेयर विपन्न असहाय, अशक्त तथा एकल महिला मौरि सहितको घर वितरण कार्यक्रम (९ वटा वडामा)		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नागद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
७९	एक घर पाँच योग पाँच जडिबुटी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	वित्तियोजन रु.				कैफियत	
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा		
८०	एकिकृत सघन कृषी सिकाई बाँचा डि पि आर तयारी सिम्ले	८	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१२८	०	१२८	
८१	एकिकृत सघन कृषी सिकाई बाँचा डि पि आर तयारी सिम्ले	८	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	२७२	०	२७२	
८२	कटन छाप बाबा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	९	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००	
८३	कृषक समुह गठन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
८४	कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
८५	क्रिशान व्यवसायिक योजना निर्माण सम्बन्धी तालिम ३ दिने		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
८६	कोभिड १९ लगायत महामारी जन्य रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
८७	कोराना प्रभावित विपन्न परिवार वट्टाई पालन कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८८	कोरोना संक्रमण रोकथाम नियन्त्रण र उपचार कोष		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०००	०	२०००	
८९	खरि जातका बाबा संरक्षण कार्यक्रम, मोहरिया	९	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	४००	०	४००	
९०	गारिकी निवारणका लागि कालो च्वाँचे वितरण कार्यक्रम	३	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
९१	चापादी तरकारी नर्सरी स्थापनामा सहयोग कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
९२	जे र टियो सेन्टी धाँसको विउ उत्पादनको लागि कन्ट्रयाक्ट फर्मिङ्		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
९३	जुनोसिस रोग सम्बन्धी स्कुल शिक्षा (मा वि मा)		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१४०	०	१४०	
९४	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
९५	जातिय सहिष्णुता तथा जातिय सदभाव कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	रास	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौरासिक	दोस्रो चौरासिक	तेस्रो चौरासिक	जम्मा	
१६	जोपानी तरकारी खेती पर्वट्टन कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१७	डाले तथा मुँडै घाँस नर्सरी	८	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
१८	तनहुँ उद्योग वाणिज्य संघ भिमाद बजार इकाई सँग सहकार्यमा फोहोरसैला व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
१९	थामडाँडा कालो चर्चे खोर सुधार तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००	
१००	दुग्ध चिस्यान केन्द्र स्थापनामा ५०% सहयोग कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
१०१	दुग्ध संकलन व्यवस्थापन कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००	
१०२	दिदि बहिन मकै कोदो प्रशोधन उद्योग स्थापना (संशोधन खरिद र व्यवस्थापन)	१	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
१०३	दिवस तथा समारोह मनाउने कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
१०४	नगर स्तरिय आधारभुत तह (कक्षा ८) को परिक्षा संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३५०	०	३५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०५	नगर स्तरीय विद्यार्थी प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१०६	नगर सर्वोत्कृष्ट छात्र/छात्रा तथा विद्यालयगत उत्कृष्ट दलित छात्र/छात्रा सम्मान (कक्षा ८ र एस ई ई) कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१०७	नमुना दलित बस्ती निर्माण (शौचालय निर्माण अनुदान)	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१०८	नयाँ स्वास्थ्यकर्मिका लागि HMIS तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	६०	०	६०	
१०९	न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा मेलमिलाप समिति गठन र मेलमिलाप कर्ताहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	६००	०	६००	
११०	नि:शुल्क फोटोघरको मुखको क्यान्सर जाँच (VIA) शिबिर संचालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१११	निजि स्वास्थ्य संस्था अनुगमन, स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा स्तरोन्नती, मापदण्ड र निर्देशिका तयार		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/शायोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
११२	नौमती बाजा संरक्षण कार्यक्रम, दरकाङ्ग		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
११३	परम्परागत पेशा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
११४	परम्परागत सांस्कृतिक नृत्यको संरक्षण एवम् प्रवर्द्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	२००	०	२००	
११५	पशु उपचार निःशुल्क औषधी सहित		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	५००	०	५००	
११६	पशु तथ्याङ्क संकलन तथा फार्म इन्भेन्ट्री तयार		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	३००	०	३००	
११७	पशु नश सुधार कृतिम गर्भाञ्जन सम्बन्धि सामान तथा लजिस्टिक खरिद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	३००	०	३००	
११८	पशु स्वास्थ्य शिबिर संचालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	वित्तियोजन रु.				कैफियत	
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा		
११९	फलफुल तथा तरकारी विरवा उत्पादन नर्सरी कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१२०	वेमौसमी तरकारी खेती कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
१२१	वरपिपल टोल शौचालय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१२२	बहिराहरलाई बोझो तालिम कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०	
१२३	वाखा पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१२४	वाखाको पकेट तथा ब्लक स्थापना प्याकेज		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	८२०	०	८२०	
१२५	बोझो जग्गा उपयोग तथा उपभोग कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१२६	वार्षिक शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा छपाई		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२७	बाल क्लब तथा बाल सञ्जालको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (नगर स्तरमा १ र बडा स्तरमा २)		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१२८	बाल दिवस कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१२९	बाल विकास सहजकर्ताहरूको पोषाक भत्ता		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	४८०	०	४८०	
१३०	बालबालिकाको स्थितिपत्र पहिचान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
१३१	बाली क्लिनिक संचालन		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
१३२	विद्यार्थी सँग मेयर कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१३३	विशेषज्ञ आयुर्वेद तथा योग शिविर कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
१३४	भाटडाँडा मौरी पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	९	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	४००	०	४००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लस	इकाई	वित्तियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१३५	मिमाद प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा एक्स रे सेवा संचालन (सामास्रि व्यवस्थापन)		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१३६	मिमाद प्राविधिक शिक्षालय तर्हुमा १ छात्र र १ छात्रालाई ३ वषे कृषी डिप्लोमा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ती अर्दान (मिमाद नपाको स्थायी टेगना भाण्कालाई मात्र)		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४००	०	४००	
१३७	मत्स्यपालन कार्यक्रम	२	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
१३८	मनो परामर्श सेवा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
१३९	मेजर कप खेलकुद प्रतियोगिता		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	१	N/A	०	१५००	०	१५००	
१४०	मर्मत सम्भार कोष		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१४१	महामारी सरुवा तथा संक्रामक रोग नियन्त्रण तथा विपद व्यवस्थापनका लागि IRT, CHRT परिचालन तथा कन्टिन्जन्सी प्लान निर्माण र समिक्षा गोष्ठी संचालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	१	N/A	०	८०	०	८०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४२	महिला संजाल गठन एवम् सिप विकास तालिम कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१४३	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सँविका दिवस मनाउने तथा उत्कृष्ट छनोट गरी पुरस्कृत गर्ने साथै वार्षिक समिधा गोष्ठी संचालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१४४	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सँविका संचार खर्च, (प्रति व्यक्ती प्रति वर्ष रु. २०००। -)		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	९६	०	९६	
१४५	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सँविकालाई ३ दिने अभिमुखिकरण तालिम कार्यक्रम (आयुर्वेद)		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१४६	महिला सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१४७	महिलाहरुको लागि सिप विकास तालिम कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
१४८	माछा पोखरी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	३००	३००	
१४९	माटो परिक्षण क्लिनिक संचालन		अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१००	२००	१००	४००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५०	मासुसल सुधारमा सहयोग कार्यक्रम (५०% वा ५०००० मध्ये कम)		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१५१	मिडिया परिचालन तथा पारदर्शिता कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१५२	मोहरिया बंगुर पलन योजना	१	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	४००	०	४००	
१५३	युवा लक्षित सिप विकास तालिम कार्यक्रम, अघिल्लो आ.ब.को क्रमागत		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१०००	०	१०००	
१५४	रेजिब, खोत, भ्याकुटे र चचेर खोप कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१५५	राजघ्न सुशुद्धिकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१५६	राष्ट्रिय मिटाभिन ए कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई यातायात खर्च २ वरग निरन्तरता		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	७६	०	७६	
१५७	लोकल कुखुरा पकेट क्षेत्र प्रोत्साहन कार्यक्रम	७ र ९	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	४००	०	४००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५८	बडा स्तरीय कृषी तालिम कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नाद	१	N/A	०	२००	०	२००	
१५९	बडा स्तरीय विद्यार्थी प्रतिभा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नाद	१	N/A	०	१८०	०	१८०	
१६०	व्यवसायिक कृषी/पशु पक्षि कृषकको पहिचान अभिलेखिकरण तथा पत्रचय पत्र वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१६१	व्यवसायिक नर्सरीलाई सहयोग कार्यक्रम	४ र ५	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाद	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
१६२	बाग्टाइ खोला बहु उद्देशिय कृषक समुह माछापालन कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नाद	१	N/A	०	३००	०	३००	
१६३	विपन्न व्यवस्थापन कोष कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नाद	१	N/A	०	२०००	०	२०००	
१६४	विपन्न दलित युवाहरुका लागि सिप विकास तालिम कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नाद	१	N/A	०	२००	०	२००	
१६५	विपन्न नागरिक उपचार यातायात खर्च व्यवस्थान		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नाद	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१६६	विविध खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	४४३.७२	०	४४३.७२	
१६७	शिक्षा ऐन तथा नियमावली निर्माण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१६८	शिक्षा सम्मेलन तथा शैक्षिक मेला कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	२००	०	२००	
१६९	शिक्षा समिति, प्र अ बँटक तथा त्रियगत बँटक संचालन तथा अनुगमन		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
१७०	स्थानिय चर्चिको स्रोत केन्द्र स्थापना		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	५२०	०	५२०	
१७१	स्थानिय परिवसमा आधारित सिय मुलक पाठ्यक्रम निर्माण		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१७२	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण (कक्षा २)		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नागद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१७३	मुन्तला र कागति क्षेत्र घोषणा तालिम तथा उपचार कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नागद	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	वित्तियोजन रु.				कैफियत	
							प्रथम चैमासिक	दोश्रो चैमासिक	तेस्रो चैमासिक	जम्मा		
१७४	सत्रै टोलमा खोर सुधार कार्यक्रम	४	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
१७५	सत्रै विद्यालयमा प्राथमिक उपचारका लागि फस्ट एड वक्स वितरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२१५	०	२१५	
१७६	सत्रै सामुदायिक विद्यालयमा फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१७७	सत्रै भाषाका फ्लेक्स चार्ट विद्यालयहरूमा वितरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	
१७८	समिष्टा बेटक (बौमासिक तथा वार्षिक)		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
१७९	सुरक्षित मातृत्व सहायता कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१८०	स्रोत व्यक्तीको सट्टा शिक्षकको तलाव भत्ता अनुदान १ जना		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	५०२	०	०	५०२	
१८१	स्वास्थ्य कार्यक्रमको बारेमा नियमित रेडियो सेवा कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१८२	स्वास्थ्य प्रोफाइल तयार गर्ने कार्यक्रम वडा नं ७		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
१८३	स्वास्थ्य सूचना तथा प्रचार सामाग्रिहरु छपाई र वितरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	८०	०	८०	
१८४	संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००	
१८५	सानुन उद्योग स्थापना, सहकार्य अर्पदान कार्यक्रम (मेशिन खरिद समेत)	१	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१८६	सामुदायिक विद्यालयका प्र अ र लेखा सम्बन्ध कर्मचारीलाई आधारभुत लेखांकन तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००	
१८७	सामाजिक परिश्रम तथा सार्वजनिक सुबुवाई कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१८८	सामाजिक विभेद अन्त्यका लागि शशक्तिकरण कार्यक्रम	८	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१८९	सिप मुलक सावस्त्रा अभियान तथा सिप असावस्त्र हरुको तथ्याङ्क संकलन र अवस्था पहिचान		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	३	N/A	६०	६०	६०	१८०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लस	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९०	सिप विकास तालिम कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१९१	हिसा सम्बन्धी १६ दिने अभियान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१९२	हिसामा परेका महिलालाई सहायता कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१९३	नगर प्रमुखको तोकदोश अभियान विपन्न तथा आपतकालिन अवस्थाका लागि सहयोग कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	२००	२००	२००	६००	
१९४	विविध कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१९५	कर्मचारी तथा पदाधिकारी अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	४००	०	४००	
१९६	वजार अनुगमन		अन्य	२२६११	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१९७	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण		अन्य	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१५०	०	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९८	कर्मचारी अवलोकन भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	४००	०	४००	
१९९	पदाधिकारी भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	४००	०	४००	
२००	भ्रमण खर्च कर्मचारी		अन्य	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	५००	१०००	१०००	२५००	
२०१	भ्रमण खर्च पदाधिकारी		अन्य	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
२०२	२४ घण्टा सेवा प्रदायक स्वास्थ्य संस्थामा खटिएका रात्रिकालिन सेवा प्रदायक कर्मचारीलाई खाजा खर्च		अन्य	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२७५	०	२७५	
२०३	त्रिविध खर्च		अन्य	२२७११	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५००	१०००	५००	२०००	
२०४	नगर सभा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२७२१	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१००	१००	२००	
२०५	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद कार्यक्रम		अन्य	२७२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	३५०	०	३५०	
२०६	कोभिड १९ लगायत आपतकालिन अवस्थाका लागि औषधी तथा आवश्यक सामग्री खरिद		अन्य	२७२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/शायोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२०७	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा निःशुल्क वितरण गरिने औषधी तथा सर्जिकल सामग्री खरिद		अन्य	२७२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
२०८	घरभाडा		अन्य	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२८०	५६०	५६०	१४००	
२०९	सवारी साधन, मोबिलिटर औजार तथा अन्य भाडा		अन्य	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
२१०	जनज्योती क्याम्पस प्रशासनिक भवनको ट्रस्ट निर्माण		अन्य	३१११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१५००	०	१५००	
२११	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयको भवन निर्माण तथा खरिद		अन्य	३१११२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	४	N/A	५००	१०००	५००	२०००	
२१२	वडा नं ३ ४ को वडा कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	८०००	८०००	४०००	२००००	
२१३	सिर्जनेशिल मगर सम्मदा भवन		अन्य	३१११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१५००	०	१५००	
२१४	एन्ड्युलेस खरिद कार्यक्रम २ वटा		अन्य	३११२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२२००	०	२२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/शाखा/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयको हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२१५	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयको लागि सवारी साधन खरिद		अन्य	३११२१	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
२१६	१२ वटा विद्यालयमा ई हाजिरी भेगिन जडान		अन्य	३११२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	४८०	०	४८०	
२१७	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनि ट्रेयाक्टर, हार्भेस्टर, धान काटने भेगिन, घाँस काटने र टुक्र्याउने भेगिन लगायत अन्य कृषी औजार खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	७, ८, ९ र केन्द्र	अन्य	३११२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	५	N/A	६९०	१३८०	१३८०	३४५०	
२१८	नगरपालिका केन्द्र तथा वडा कार्यालयहरूको लागि भेगिनी औजार खरिद		अन्य	३११२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	८६३	०	८६३	
२१९	नगरपालिका केन्द्र तथा वडा कार्यालयहरूको लागि भेगिनी औजार खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	२८४.२५	५६८.५	२८४.२५	११३७	
२२०	बिमाद प्रा स्वा के मा सि टि मि जडान कार्यक्रम		अन्य	३११२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
२२१	सुकेरी सेवा संघालत भएका स्वास्थ्य संस्थामा विद्युत व्याकरण व्यवस्थापन		अन्य	३११२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औजार उपकरण खरिद		अन्य	३११२२	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२२३	नगरपालिका केन्द्र तथा वडा कार्यालयको लागि फर्निचर फर्निचिङ तथा फिक्चर्स खरिद		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
२२४	नगरपालिका केन्द्र तथा वडा कार्यालयको लागि फर्निचर फर्निचिङ तथा फिक्चर्स खरिद		अन्य	३११२३	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
२२५	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च		अन्य	३११२४	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	५	N/A	५००	१०००	१०००	२५००	
२२६	डिपिआर लगायत भुजिगत परामर्श खर्च		अन्य	३११२५	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
२२७	बिमाद नगरपालिकाको कार्यालय भवनको डिपिआर तयारी क्रमागत		अन्य	३११२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१०००	०	०	१०००	
२२८	चिहानडाँडा मोहरिया सिङ्गुफा सडक बिमाद नपा सम्पुरक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	३५००	३५००	०	७०००	
२२९	चिहानडाँडा मोहरिया सिङ्गुफा सडक, क्रमागत		अन्य	३११५१	राण्डकी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	२०००	३०००	०	५०००	
२३०	समावेशी टोल देवी शान्तिनगर निस्कने ढिक सम्म नाला निर्माण योजना		अन्य	३११५१	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	तस	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम बौमासिक	दोस्रो बौमासिक	तेस्रो बौमासिक	जम्मा	
२३१	अन्य खानेपानी योजनाहरू		अन्य	३११५६	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२३२	ईलुङ छहरा क्यान्सिङ प्रवाधार निर्माण तथा सामग्री खरिद योजना		अन्य	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१०००	०	१०००	
२३३	कार्यालय परिसरमा फुलबारी निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
२३४	कोट बाराही प्पर्टन क्षेत्र प्रवाधार विकास योजना		अन्य	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	११००	०	११००	
२३५	नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार सडक तथा अन्य भौतिक प्रवाधार निर्माण, मर्मत सुधार		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	२०००	२०००	२०००	६०००	
२३६	नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार सडक तथा अन्य भौतिक प्रवाधार निर्माण, मर्मत सुधार		अन्य	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	१०४००	०	१०४००	
२३७	पुजित सुधार खर्च सावजनिक निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
२३८	ल्यान्डफिल्ड साइटको पहिचान तथा व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	राश	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२३९	लागत सहभागितामा संचालन गरिने पूर्वाधार योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	२,७००	२,७००	२,७००	५,१००	
२४०	लागत सहभागितामा संचालन गरिने पूर्वाधार योजना		अन्य	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	४	N/A	११००	२,२००	१,१००	४,४००	
२४१	शिव पन्चायत मन्दिर पूर्वाधार निर्माण योजना		अन्य	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	७००	०	७००	
२४२	सतिकोट पर्यटन पूर्वाधार विकास योजना		अन्य	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	४,०००	०	४,०००	
२४३	सम्पुरक योजनाहरु		अन्य	३११५९	गाइडकी प्रस्था - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२,४२७.४	४,८५४.८	४,८५४.८	१२,१३७	
२४४	सम्पुरक योजनाहरु		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	८६३	०	८६३	
२४५	हुम पाइप खरिद		अन्य	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद	१	N/A	०	६००	०	६००	
							कुल जम्मा	५,७८५.६४	१२,०५९.८५	५,४३५.६४	२३,२८०.७३	

अनुसूची - ६

भिमाद नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.ब. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिकावडा नं.१ ( ८०४३८४०२०१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत	
							प्रथम चैमासिक	दोस्रो चैमासिक	तेस्रो चैमासिक	जम्मा		
१	ईन्द्र चोक दलित सामुदायिक भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
२	उडसिङ्ग आमा समूह कृषी तालिम भवन परिसर व्यवस्थापन		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
३	अचले देवी लामवाट सम्म नयाँ मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
४	आधामारा कृषी मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
५	आम भन्ज्याङ्ग जोते फाल्गुङ्गा मोटरमार्ग मर्मत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
६	आमा ढाला टोके नयाँ ट्रयाक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
७	उडसिङ्ग चनाटे कुलाङ्ग मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
८	उब्दी सुनार गाउँ मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
९	कवरस्थान जोने नयाँ मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१०	गरारे गोठो बाटो मर्मत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		जम्मा
११	गाढातार बलौंदि गोरटो बाटो निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
१२	छाप डाँडा सडक नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१३	बुकुपानी देउराली मोटरमार्ग मर्मत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
१४	बलौंदि सिसाखानी मोटरमार्ग नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
१५	टण्डिसा खनालडाँडा गोरटो बाटो निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१६	तल्ला डिटि थाम डाँडा मोटरमार्ग नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१७	शुम्की पुलामी डाँडा गोरटो बाटो निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
१८	थिदु डुम्रे बेलडाँडा मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१९	पानि घट्ट जाने बाटोमा नाला विस्तार योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२०	बडर भन्ज्याङ्ग भेदान कुलाङ्ग मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
२१	बेल डाँडा लाहालाङ्ग खुबोला नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२२	बेसार डाँडा कृषी मार्ग		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन रू.				कैफियत	
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा		
२३	बोमा भानिखर मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२४	बोमा सुनारगाउँ गोरेटो बाटो निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२५	भैरव थान मोटरमार्ग नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२६	मुला खोल्सा टुलाखेत चामबोट कृषी मार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२७	लिङ्गलिङ कोट मोटरमार्ग नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२८	बडा समितिको निर्माणनुसार बडा अन्तर्गतका शाखा सडकहरु मर्मत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४५०	०	४५०	
२९	सोति कोच लोड कृषी मार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
३०	हुष्ठा आधामारा सडक मर्मत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
३१	हाडिजन ब्राहमिसे मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३२	आमबोटे कुलो मर्मत योजना	१	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३३	उब्दी तल्लो कुलो निर्माण योजना		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
३४	उब्दी माथिल्लो कुलो निर्माण योजना		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३५	भोरी कुलो निर्माण योजना		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३६	ललाली कुलो मर्मत योजना		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३७	ताहालाङ कुलो निर्माण योजना		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३८	आलेधारा बडरभञ्ज्याङ लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजनाको टंकी निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३९	कटुस धारा खानेपानी धारा मर्मत तथा सडक विस्तार		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
४०	खजेलि खानेपानी धारा मर्मत योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
४१	थिदु गौहि स्वोरा खानेपानी टंकी निर्माण योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
४२	पुरन्डिह खानेपानी टंकी निर्माण योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
४३	भुल्के पँधेरो मर्मत योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
४४	मैदान खानेपानी धारा व्यवस्थापन योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४५	राहसिदि खानेपानी मर्मत योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
४६	अकला देवी मन्दिर क्रमाउन्ड तथा माछापौखरी निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	

सि. नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	वित्तियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चैमासिक	दोस्रो चैमासिक	तेस्रो चैमासिक	जम्मा	
४७	ओम शान्ति शिवालय मन्दिर समेत योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A	०	१००	०	१००	
४८	थिदु शिवालय मन्दिर समेत योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A	०	१००	०	१००	
४९	नेवार गुठि मन्दिर निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A	०	३००	०	३००	
५०	महाकाली, महालक्ष्मी, महासरस्वती मन्दिरको भूर्ति खरिद तथा संरचना निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A	०	८००	०	८००	
५१	बडा समितिको निर्णयानुसार सडक तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा समेत सम्भार		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A	०	३००	०	३००	
५२	शिव शक्ति सामुदायिक बनमा मुर्ती खरिद तथा संरचना निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A	०	६००	०	६००	
						कुल जम्मा	०	८७५०	०	८७५०	

अनुसूची - ६

भिमाद नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.ब. : २०७७/७८ बजेट उपभोक्तिक : भिमाद नगरपालिका बडा नं.२ ( ८०४३६४०२२०२ )

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	सक्षम	इकाई	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	अकला प्रा. वी. रोड निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२	अरुण महिला समाज भवन प्लास्टर तथा शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
३	ज्ञानी आमा समूह भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
४	वन जागृती टोल सामुदायिक भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
५	जनहित आमा समूह भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
६	फुलतथान वाराही आमा समूह भवन तथा शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
७	भवानी प्राविशिल आमा समूह भवन तथा शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
८	सिद्ध गुफा नमुना आमा समूह भवन तथा शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
९	अन्तेर धर देखी माझधर जोड्ने सिँडी (फुलवारी मार्ग) निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०	कुसुन्डे धरमपानी मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
११	गुरुङ गाउँ देखी रिप हूँदे हरिनास ४ रोम्बे बोद्धे मोटरमार्ग नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१२	टेके खरे खोरिक्मा मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१३	टेके पोखरी डाँडा फुचुङ गोटो बाटो मर्मत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
१४	धरि डाँडा मोटरमार्ग विस्तार तथा स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
१५	धाराही मोटरमार्ग मर्मत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
१६	नमन थान देखी भि सि चोक मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१७	फुलपाते चौतारा देखी कोट अराही मोटरमार्ग नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
१८	फुलकारी मार्ग संरक्षण योजना	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
१९	दौवा खुदेपानी मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२०	विगबरे घाट कलुङ्ग भित्री मोटरमार्ग योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२१	रक्सुदी मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२२	रघु सिवित मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
२३	तहरे नैन डाँडा मोटरमार्ग स्तरोन्नती तथा तारजाली व्यवस्थापन		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२४	बडा समितिको निर्णयअनुसार बडा अन्तर्गत विभिन्न १४ वटा सडक मर्मत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	५	N/A	२००	४००	४००	१०००	
२५	सन्धि मार्ग (जलौदी देखी कल्याण प्रा वी) स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
२६	सिद्धगुफा औप स्वारा मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२७	सिमलभन्ज्याङ फुलुस्थान खुदपानी मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२८	भककल बाँध कुलो निर्माण योजना		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
२९	सिहले कुलो मर्मत योजना	२	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३०	अजवरी खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३१	कोटथर सिमलधारा खानेपानी मर्मत सम्भार योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३२	कोटवाराही मन्दिर खानेपानी टंकी निर्माण एवं शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
३३	खल्लुक चोटे देखी पोखरी डाँडा खानेपानी टंकी निर्माण योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	राक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				केफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३४	खोरिक्मा रुपडाँडा खानेपानी व्यवस्थापन तथा टंकी निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
३५	गोकुली कुवा मर्मत एवम् पाइप व्यवस्थापन योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३६	चिसापानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३७	छुमदी कलुङ्ग खानेपानी मर्मत योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३८	व्यामिदी, नयादी पँधरो मर्मत तथा अखुली पँधरो सिद्धि निर्माण योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३९	धरमपानी खानेपानी मुल संरक्षण तथा टंकी धरावार योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४०	भारादी लछाङ्ग खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४१	बिर्ता पानी खानेपानी टंकी मर्मत योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४२	रक्सुदी र धरिडाँडा खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
४३	सालिमे मैदान खानेपानी मर्मत योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
४४	सिर्जनशिल खानेपानी व्यवस्थापन योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
४५	हैदगा लामिडाँडा २ वटा खानेपानी टंकी निर्माण योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	तल्ल	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४६	रघु चन्डी मन्दिर मर्मत योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४७	रत्नेपहाड शिव पाञ्चायन मन्दिर निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
४८	बडा समितिको निर्णयानुसार भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
कुल जम्मा								२००	८२००	४००	८८००	

अनुसूची - ६  
 भिमाद नगरपालिका  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन  
 आ.ब. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिकाबडा नं.३ ( ८०४३८४०२०३१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	क्राउथर पिपल भन्ड्याङ्ग खानेपानीको कार्यालय भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२	गाउँ सुधार आमा समूह भवन प्लास्टर र शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
३	जनकव्याण आमा समूह भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४	धानिदेवी आमा समूह शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
५	देवी भैरव आमा समूह भवन प्लास्टर योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
६	बेल छाप आमा समूह भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
७	मिलिजुली आमा समूह भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
८	त्रिसापानी जनसेवा मोटरमार्ग समेत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
९	जनहित मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौरासिक	दोस्रो चौरासिक	तेस्रो चौरासिक	जम्मा	
१०	तल्लो गाउँ मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
११	केल छाप सोलिङ्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१२	भदौरे शेर्पा भन्डारी अशुरो मार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
१३	भन्ज्याङ्ग आमा समुह भवन सिँढि निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
१४	भन्डारी देखी आमडौडा जोड्ने नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१५	मगर सुनाकोट मोटरमार्ग मर्मत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
१६	मिन सोवरा तल्लो नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७५	०	७५	
१७	मिन सोवरा माथिल्लो नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७५	०	७५	
१८	रिङ्ग पिरुङ्खेत मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
१९	रिङ्खै शाखा सडक विस्तार योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२०	लोकतान्त्रिक पिपल भन्ज्याङ्ग उकालो वाटोमा ढलान निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२१	लोकतांत्रिक शैल्य मन्दिर मार्ग नाला निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२२	लोकतांत्रिक मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७००	०	७००	
२३	शेर्का जमहिल मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
२४	शेर्का पिपल भन्ज्याङ्ग कृषि मार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२५	सालवास मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२६	सिम्लो दलित वस्ती अशुरो ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२७	सिमाना मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२८	काटेबोटे खेत बाँध निर्माण योजना		अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७५	०	७५	
२९	चार हजार बाँध निर्माण योजना		अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३०	धार्कवास बाँध निर्माण योजना		अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७५	०	७५	
३१	रूलो खेत कुलो निर्माण योजना		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७५	०	७५	
३२	फुलवारी कुलो निर्माण योजना		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३३	लामो सोती कुलो निर्माण योजना	३	अन्य	३११४५	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७५	०	७५	
३४	सिरिदकुलो निर्माण योजना		अन्य	३११४५	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३५	सिंहाले कुलो निर्माण योजना		अन्य	३११४५	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३६	सोह मुरे कुलो निर्माण योजना		अन्य	३११४५	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
३७	चाप गौहा कुवा निर्माण योजना		अन्य	३११४६	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३८	चिवाउने खानेपानी टंकी निर्माण योजना		अन्य	३११४६	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३९	चिसापानी चितुवा खोल्सा कुवा निर्माण योजना		अन्य	३११४६	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४०	धारापानी कुवा निर्माण योजना		अन्य	३११४६	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४१	सिरिद खानेपानी टंकी मर्मत योजना		अन्य	३११४६	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
४२	कोलबोट खेलमैदान कम्पाउन्ड निर्माण योजना		अन्य	३११४९	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
४३	पिपल चौतारी निर्माण योजना		अन्य	३११४९	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४४	वडा समितिको निर्णयानुसार भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
४५	सुरन्द्र ज्योती प्रा.वी कार्यालय व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
कुल जम्मा								०	६१००	०	६१००	

अनुसूची - ६

भिमाद नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.नं. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिकाको नं.४ ( ८०४३८४०२२०४ )

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		जम्मा
१	गिजन ढोडा आमा समुह भवन शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
२	गिजनढोडा जलदेवी मन्दिर निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३	तुलसी देवी मन्दिरमा शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४	धावारी आमा समुह भवन शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
५	धावारी जलदेवी मन्दिर निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
६	नरिकोट सामुदायिक भवन मर्मत योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
७	पिरुङ्गडाँडा बुद्ध मन्दिर निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
८	वरनडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
९	वराहापानी सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत	
								प्रथम चौरासिक	दोस्रो चौरासिक	तेस्रो चौरासिक		जम्मा
१०	रजि डौडा सामुदायिक भवनको गेट तथा कम्पाउन्ड निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
११	बाल कल्याण आधारभूत विद्यालय प्यारफिट निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१२	स्याखनडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
१३	साढाँडा सामुदायिक भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
१४	सिहित सामुदायिक भवन तारजाली तथा शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
१५	सिहित भवन शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१६	अर्बलभन्ज्याङ पोखरीडाँडा मोटरमार्ग मर्मत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१७	उत्तर दक्षिण मोटरमार्ग स्तरोत्थती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१८	कुडुले मैदी नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१९	करङ्गबोध कथरी नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२०	करङ्ग मोटरमार्ग स्तरोत्थती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन र.			कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		जम्मा
२१	डुम्लिस्वौरा देखी अर्चल भन्ज्याङ्ग जोड्ने नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२२	डिहडिडा करङ्ग बाध कृपी नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३५०	०	३५०	
२३	तेरिबारी सडक मर्मत योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२४	देव दमन्ती - रमा जमुना मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	६००	०	६००	
२५	पिरङ्गडौडा मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२६	माइकाट मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१३००	०	१३००	
२७	वरङ्गडौडा सडक स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२८	सिबिल पुरानो पँधरो गोर्दो बाटो निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
२९	सिबिल पुरानो पँधरो गोर्दो बाटो निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३०	करङ्ग बाँध देखी बुङ्गे कोल सम्म कुलो निर्माण योजना		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
३१	गोफा गैँह बाँध कुलो निर्माण योजना	४	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/शयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन र.				कैफियत
								प्रथम चौरासिक	दोस्रो चौरासिक	तेस्रो चौरासिक	जम्मा	
३२	सात विसै कुलो मर्मत योजना		अन्य	३११४५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
३३	नरिफोट खानेपानी व्यवस्थापन एक घर एक धारा कार्यक्रम		अन्य	३११४६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७००	०	७००	
३४	माइक्रोट स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार योजना		अन्य	३११४९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३५	बडा समितिको निर्णयानुसार भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार		अन्य	३११४९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
							कुल जम्मा	०	७१००	०	७१००	

अनुसूची - ६

भिमाद नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.ब. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिकावडा नं.५ ( ८०४३८-४०२०५ )

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत	
							प्रथम चैमासिक	दोश्रो चैमासिक	तेस्रो चैमासिक	जम्मा		
१	पणेशमान विद्यालय शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
२	दुर्गा मन्दिर अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
३	मालखार किसान द्वारा संचालित सिचाई प्रणालीको अधुरो भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४	मिछुपुङ्ग सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५०	०	२५०	
५	अष्टादस वाउन्दी मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
६	आमा डोडा साउने शेर्का कृषी मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
७	ऋषिपटन बुढाकोट धारुङ्ग भन्ज्याङ्ग मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	८००	०	८००	
८	ऋषिपटन वदन आमडोडा मोटरमार्ग स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	६००	०	६००	
९	खरखरे वैकल्पिक मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१०	च्यान भन्ज्याङ्ग गोर्दी मोटर मार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
११	दुम्सादी फाँट मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२	पारपाटा कोट थर मोटरमार्ग योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
१३	भड्खाल लाम्बारी धारापानी मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१४	भयारथान सिर्दुर्दि मोटर मार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१५	मिछुलुङ्ग भैरव मार्ग		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
१६	सुम्बास धाकादी मोटर मार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१७	वाण्टाङ्ग खोला दिपाक मा श्री सिद्धी निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१८	शान्ति मार्ग बाट कैङ्गले शाखा जोड्ने बाटो निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१९	शान्ति मार्ग विस्तार तथा स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
२०	सुधार मार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
२१	संयोजन मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२२	सिमल डँडा मोटरमार्ग नयाँ ट्याक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२३	अधौली विस्मरे सान सिचाई योजना	५	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
२४	औपकुना कुलो मसत योजना		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२५	एकले सिचाई कुलो निर्माण योजना		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२६	कुतिया कुलो मर्मत योजना	अन्य	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२७	छहुरे कुलो निर्माण योजना	अन्य	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२८	विम्पुरे कुलो मर्मत योजना	अन्य	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२९	कुमाल पानी कुवा मर्मत योजना	अन्य	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३०	खहरे पानी टुकी निर्माण योजना	अन्य	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३१	ढाप पेंडरो मर्मत योजना	अन्य	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३२	वेलाती बारी खानेपानी योजना	अन्य	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३३	बोहदी पेंडरो निर्माण योजना	अन्य	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३४	बाण्टाङ टार खानेपानी मर्मत योजना	अन्य	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
३५	बडा समितिको नियानुसार भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार	अन्य	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
३६	बाण्टाङ खोला रिमाल पैगो खेत संरक्षण योजना	अन्य	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
कुल जम्मा								०	७७००	०	७७००	

अनुसूची - ६  
 भिमाद नगरपालिका  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
 कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन  
 कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन  
 आ.नं. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : भिमाद नगरपालिकावडा नं.६ ( ८०४३८४०२०६ )

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	ललित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				केफियत
								प्रथम चौरासिक	दोस्रो चौरासिक	तेस्रो चौरासिक	जम्मा	
१	स्युपेक भवन ट्रस्ट निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
२	देके डाडा कंडेल मन्दिर निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
३	भिजार समाज अघुरो भवन निर्माण तथा फनिचर खरिद योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
४	अल्कि चौतारी जिदिखोला बस्तु हिडने सिटि निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
५	गोहाघर कुमाल बस्ति गोरटो बाटो निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
६	थुम्की डाडौं पैदल मार्ग सिंठी निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
७	वाटार देखी नारायण चोक लहरेती सम्म बाटो विस्तार तथा नाला निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
८	मालेगगर उकातो ( जलौदि चोक) भित्रि बाटो सडक निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
९	मिथुखुई चोक नाला निकास योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	राश इकाई	बिनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०	रत्नचोक देखी माउन्ट बोर्डिङ्ग सम्म नाला निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समितिकरण अनुदान - नाद अनुदान	N/A	०	५००	०	५००	
११	शान्तिनगर सिसौ घारी नाला निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समितिकरण अनुदान - नाद अनुदान	N/A	०	३००	०	३००	
१२	सत्य देवी सामुदायिक भवन बाट कुमाल बस्ती जाने सिङ्गि निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समितिकरण अनुदान - नाद अनुदान	N/A	०	२००	०	२००	
१३	सोचुरी चोक अगाडिको पल्लि देखी सोति नदि झर्ने बाटोमा सिङ्गि निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समितिकरण अनुदान - नाद अनुदान	N/A	०	१००	०	१००	
१४	सुन्दर टोल देखी डेनमार्क पछाडिको बस्तिमा बाटो निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समितिकरण अनुदान - नाद अनुदान	N/A	०	२००	०	२००	
१५	सुवेदी चोक दैके डौडा टावर सम्म पुरानो बाटो सिङ्गि निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समितिकरण अनुदान - नाद अनुदान	N/A	०	२००	०	२००	
१६	सिन्धुवाट नयाँ बनेको बाटोमा रयाबिन निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समितिकरण अनुदान - नाद अनुदान	N/A	०	२००	०	२००	
१७	सिमाना मार्ग विस्तार योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समितिकरण अनुदान - नाद अनुदान	N/A	०	३००	०	३००	
१८	सडक बनि खरिद तथा वितरण योजना		अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समितिकरण अनुदान - नाद अनुदान	N/A	०	५००	०	५००	
१९	डेनमार्क चौर मुनि तटकञ्च निर्माण योजना		अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समितिकरण अनुदान - नाद अनुदान	N/A	०	५००	०	५००	
२०	माले वगर सिचाई प्रणालीको बौध निर्माण योजना		अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समितिकरण अनुदान - नाद अनुदान	N/A	०	३००	०	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन र.				कैफियत
							प्रथम चौरासक	दोस्रो चौरासक	तेस्रो चौरासक	जम्मा	
२१	डाँडा गाउँ कुवा निर्माण योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समन्वित अमुदान - नगद अनुदान	N/A	०	५०	०	५०	
२२	डेके डाँडा तल्लो पानी टंकी मर्मत योजना	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समन्वित अमुदान - नगद अनुदान	N/A	०	१००	०	१००	
२३	बागटार कुमाल गाउँ पानी टंकी निर्माण योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समन्वित अमुदान - नगद अनुदान	N/A	०	३००	०	३००	
२४	वासपानी पेशेरो संरक्षण योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समन्वित अमुदान - नगद अनुदान	N/A	०	२००	०	२००	
२५	माले बगर खानेपानी सुदिकरण र संरक्षण योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समन्वित अमुदान - नगद अनुदान	N/A	०	१५०	०	१५०	
२६	जन्ज्योती क्याम्पस झोलुङ्गे पुलको मुखमा जाली झेकवार योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समन्वित अमुदान - नगद अनुदान	N/A	०	५०	०	५०	
२७	भिम नेवार समाज गेट निर्माण, भौतिक संरचना विस्तार तथा पहिरो नियन्त्रण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समन्वित अमुदान - नगद अनुदान	N/A	०	४००	०	४००	
२८	बडा समितिको निर्णयानुसार भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समन्वित अमुदान - नगद अनुदान	N/A	०	४००	०	४००	
२९	शान्ति नगर मुनी भुशानमा जाली भर्ने योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समन्वित अमुदान - नगद अनुदान	N/A	०	३००	०	३००	
कुल जम्मा						०	०	७८५०	०	७८५०	

अनुसूची - ६

मिमाद नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.ब. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : मिमाद नगरपालिकाको नं.७ ( ८०४३८०२२०७)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत	
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा		
१	कुनाधारा बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
२	पोखरी छाप कोट क्षेत्रमा शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
३	विश्राम स्थल निर्माण ५ वटा		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
४	भन्डौँडा बहुउद्देश्य भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
५	सुदुली चौतारी सामुदायिक भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
६	ससार डाँडा बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
७	राधाकृष्ण आमा समूह भवन / मन्दिर निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
८	शिवालय बहुउद्देश्य भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	८००	०	८००	
९	सिद्ध महिला कृषि उपज भवन तथा शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
१०	छेजोदी खानेपानी मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
११	देउराली लामिडाँडा मोटरमार्ग स्तरोन्नती र शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	

क्र. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत	
							प्रथम चौरासक	दोस्रो चौरासक	तेस्रो चौरासक	जम्मा		
१२	माथिल्लो सिस्नेरी मोटरमार्ग नाला निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
१३	सिस्नेरी झोलुङ्गे पुल संरक्षण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
१४	ऐना डुङ्गा फुटबल मैदान विस्तार योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
१५	जिदि बाराही पार्क निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
१६	मुहुली चौतारी खेलमैदान निर्माण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
१७	रिचार्ज पोखरी निर्माण ६ बटा	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
१८	बडा समितिको निर्णयानुसार सडक तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
१९	सामाजिक सुचना तथा मिनि संग्राहालय व्यवस्थापन		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
२०	सिद्ध ज्योती प्रा वी स्थानान्तरण योजना		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	N/A	०	६००	०	६००	
						कुल जम्मा	०	७७००	०	७७००		

अनुसूची - ६

मिमाद नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.ब. : २०७७/७८ बजेट उपसर्पोक्त : मिमाद नगरपालिकावडा नं.८ ( ८०४३८०२२०८)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	राश	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		जम्मा
१	बाह्र विसै सामुदायिक भवन अथुरो योजना निर्माण		अन्य	३११२	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
२	अरौदि मित्रि सडक पक्की नाला निर्माण योजना		अन्य	३१५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
३	क्याङ्ग्रेदि देउराली मोटरमार्ग स्तरोन्नती (पक्की नाला र शोबल) योजना		अन्य	३१५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१२००	०	१२००	
४	गहते सुन्तले पक्की नाला निर्माण योजना		अन्य	३१५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
५	चाण्डी देउराली रिङ रोड निर्माण योजना		अन्य	३१५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
६	चैनपुर मोटरमार्ग पक्की नाला निर्माण योजना		अन्य	३१५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७००	०	७००	
७	दिहुस पँथरो पैदल मार्ग निर्माण योजना		अन्य	३१५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
८	पिपल डौडा भु टावर रिङ रोड निर्माण योजना		अन्य	३१५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
९	भुसुक्रुपि मोटर मार्ग स्तरोन्नती योजना	८	अन्य	३१५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१२००	०	१२००	
१०	भानुमती मार्ग निर्माण योजना		अन्य	३१५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
११	राधा कृष्ण मोटरमार्ग पक्की नाला निर्माण योजना		अन्य	३१५१	नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७००	०	७००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	राश	इकाई	वित्तियोजन रु.				कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा		
१२	सिम्ले फाँट भित्रि मार्ग पक्की नाला निर्माण योजना		अन्य	३१५१	नेपाल सरकार - समतिक्रिया अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७००	०	७००		
१३	कटुन्जे झरुङ्गे कुलो मर्मत योजना	८	अन्य	३१५५	नेपाल सरकार - समतिक्रिया अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००		
१४	अर्घौ मंगलोदय खानेपानी सुदिक्रण तथा विस्तार कार्यक्रम		अन्य	३१५६	नेपाल सरकार - समतिक्रिया अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००		
१५	डुङ्गुङ्गे गाउँ एक घर एक धारा कार्यक्रम		अन्य	३१५६	नेपाल सरकार - समतिक्रिया अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००		
१६	पिपल डौडा भुु टावर खानेपानी टंकी योजना		अन्य	३१५६	नेपाल सरकार - समतिक्रिया अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००		
१७	बडा समितिको निर्णयानुसार खानेपानी मुल तथा पेशेरो संरक्षण र मर्मत सम्भार योजना		अन्य	३१५६	नेपाल सरकार - समतिक्रिया अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००		
१८	शाहियोक खानेपानी टंकी योजना		अन्य	३१५६	नेपाल सरकार - समतिक्रिया अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००		
१९	नवदुर्गा जेट नागरिक मिलन पार्क निर्माण योजना		अन्य	३१५९	नेपाल सरकार - समतिक्रिया अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००		
२०	भिमिरे बाल उद्यान योजना क्रमागत		अन्य	३१५९	नेपाल सरकार - समतिक्रिया अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००		
२१	बडा समितिको निर्णयानुसार आर्थिक तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार		अन्य	३१५९	नेपाल सरकार - समतिक्रिया अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००		
								कुल जम्मा	०	७००	३००	८००	

अनुसूची - ६

बिमाद नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.ब. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बिमाद नगरपालिकावडा नं.९ ( ८०४३८४०२०९ )

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/शियोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत	
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा		
१	जोपानी सामुदायिक भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नामा अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
२	डाँडाथर शौचालय निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नामा अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
३	धाम डाँडा सामुदायिक भवन निर्माण योजना		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नामा अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
४	कटन छाप खुर्लेहट्टु मोटरमार्ग विस्तार योजना		अन्य	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नामा अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
५	बिहान डाँडा जोपानी मोटरमार्ग पक्की नाला निर्माण योजना		अन्य	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नामा अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
६	जोपानी शेरवेशी मोटरमार्ग निर्माण योजना		अन्य	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नामा अनुदान	१	N/A	०	८००	०	८००	
७	पाङ्गनी कालभैरव मोटरमार्ग ढलान योजना	१	अन्य	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नामा अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
८	दुचा बजार ढलान निर्माण योजना		अन्य	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नामा अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
९	रिंशु भन्ज्याङ शेरवेशी मोटरमार्ग स्तरोन्नती योजना		अन्य	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नामा अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
१०	सुनारी सुनाखरी थर मोटरमार्ग पक्की नाला विस्तार योजना		अन्य	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नामा अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
११	पाङ्गनी एक घर एक धारा खानेपानी योजना		अन्य	३११४६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नामा अनुदान	१	N/A	०	८००	०	८००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च र्भाषिक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत		
							प्रथम चौरासिक	दोस्रो चौरासिक	तेस्रो चौरासिक	जम्मा			
१२	मैरु भन्ज्याङ्ग वरपोखरी खानेपानी योजना फेरसिमिण्ट टंकी निर्माण तथा विस्तार लाईन व्यवस्थापन योजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००		
१३	कटन छाप भलिबल खेलमैदान निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००		
१४	चिदानडाडा पार्क निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०		
१५	पापदी खेलकुद मैदान व्यवस्थापन तथा पार्क निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००		
१६	बुबाखानी मा वि मैदान व्यवस्थापन तथा बालविकास केन्द्र सिलिङ्ग निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	९००	०	९००		
१७	वरपोखरी नमुना पार्क निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००		
१८	भैरव आधारभुत विद्यालय शौचालय तथा खेलकुद मैदान निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०		
१९	मोहरिया सिङ्ग ज्योती प्रा वी शैशवार निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००		
२०	बडा समितिको निर्णयानुसार भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००		
२१	विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००		
२२	संखेप खेलकुद मैदान निर्माण योजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००		
कुल जम्मा							०	५०००	०	५०००	०	५०००	

अनुसूची - ६

भिमाद नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.ब. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ( ८०४३८४०२५०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	भिमाद नपाका १४ वटा विद्यालयमा हाइब्रिड पावर ब्याकअप जडान कार्यक्रम		अन्य	३११२२	गाडकी प्रदेश - विपेश अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०००	५०००	
२	फुलवारी विरुवाटार मोटरमार्ग (जिलाङ्ग - कोटथर - जौपानी)		अन्य	३११५१	गाडकी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	१०००	३०००	५०००	
३	वरगोखरी पाथरी सडक		अन्य	३११५१	गाडकी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	२०००	२०००	५०००	
कुल जम्मा							२०००	३०००	१००००	१५०००	

अनुसूची - ६  
 भिमाद नगरपालिका  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ  
 कार्यक्रम / परियोजना अुसार बजेट विनियोजन (संशोधन सर्वात)

आ.ब. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत	
								प्रथम बौमासिक	दोस्रो बौमासिक	तेस्रो बौमासिक		जम्मा
संशोधन सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - ८०४३८४०२४११												
१	आधाभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नाद अनुदान	५	N/A	४४४२०	४४४२०	२२७६०	११३८००	
२	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्साका कार्यरत स्थायि कर्मचारीको तलब, महंगी भत्ता पोसाक भत्ता समेत		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नाद अनुदान	५	N/A	४७०.८	४७०.८	४७०.८	११७७	
३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्राविधिक समेत)		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नाद अनुदान	५	N/A	५८६०	११७२०	११७२०	२९३००	
४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोसाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नाद अनुदान	५	N/A	६७९९.६	३३९९.८	६७९९.६	१६९९९	
५	प्रशानमन्त्री रोजाजार कार्यक्रम तर्फको प्राविधिक सहायकको पोसाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नाद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	ललित खर्च समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६	रोजगार संयोजकको पोसाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०	
७	स्वास्थ्यका कर्मचारीहरूको फिन्ड भन्ना/ फिन्डमा कार्य गरे बापतको यातायात खर्च		अन्य	२११३३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	५४	२७	५४	१३५	
८	एम. आई. एम. अपरेटर र फिन्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	७	०	७	
९	मैगिनीरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		अन्य	२२२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	२१	२१	०	४२	
१०	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्साको कार्यालय सञ्चालन खर्च (धरमाडा, पानी विजुली, संचार महसूल, मसलान्द, इन्डियन र कार्यालय सामग्री, दैनिक भ्रमण भन्ना)		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	६७	१३४	१३४	३३५	
११	मसलान्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ) राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्चिकरण विभाग		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	३०	३०	३०	९०	
१२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	३२	३२	६४	
१३	विभागीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छुपाई		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	६०	०	०	६०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि संचालन खर्च, मसलन्द र कार्यालय सामग्री, पानी विजुली संचार, घरभाडा र दैनिक भ्रमण भत्ता, छापाई एवं मर्मत खर्च समेत		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	११०	२२०	२२०	५४०	
१५	दर्ता सिटि सञ्चालनाथ सेवा प्रदायक छोटोको लागि विज्ञान/सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५	०	२५	
१६	आँपश्रीको प्याकिङ्ग रिप्याकिङ्ग तथा ढुवानी खर्च		अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
१७	आधाभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा सेवा करारमा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मी तथा कार्यालय सहयोगीहरुको तपुग तलब, पर्व खर्च र पोषाक भत्ता समेत		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	६२०.६	३१०.४	६२०.६	१५४२	
१८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा करारमा कार्यरत २ जना कार्यालय सहयोगी कर्मचारीको तलब मंहगी भत्ता पोषाक भत्ता समेत		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	१९५.२	१९५.२	१९५.६	४८८	
१९	एम. आई. एम. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोषाक खर्च		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	४५०.६	४५०.६	२२५.४	११९७	
२०	प्रधानमन्त्री रोपजार कार्यक्रम तर्फको प्राविधिक सहायकको तलब		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	१४६.६	१४६.६	७३.४	३६७	
२१	मातृ तथा नवजात शिशु कार्यक्रममा लागि व्यक्ति करार		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	२५७.६	१२८.६	२५७.६	६४४	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनिर्भोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चम्मा	
२२	रोजगार संयोजकको तलब		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	२३४	२३४	४६८	
२३	स्वास्थ्य चौकी प्रा स्या के र अस्पतालहरुमा सेवा करारमा कार्यरत ५ जना कार्यालय सहयोगिहरुको तलब, पर्व खर्च र पोषाक भत्ता		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	४८८	२४४	४८८	१२२०	
२४	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च		अन्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	८००	४००	८००	२०००	
२५	(१) आयोजना समन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिबिर सञ्चालन समन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ समन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हेरक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२४५	०	२४५	
२६	१। समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लौकिक हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध संचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २। महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी सञ्चालन स्थानको लागि सहजीक		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
२७	Artificial Insemination समन्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२८	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३५	०	३५	
२९	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.वि.सी. विगमीहटलाई उपचार अबाधिमर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	९	०	९	
३०	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं व्यायाम सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, टपाली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन,स्थलगत अनुशिक्षण, शय्यागका विगामीको चौमासिक कोहर्ट विशेषण र ई-टि.वि रज		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	३२.७५	६५.५	३२.७५	१३१	
३१	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनोट गरी विपारि छर्कने (रिस्पन्सीभ स्फेड समेत), फिटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा फिटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि वृहत्तिकाय अन्तरक्रिया गर्ने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०	०	३०	
३२	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
३३	शय्यागका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम बस्ती, पिछडिएको बर्ग बसोबास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कायागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम,औद्योगिक क्षेत्र समकृष्य शय्यागका खोजगमडाला कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक	
३४	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अद्ययावधिक कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	०	१००
३५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तर्क्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
३६	गाउँ घर विलिनिक तथा नर्सनै रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	N/A	७०	७०	०	७०	२१०
३७	गाउँ घर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च (औषधी तथा संचालन खर्च)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	०	१००
३८	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिबिर संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	११७.२	२३४.४	२३४.४	५२४.४	५२६
३९	जेठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	६५	०	०	६५
४०	लोकिका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	९२०	०	०	९२०
४१	लोकिका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	२२२१.६	२२२१.६	१११०.८	१११०.८	५२४४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बित्तियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४२	नोकिया विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१३०२	०	१३०२	
४३	नीतिगत,प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
४४	पन्च कर्म तथा पूर्व कर्म कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	७५	०	७५	
४५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२८५	०	२८५	
४६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०२	०	२०२	
४७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	२४३.४	४८६.८	४८६.८	१२१७	
४८	प्रतिपार्थमा छुनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	४८०	०	०	४८०	
४९	प्रतिपार्थमा छुनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	७६०	७६०	७६०	२२८०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	ललित समूह	वर्ष शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चम्मा	
५०	प्रयोगशालामा अक्षरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहर्ट प्यान, फर्निचर,अटकेबेम, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०	०	१०	
५१	प्रारम्भिक बाल विकास सहवकतहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१३६५	०	१३६५	
५२	प्रारम्भिक बाल विकास सहवकतहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	४१३८	२०६९	२०६९	६२७६	
५३	प्रारम्भिक बाल विकास सहवकतहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	११३२	०	११३२	
५४	पशुपंथी आदीवाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिटिसकोसिस, टयसोप्लास्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०	०	२०	
५५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	४०	६०	६०	२००	
५६	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अद्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागि घरघुरी सर		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	९७	९७	१९४	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	वर्ष शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनिर्भोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५७	पोषण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	४६६	०	४६६	
५८	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
५९	बायोथ्यास अडान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
६०	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	९०	०	९०	
६१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
६२	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्कन टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०	०	१०	
६३	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपंगाता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यवधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
६४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	२०३.८	४०७.६	४०७.६	१०१९	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चम्मा	
६५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, न्यानो झोला र निधुलक गर्भपतन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	४२०.२५	८४०.५	४२०.२५	१६८१	
६६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००	
६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पिंशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
६८	राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्यन्तरी दिवस		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०	०	३०	
६९	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्‍याउने बाली बस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	८००	८००	८००	२४००	
७०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	६३	६३	६३	१८९	
७१	व्यक्तिगत श्रटना दर्ता क्लाइब डिजिटलाईजेशनका लागि परामर्श सेवा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१२८	१२८	१२८	३८४	
७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	१५५.५	१५५.५	०	३११	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	वर्ष शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनिर्भोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चम्मा	
७३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	७५२	३७६	७५२	१८८०	
७४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१४७	१४७	१४७	४४१	
७५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	२३०	२३०	२३०	६९०	
७६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	२०८२.५	२०८२.५	४१६५	
७७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	२४४	२४४	४८८	९७६	
७८	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ + संख्या १०० * दिन १००)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५८५	२५८५	४१७०	
७९	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ + संख्या १०० * दिन १००)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२२	०	२२	
८०	बिभिन्न सरुवा रोग, तसर्त रोग, जुनोतिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोक्थाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेचिब दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	४५	४५	०	९०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	ललित सभूह	वर्ष शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन र.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौथो चौमासिक	
८१	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		अन्य	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
८२	स्तनपाई आमालाई मात्री शिशु सुरक्षार्थ जडिबुटिजन्य औषधी वितरण तथा बर्थिङ सेन्टरमा रहेका अमिहरुलाई स्तनपाई आमा सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम		अन्य	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	६०	०	६०	
८३	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत औषधी, ताक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्रथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम		अन्य	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	८०	०	८०	
८४	स्थानीय तहको लेगिक हिसा निवारण कोषमा रकम		अन्य	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००	
८५	सुधारिएको बुले (बायोमास) प्रविधि जडान		अन्य	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००	
८६	समुदायमा आश्रित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching		अन्य	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
८७	समाध्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कर्मिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण		अन्य	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१४०	०	१४०	
८८	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्रीदीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा )		अन्य	२२५३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	ललित समूह	वर्ष शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - न्याद अनुदान	१	N/A	०	२८६	०	२८६	
९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - न्याद अनुदान	५	N/A	३४५.२	६९०.४	६९०.४	१७३६	
९१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - न्याद अनुदान	१	N/A	०	४०५	०	४०५	
९२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - न्याद अनुदान	२	N/A	२८१	०	२८१	५३२	
९३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - न्याद अनुदान	१	N/A	०	३९७	०	३९७	
९४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - न्याद अनुदान	२	N/A	११९९.५	०	११९९.५	२३९९	
९५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवस्यीय तथा वैआवस्यीय)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - न्याद अनुदान	१	N/A	०	२४५	०	२४५	
९६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवस्यीय तथा वैआवस्यीय)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - न्याद अनुदान	१	N/A	०	१८१	०	१८१	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	बिनिर्भोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौथो चौमासिक	
१७	सामाजिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैराशवासीय)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	८८३	०	८८३	
१८	हाल भएका फलफूल नसरी क्षमताको अभिवृद्धि		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१९	आधारभूत तथा आकास्मिक सेवाको सुनिश्चितता लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भरण खर्च)		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	२०	२०	२०	६०	
१००	निज आयुर्वेद संस्थाहरूको अनुगमन तथा निरीक्षण		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३५	०	३५	
१०१	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	२५	२५	२५	७५	
१०२	एम. आई. एम. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च		अन्य	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५०	०	१५०	
१०३	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०	०	२०	
१०४	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२२	०	२२	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	बिनीयोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चम्मा	
१०५	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद कार्यक्रम		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
१०६	आधामृत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
१०७	स्वास्थ्य संस्थाका लागि आवश्यक सर्बिकल सामाग्री र स्वास्थ्य सुरक्षा सामाग्री खरिद		अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	४५०	४५०	४५०	१३५०	
१०८	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनार्थ बढा कार्यालयहरूको लागि डेस्कटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्रानर तथा ४G Wireless Dongle खरिद		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	२१०	२१०	२१०	६३०	
१०९	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरीय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित बढा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टैकल १, कुर्सि १ र सानो बेछ १ र हात		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	४०	०	०	४०	
११०	स्वास्थ्य संस्थाको लागि आवश्यक सर्बिकल सामाग्री, औजार उपकरण तथा फर्निचर, फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	२००	२००	२००	६००	
१११	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५००	०	१५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	वर्ष शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चम्मा	
११२	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११४९	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२४८	०	२४८	
११३	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११४९	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३४२	०	३४२	
११४	सतिकोट, डडाजोर क्षेत्र पर्यटन पूर्वाधार भिमाद नगरपालिका-१ तनहुँ		अन्य	३११४९	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०००	०	१०००	
११५	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान		अन्य	३११४९	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३००	०	३००	
सर्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) - ८०४३८०२४१२												
११६	सत्रै विद्यालयमा आधारभूत तह पढनसिप र माध्यमिक तह सिकाई प्रविधि कार्यक्रम		अन्य	२२४२२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	१०००	२०००	२०००	४०००	
सर्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान) - ८०४३८०२४१३												
११७	भि.सि. नेत्र ब्रह्मदुर मोटर मार्ग,			३११४१	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	४०००	०	०	४०००	
कुल जम्मा								८३४६२.८	९४८०४	६८१३२.२	२४६४००	

गण्डकी प्रदेशबाट भिमाद नगरपालिकाका लागी विनियोजित योजना तथा कार्यक्रम						
अनुसूची ७						
गण्डकी प्रदेशबाट यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने गरी आ.व.२०७७/०७८ को लागि स्वीकृत भएका योजनाहरू						
क्र.स.	मन्त्रालय	मन्त्रालय /निर्देशनालय	कार्यालय	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम	रकम रु.हजारमा
१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय		डिभिजन वन कार्यालय तनहुँ	३११५७	भिमाद धुन्दुर वनस्पति तथा पंजी उद्यान केन्द्र स्थापना मोहोरिया भिमाद ९	२०००
२	भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा		२२५२२	भानुमति वाखा विकास कार्यक्रम	१९०००
३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३१११२	भिमाद सामुदायिक भवन निर्माण	१००००
४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	भिमाद ऋपिङ सडक, तनहुँ	५००००
५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	भिमाद सिद्धगुफा मार्ग, तनहुँ	१२५००
६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	भागर अरौदी जरेवर मोटरवाटो, तनहुँ	१२५००
७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	भावर भिमाद सडक, तनहुँ	५०००
८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	भिमादकाली मोटरमार्ग (टेक्रे डुमीवेसी केलादीघाट), तनहुँ	५०००
९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	भिमादगुफा डुमेवेशी सडक	५०००
१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	भिमाद ऋपिङ सडक	२००००
११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	क्याङ्दी नदी दोभान सडक पुल (भिमाद, ८ र शुक्लागण्डकी ८ जोडने), तनहुँ	१००००
१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	वरखोला जरेवार पुल (भिमाद-९ र शुक्लागण्डकी ११ जोडने), तनहुँ	८०००
१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	लोकतान्त्रिक सागुको मुख मोटरेवल पुल (युडुवाखोला), तनहुँ	७५००
१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	फेदीखोला सडक पुल (भिमाद न.पा.रिसिङपाटन र रिपिङ गा.पा.-८ पल्ट्याङ), तनहुँ	७५००
१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	ऐतिहासिक भिमाद सेतीनदी झोलुङ्गे पुल मर्मत सम्भार तथा संरक्षण योजना	२०००
१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	शान्ति नगर सिम्बोट झोलुङ्गे पुल, तनहुँ	२०००

क्र.स.	मन्त्रालय	मन्त्रालय /निर्देश नालय	कार्यालय	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम	रकम रु.हजारमा
१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		पूर्वाधार विकास कार्यालय, तनहुँ	३११५१	जनउद्योती अलिखचौतारी जिदीखोला झोलुङ्गे पुल भिमाद-६, तनहुँ	२०००
१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय, दमौली	३११५४	सेती नदी तटबन्ध भिमाद-६ कुमार चोक, तनहुँ	१००००
१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय, दमौली	३११५४	क्याङ्दी खोला (भिमाद ८ र ९) नियन्त्रण, तनहुँ	३०००
२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय, दमौली	३११५५	टुला फौट सिस्नेरी लिफ्ट सिंचाइ योजना, भिमाद-७ तनहुँ	४०००
२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय, दमौली	३११५५	वाह्यिसे फौट सिंचाइ योजना भिमाद ८, तनहुँ	४०००
२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय, दमौली	३११५५	डुमीवेशी सिंचाइ योजना भिमाद १ र घिरिङ २, तनहुँ (९.७ हे.)	१०१२५
२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय, दमौली	३११५६	गुडुवा फौट मालेवर सिंचाइ योजना भिमाद ८, तनहुँ	६०००
२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	३१११४	भिमाद नगरपालिकामा स्थाटलाईट सिटी अन्तरगत निर्माण कार्य	७५००
२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	चन्नेखोला खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१६३०
२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	राउदी खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१६३०
२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	सारडाडा खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१६३०
२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	सिबिल खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१६००
२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	गिजन डाँडा खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१६००
३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	सिद्धार्थ मा.वि.खानेपानी आयोजना, तनहुँ	८००
३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	घिमिरे गाउँ दर्काड खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१६३०
३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	क्याङ्दी वेशी खानेपानी आयोजना, तनहुँ	८१५०
३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	फुलुनथान सिमलधारा खुदेपानी खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१६३०
३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	फापरड खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१०००
३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	योमाउन्डी खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१६३०

क्र.स.	मन्त्रालय	मन्त्रालय /निदेश नालय	कार्यालय	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम	रकम रु.हजारमा
३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	सालचौतारा खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१६३०
३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	कथदी भट्टीडाँडा खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१६३०
३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	डुकुमराङ लिपिटङ खानेपानी आयोजना, भिमाद न.पा.७,८,९	१३२००
३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	आधामरा खानेपानी आयोजना भिमाद- १	१२२०
४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	सालवास खानेपानी आयोजना भिमाद- ३	१२००
४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	सखेप जौपानी खानेपानी आयोजना भिमाद-९	६०००
४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	हुक्का खानेपानी आयोजना भिमाद-१ (साविक किहु ८,९)	१२००
४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	धेजारी खानेपानी आयोजना भिमाद- ७,८	१२००
४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	छोरेपाटन खानेपानी आयोजना भिमाद ५	१२००
४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	तन्लाडिग्री बाह्रमुरे खानेपानी आयोजना, तनहुँ	१२००
४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	जलदेवी खानेपानी आयोजना धावदी पार्वती मा.वि. समेत,तनहुँ	१६३०
४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	बाह्रगौर खानेपानी आयोजना भिमाद- ५, तनहुँ	१२००
४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	अस्पागदी भाटडाँडा खानेपानी आयोजना भिमाद-९, तनहुँ	१२००
४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	कौंसिरी खानेपानी आयोजना भिमाद- २ रघु, तनहुँ	१२००
५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	वगैँचा खानेपानी आयोजना भिमाद-८ कोखे, तनहुँ	१२००
५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	जलौदी खेक्रेटार खानेपानी आयोजना भिमाद-३ र ६, तनहुँ	१२००
५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	गोरडाँडा खानेपानी आयोजना	१२००
५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५६	रजिडाँडा खानेपानी आयोजना	५००
५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५५	कोलपाटा लिप्ट सिचाई आयोजना भानुमति - ६	७३४९
५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय		खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, तनहुँ	३११५५	भट्टवारी छहरा सिचाई भानुमति - ६	५०००
५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			३११५६	भिमाद -१, मालेवगर ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, तनहुँ	५००
५७	सामाजिक विकास मन्त्रालय		सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	३११५९	रंगशाला निर्माण भिमाद नगरपालिका, तनहुँ	२५००
	कुल बजेट					३०१९१४



**घण्डुर सिद्ध गुफा**



**मिमाद रंगशाला**



**मिमाद नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय**

मिमाद , तनहुँ  
 गण्डकी प्रदेश, नेपाल